

**UNIVERSITATEA TEHNICĂ „GHEORGHE ASACHI” DIN IAŞI
FACULTATEA DE DESIGN INDUSTRIAL ȘI MANAGEMENTUL AFACERILOR
DEPARTAMENTUL INGINERIE SI MANAGEMENT**

**FIŞA DE VERIFICARE
a îndeplinirii standardelor minimale naționale pentru abilitare
în domeniul *Inginerie și management***

Candidat abilitare: Mihaela Brîndușa TUDOSE/ Data nașterii: 24.02.1975/ Funcția actuală: Conferențiar, Data numirii în funcția actuală: 2.10.2023 (Hotărârea Senatului Nr. 170/14.07.2023), Instituția: Universitatea Tehnică “Gheorghe Asachi” din Iași

Tabel 1: Condiții minimale / punctaje obținute (în conformitate cu Domeniul CNATDCU)

Conditii minimale (Ai)			
Nr crt.	Domeniul de activitate	Conditii abilitare	Punctaj realizat
1.	Activitate didactică / profesională (A1)	130	377,44
2.	Activitate de cercetare (A2)	300	978,68
3.	Recunoașterea și impactul activității (A3)	100	1513,80
TOTAL (puncte)		Minim: 530	2869,92

Se preia tabelul și definițiile corespunzătoare domeniului științific aferent, conform Anexei POB.DID12 – A1.3.

(Modul de îndeplinire a standardelor minimale naționale va fi prezentat în mod explicit și va trebui însoțit de dovezi)

Data: 10 aprilie 2025
Candidat: conf. univ. dr. ec. Mihaela Brîndușa TUDOSE

FIŞA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE CNATDCU

**Conform Ordinului 6129/2016, publicat în MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 123/15.02.2017
Anexa Nr. 16 - COMISIA INGINERIE INDUSTRIALĂ ȘI MANAGEMENT**

A.1. ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ – 377,44 pct.

Nr. crt.	Titlul lucrării	Punctaj
1.1 Cărți/manuale/monografii/ capitulo în cărți de specialitate		
A.1.1.1 Cărți/manuale/monografii/ capitulo de specialitate ca autor		<i>Profesor: minimum 2 prim autor</i>
A.1 .1.1.2 Cărți/manuale/monografii/ capitulo de specialitate ca autor în edituri internationale		Nr. pagini / (5*Nr. autori)
A.1.1.1.2 Cărți/manuale/monografii/ capitulo de specialitate ca autor în edituri nationale (edituri recunoscute)		Nr. pagini / (10*Nr. autori)
1	Tudose, M.B., Dulgheriu, I., Gazea, A. (2024), <i>Consolidarea competențelor antreprenoriale – premisă pentru îmbunătățirea mediului de afaceri din România</i> , Editura Performantica, Iași, ISBN 978-630-328-017-4, 135 pagini	135 / (10*3) = 4,50
2	Tudose, M.B., Avasilcăi, S. (2023), <i>Managementul performanței financiare. Impactul structurii de finanțare</i> , Editura Performantica, Iași, ISBN 978-606-685-975-2, 236 pagini	236 / (10*2) = 11,80
3	Tudose, M.B., (2022), <i>Surse de finanțare a afacerilor în domeniul tehnic</i> , în lucrarea Sărmășanu-Chihai, C. coordonator (2022), <i>Antreprenoriat creativ</i> , seria 1. Antreprenoriat pentru ingineri și arhitecți, Editura Performantica, Iași, ISBN 978-606-685-929-5, pp. 65-95, 31 pagini	31/(10*1) = 3,10
4	Tudose, M.B. (2019), <i>Guide for developing a business plan adapted for medical textile materials production</i> , in Radu C.D., <i>Textiles with medical uses</i> , Editura Performantica, Iași, ISBN 978-606-685-648-5, cap. 9, pp. 133-147, 15 pagini	15/(10*1) = 1,50
5	Golban, R., Tudose, M. B. (2014), <i>Elveția- un model pentru România</i> , Editura Economică, București, ISBN 978-973-709-716-3, 200 pagini	200/(10*2) = 10,00
6.	Tudose, M. B. (2013), <i>Efectele reale ale finanțării și managementului riscurilor</i> , în P .I. Otiman, C. Ionescu, E. Dinga editori, <i>Abordări conceptuale și metodologice ale proceselor economice, Studii post-doctorale în economie</i> , vol. 6, Editura Academiei Române, București, ISBN 978-973-27-2290-9; 978-973-27-2289-4, pp. 1601-1667, 67 pagini	67/(10*1) = 6,70
7	Tudose, M.B. (2011), <i>Finanțe</i> , Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, ISBN 978-973-7848-04-8, 178 pagini	178/(10*1) = 17,80
8	Tudose M. B. (2010), <i>Mecanisme generate de execuția bugetului consolidat ce pot contracara efectele negative ale crizei financiare</i> , în lucrarea <i>Intervenționismul și performanțele financiare la nivel microeconomic</i> , publicată de Institutul Național de Cercetări Economice, Centrul de Cercetări Financiare și Monetare – Victor Slăvescu, Editura Performantica, Iași, ISBN 978-973-730-701-9, pp.159-173	15/(10*1) = 1,50
9	Golban, R., Tudose, M. B. (2010), <i>UEM – încotro ?</i> , Editura Economică, București, ISBN 978-973-709-510-7, 164 pagini	164/(10*2) = 8,20
10	Tudose, M. B. (2008), <i>Finanțe. Elemente teoretice și practice</i> , Editura SedcomLibris, Iași, ISBN 978-973-670-307-2, 320 pagini	320/(10*1) = 32,00
11	Tudose, M. B. (2006), <i>Gestiunea capitalurilor întreprinderii. Optimizarea structurii financiare</i> , Editura Economică, București, ISBN (10)973-709-263-5, (13)978-973-709-263-2, 344 pagini	344/(10*1) = 34,40
A.1.1.2.1 Cărți ca editor – edituri internaționale		Nr. pagini / (10*Nr. editori)
I	Harpa, R., Piroi, C., Buhu, A., Ciobanu, L., Tudose, M.B. (editori) (2025), 19th Romanian Textiles and Leather Conference – CORTEP 2024, SCIENDO, ISBN: 978-83-67405-82-9, 497 pagini https://sciendo.com/book/9788367405829	497 / (10*5) = 9,94
TOTAL A1.1		141,44
Condiție minimă obligatorie – minimum 2 cărți prim autor → ÎNDEPLINITĂ		

Nr. crt.	Titlul lucrării	Punctaj
A.1.2 Alte materiale didactice – inclusiv în format electronic (pentru format electronic - echivalent format A4 text fără figuri cu minimum 3200 caractere inclusiv spații)		
A. 1.2.1 Suporturi de curs/ Îndrumare	<i>Profesor: Minimum 4 din care 2 prim autor</i>	Nr. pagini / (20*Nr. autori)
1	Tudose, M. B. (2023), <i>Economie pentru manageri</i>, Editura Performantica, Iași, ISBN 978-606-685-980-6, 161 pagini, format academic	161/(20*1) = 8,05
2	Tudose, M.B. (2011), <i>Finanțele întreprinderii</i>, Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, ISBN 978-973-7848-06-2, 192 pagini	192/(20*1) = 9,60
Suporturi de curs/ Îndrumare - în format electronic		
1	Tudose, M. B. (2022), <i>Economie pentru manageri</i>, îndrumar seminar – format electronic (30 pagini A4) – program de master MAA (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136471/mod_resource/content/1/Suport%20seminar%20_%20Economie%20pentru%20manageri.pdf	30/(20*1) = 1,50
2	Tudose, M. B. (2021), <i>Economie pentru manageri</i>, suport de curs – format electronic (45 pagini A4) și prezentare ppt (95 slide-uri) – program de master MAA (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136470/mod_resource/content/1/Suport%20curs_%20Economie%20pentru%20manageri.pdf https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136472/mod_resource/content/1/Prezentare%20ppt%20-%20Economie%20pentru%20manageri.pdf	45/(20*1) = 0,00
3	Tudose, M. B. (2022), <i>Managementul finanțier al proiectelor</i>, îndrumar proiect – format electronic (30 pagini A4) – program de master MPEDI (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136466/mod_resource/content/1/%C3%8Endrumar%20proiect%20_%20Managementul%20finanțier%20al%20proiectelor.pdf	30/(20*1) = 1,50
4	Tudose, M. B. (2021), <i>Managementul finanțier al proiectelor</i>, suport de curs – format electronic (65 pagini A4) și prezentare ppt (180 slide-uri) – program de master MPED (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136465/mod_resource/content/1/Suport%20de%20curs_%20Managementul%20finanțier%20al%20proiectelor.pdf https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136467/mod_resource/content/1/Prezentare%20ppt%20_%20Managementul%20finanțier%20al%20proiectelor%20.pdf	65/(20*1) = 3,25
5	Tudose, M. B. (2021), <i>Tehnici de finanțare a afacerilor</i>, suport de curs – format electronic (54 pagini A4) și prezentare ppt (110 slide-uri) – program de master TFA (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136476/mod_resource/content/1/Suport%20seminar%20_%20Tehnici%20de%20finantare%20a%20afacerilor.pdf https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136478/mod_resource/content/1/Prezentare%20ppt%20_%20Tehnici%20de%20finantare%20a%20afacerilor.pdf	54/(20*1) = 2,70
6	Tudose, M. B. (2022), <i>Tehnici de finanțare a afacerilor</i>, îndrumar seminar – format electronic (25 pagini A4) – program de master TFA (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136477/mod_resource/content/1/Suport%20seminar%20_%20Tehnici%20de%20finantare%20a%20afacerilor.pdf	25/(20*1) = 1,25
7	Tudose, M. B. (2022), <i>Managementul riscurilor</i>, suport de curs – format electronic (77 pagini A4) și prezentare ppt (130 slide-uri) – program de master MPEDI (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136460/mod_resource/content/1/Suport%20de%20curs_%20_%20Managementul%20riscurilor.pdf https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136463/mod_resource/content/1/Prezentare%20ppt%20_%20Managementul%20riscurilor%20.pdf	77/(20*1) = 3,85
8	Tudose, M. B. (2021), <i>Managementul riscurilor</i>, îndrumar seminar – format electronic (33 pagini A4) – program de master MPEDI (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136461/mod_resource/content/1/Suport%20seminar%20_%20Managementul%20riscurilor.pdf	33/(20*1) = 1,65
9	Tudose, M. B. (2022), <i>Managementul resurselor proiectelor</i>, suport de curs – format electronic (55 pagini A4) și prezentare ppt (150 slide-uri) – program de master MPEDI (anul II) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136481/mod_resource/content/1/Prezentare%20ppt%20_%20Managementul%20resurselor%20proiectelor%20.pdf https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136482/mod_resource/content/1/Suport%20curs_%20_%20Managementul%20resurselor%20proiectelor.pdf	55/(20*1) = 2,75
10	Tudose, M. B. (2021), <i>Managementul riscurilor în afaceri industriale</i>, suport de curs – format electronic (75 pagini A4) și prezentare ppt (150 slide-uri) – program de master IA (anul II) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136990/mod_resource/content/1/Managementul%20riscurilor%20%C3%AEn%20afaceri%20industriale.pdf https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136992/mod_resource/content/1/Managementul%20riscurilor%20%C3%AEn%20afaceri%20industriale.pdf	75/(20*1) = 3,75
11	Tudose, M. B. (2021), <i>Managementul riscurilor în afaceri industriale</i>, îndrumar seminar – format electronic (30 pagini A4) – program de master IA (anul II) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136991/mod_resource/content/1/Managementul%20riscurilor%20%C3%AEn%20afaceri%20industriale.pdf	30/(20*1) = 1,50
12	Tudose, M. B. (2022), <i>Bazele economiei (I)</i>, suport de curs – format electronic (90 pagini A4) și prezentare ppt (225 slide-uri) – program de licenta IM (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136483/mod_resource/content/1/Suport%20curs_%20_%20Bazele%20economiei%20%28I%29.pdf https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136485/mod_resource/content/1/Prezentare%20ppt%20_%20Bazele%20economiei.pdf	90/(20*1) = 4,50
13	Tudose, M. B. (2021), <i>Bazele economiei (I)</i>, îndrumar seminar – format electronic (45 pagini A4) – program de licenta IM (anul I) https://edu.tuiiasi.ro/pluginfile.php/136484/mod_resource/content/1/Seminar%20_%20Bazele%20economiei%20%28I%29.pdf	45/(20*1) = 2,25

14	Tudose, M. B. (2022), <i>Bazele economiei (II)</i> , suport de curs – format electronic (90 pagini A4) și prezentare ppt (240 slide-uri) – program de licenta IM (anul I) https://edu.tuiasi.ro/pluginfile.php/136486/mod_resource/content/1/Suport%20curs%20%20Bazele%20economiei%20%28II%29.pdf https://edu.tuiasi.ro/pluginfile.php/136488/mod_resource/content/1/Prezentare%20ppt%20_Bazele%20economiei%20%28II%29.pdf	90/(20*1) = 4,50
15	Tudose, M. B. (2022), <i>Bazele economiei (II)</i> , îndrumar seminar – format electronic (40 pagini A4) – program de licenta IM (anul I) https://edu.tuiasi.ro/pluginfile.php/136487/mod_resource/content/1/Suport%20seminar%20%20Bazele%20economiei%20%28II%29.pdf	40/(20*1) = 2,00
16	Tudose, M. B. (2022), <i>Burse de mărfuri și valori</i> , suport de curs – format electronic (90 pagini A4) și prezentare ppt (230 slide-uri) – program de licenta IM (anul III) https://edu.tuiasi.ro/pluginfile.php/136490/mod_resource/content/1/Suport%20curs%20%20Burse%20de%20m%C4%83rfuri%20%C8%99%20valori.pdf https://edu.tuiasi.ro/pluginfile.php/136492/mod_resource/content/1/Prezentare%20ppt%20%20Burse%20de%20m%C4%83rfuri%20%C8%99%20valori.pdf	90/(20*1) = 4,50
17	Tudose, M. B. (2018), <i>Burse de mărfuri și valori</i> , îndrumar seminar – format electronic (40 pagini A4) – program de licenta IM (anul III) https://edu.tuiasi.ro/pluginfile.php/136491/mod_resource/content/1/Suport%20seminar%20%20Burse%20de%20m%C4%83rfuri%20%C8%99%20valori.pdf	40/(20*1) = 2,00
TOTAL A.1.2		61,00
Condiție minimă obligatorie – 4 suporturi de curs/ îndrumare din care 2 primautor → ÎNDEPLINITĂ		

Nr.crt.	Denumire poziție & Program de studiu	Punctaj
A.1.3	Coordonare programe de studii, organizare și coordonare programe de formare continuă	15
1	Responsabil program de master - Managementul Proiectelor Europene în Domeniul Ingineriei (F_DIMA). Perioada: 2018-19; 2019-20; 2020-21; 2021-22; 2022-23; 2023-24; 2024-2025 (7 ani)	15
2	Îndrumător de an – master, Anul I & II - Managementul Proiectelor Europene în Domeniul Ingineriei Perioada: 2018-19; 2019-20; 2020-21; 2021-22; 2022-23; 2023-24; 2024-2025 (7 ani)	15
3	Îndrumător de an – program de licență – domeniul <i>Inginerie și management</i> (F_DIMA) Perioada: 2018-19; 2019-20; 2020-21; 2021-22; 2022-23; 2023-2024; 2023-24; 2024-2025 (7 ani)	15
TOTAL A.1.3		45,00

Nr.crt.	Denumire disciplină	Punctaj
A.1.4	Dezvoltare de noi discipline (se punctează o singură dată în cazul multiplicării locuință în programe de studii diferite) – titular	10 puncte
ULTIMII 5 ANI		
1.	<i>Managementul resurselor proiectelor</i> , programul de studii de master Managementul Proiectelor Europene în Domeniul Ingineriei (F_DIMA), anul II, anul universitar 2021-2022	10
2.	<i>Managementul riscurilor în afaceri industriale</i> , programul de studii de master Inovare și antreprenoriat (F_DIMA), anul II, anul universitar 2021-2022	10
ANTERIOR CELOR 5 ANI DE RAPORTARE		
3.	<i>Managementul finanțier al proiectelor</i> , programul de studii de master Managementul Proiectelor Europene în Domeniul Ingineriei (F_DIMA), anul I, anul universitar 2018-2019	10
4.	<i>Managementul riscurilor</i> , programul de studii de master Managementul Proiectelor Europene în Domeniul Ingineriei (F_DIMA), anul I, anul universitar 2018-2019	10
5.	<i>Tehnici de finanțare a afacerilor</i> , programul de studii de master Ingineria și Managementul Producției de Bunuri și Servicii, anul I, anul universitar 2018-2019	10
6.	<i>Burse de mărfuri și valori</i> , programul de studii de licență Ingineria și Managementul Afacerilor (F_DIMA), anul III, anul universitar 2018-2019	10
TOTAL A.1.4		60,00

Nr. crt.	Denumire proiecte	Punctaj
A.1.5 Proiecte educaționale (ERASMUS, Leonardo etc.)		10*ani de desfășurare
1.	POCU/829/6/13/142152 Programul Operațional Capital Uman 2014-2020, Axa priorităță 6 – Educație și competențe, Proiect TUIASI: <i>Susținerea tinerilor pentru afaceri reușite (STAR)</i> , Responsabil strategii de dezvoltare a antreprenoriatului – 1 iulie -30 decembrie 2023 (6 luni - CIM nr. 24403/30.06.2023)	10*(6/12) = 5,00
2.	POCU/829/6/13/142152 Programul Operațional Capital Uman 2014-2020, Axa priorităță 6 – Educație și competențe, Proiect TUIASI: <i>Susținerea tinerilor pentru afaceri reușite (STAR)</i> , membru în echipa de implementare – 1 ianuarie-31 martie 2022 (3 luni - CIM nr. 22105/2022 & CIM nr. 22111/2022)	10*(3/12) = 2,50
3.	POCU/379/6/21/123975 Programul Operațional Capital Uman 2014-2020, Proiect TUIASI: <i>Dezvoltarea culturii antreprenoriale a studenților de la ingerarie și arhitectură prin crearea unei refele de centre de pregătire în antreprenoriat</i> – membru în echipa de implementare (Antreprenoring) – 6 martie - 5 iulie 2020 (CIM nr. 19409/2020); 3 sept. 2020-3 nov. 2020 (CIM nr. 19806/2020); 3 nov. 2020-4 ian. 2021 (Act adițional la CIM 19806/2020); 22 februarie 2021-17 iul. 2021 (CIM nr. 20275/2021); 17 iulie 2021 -17 ianuarie 2022 (Act adițional la CIM nr. 20575/2021) (4 + 2+ 2+5+6 = 19 luni)	10*(19/12) = 15,83
4.	ROSE/348/SGU/SS/III STIM@DIMA - TUIASI, finanțat de MEN, membru în echipa de implementare (CIM nr. 22453/2022): 1.10.2020-30.06.2021; 20.09.2021-30.06.2022 (9+9 = 18 luni)	10*(18/12) = 15,00
5.	POCU/82/3/7/106188, Programul Operațional Capital Uman 2014-2020, Proiect TUIASI: <i>Susținerea Mediului Antreprenorial din România prin Tactică Economică Regională (SMARTER)</i> , membru în echipa de implementare – 4.05. 2018-15.09.2018 -20.10.2018 CIM nr. 17124/2018 și Act adițional la CIM nr. 17124/2018) (6 luni)	10*(6/12) = 5,00
6.	ROSE/89/SGU(N)/NC/I - TUIASI, finanțat de MEN, acord grant 89/SGU(N) /NC/I, membru în echipa de implementare (CIM nr. 16813/2018): 10.01.2018-30.08.2020 (12+12+8 = 32 luni)	10 (32/12) = 26,67
TOTAL A.1.5		70,00

TOTAL A1.

377,44

A.2. ACTIVITATEA DE CERCETARE – 978,68 pct.

Nr. crt.	Titlul articolului	Punctaj
A.2.1. Articole indexate în reviste ISI Thomson Reuters și în volumele unor manifestări științifice indexate ISI Thomson Reuters, vizibile în baza de date		
Ultimii 5 ani: Minimum 8 articole, din care minimum 3 în reviste, minimum 3 ca autor principal, pentru profesor.		
Articole în reviste cotate ISI Thomson Reuters		(30+10 * fact. impact) / (Nr. de autori)
ULTIMII 5 ANI		
1.	Tudose, M.B.; Ionesi, S.D.; Dulgheriu, I.; Buhu, L.; Rusu, V.D. (2024), <i>Micro, Small or Medium, New or Old—Are There Differences? Testing Business-Specific Difficulties</i> . Mathematics (Special Issues: Advanced Methods in the Mathematical Modeling of Economics, Econometrics, and Financial Management), 12(24), 3912, pp. 1-29; JCR - Q1 (Mathematics); FI ₂₀₂₄ : 2,3 https://doi.org/10.3390/math12243912 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001384744600001 https://www.mdpi.com/2227-7390/12/24/3912	(30+10*2,3) / 5 = 10,60
2.	Tudose, M.B., Clipa, F. Clipa, R.I. (2024), <i>How well do the companies responsible for facilitating the digital transition perform? An analysis on Romanian ICT sector</i> , Kybernetes, Emerald, Vol. ahead-of-print, No. ahead-of-print, Computer Science, Cybernetics, SCIE edition, Q2, FI ₂₀₂₄ : 2,5, JCI: 0,37 https://doi.org/10.1108/K-11-2023-2500 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/cbc12a03-82b5-4b4d-90e0-7d096038630e-0106e05194/author-ascending/1 https://www.emerald.com/insight/content/doi/10.1108/K-11-2023-2500/full.html	(30+10*2,5) / 3 = 18,33
3.	Tudose, M.B., Alexa, E.L., Avasilcăi, S. (2024), <i>The role of entrepreneurial education in carrying out entrepreneurial initiatives. Evidence from Romanian technical universities</i> , Acta Technica Napocensis Series-Applied Mathematics, Mechanics and Engineering Journal, 67, Issues Special III, pp. 1313-1324, emergent ISI Thomson/Clarivate Analytics, FI ₂₀₂₄ : 0,1 https://atna-mam.utcluj.ro/index.php/Acta/article/view/2608 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001469721900045 https://atna-mam.utcluj.ro/index.php/Acta/article/view/2608	(30+10*0,1) / 3 = 10,33

4.	Tudose, M. B., Georgescu, A., Avasilecăi, S. (2023). <i>Global Analysis Regarding the Impact of Digital Transformation on Macroeconomic Outcomes</i> , Sustainability, Vol. 15, No. 5, 4583 pp. 1-22, JCR - Q2 (Environmental Sciences); CiteScore - Q1 (Geography, Planning and Development), FI ₂₀₂₃ : 3,889 https://doi.org/10.3390/su15054583 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000947649300001 https://www.mdpi.com/2071-1050/15/5/4583	(30+10*3,889) / 3 = 22,96
5.	Tudose, M. B., Rusu, V. D., Avasilecăi, S. (2022). <i>Financial performance – determinants and interdependencies between measurement indicators</i> . Business, Management and Economics Engineering, 20(I), 119–138, Emerging Sources Citation Index (ESCI), https://doi.org/10.3846/bmee.2022.16732 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000798486600006 https://journals.vilniustech.lt/index.php/BMEE/article/view/16732	(30+10*0)/3= 10,00
6.	Rusu, V.D., Roman, A., Tudose, M.B., Cojocaru (Diaconescu), O.M. (2022), <i>An Empirical Investigation of the Link between Entrepreneurship Performance and Economic Development: The Case of EU Countries</i> . Applied Science-Basel, 12, 6867; JCR - Q2 (Engineering, Multidisciplinary), CiteScore - Q2 (General Engineering); FI ₂₀₂₂ : 2,838 https://doi.org/10.3390/app12146867 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000831690000001 https://www.mdpi.com/2076-3417/12/14/6867	(30+10*2,838)/4= 14,59
7.	Rusu, V.D., Roman, A., Tudose, M.B. (2022), <i>Determinants of Entrepreneurial Intentions of Youth: the Role of Access to Finance</i> , Inzinerine, Ekonomika-Engineering Economics, 2022, 33(1), pp. 86–102, JCR – Q3 (Economics), CiteScore - Q2 (Economics); IF ₂₀₂₂ : 1,292; SRI: 0,37 http://dx.doi.org/10.5755/j01.ec.33_1.28716 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000767282500007 https://inzeo.ktu.lt/index.php/EE/article/view/28716	(30+10*1,292)/3= 14,31
8.	Tudose, M.B., Rusu, D.V., Avasilecăi, S. (2021). <i>Performance Management for Growth: A Framework Based on EVA</i> , Journal of Risk and Financial Management, 14, No. 3, 102, Emerging Sources Citation Index (ESCI) https://doi.org/10.3390/jrfm14030102 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000633780900001 https://www.mdpi.com/1911-8074/14/3/102	(30+10*0)/3 = 10,00
9.	Bostan, I., Tudose, M.B., Clipa, R.I., Chersan, I.C., Clipa, F. (2021). <i>Supreme Audit Institutions and Sustainability of Public Finance. Links and Evidence along the Economic Cycles</i> . Sustainability, Vol. 13, Iss. 17, pp. 1-19, 9757, JCR - Q2 (Environmental Sciences), CiteScore - Q1 (Geography, Planning and Development), FI ₂₀₂₁ : 3,25, AIS: 0,462 https://doi.org/10.3390/su13179757 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000694622900001 https://www.mdpi.com/2071-1050/13/17/9757	(30+10*3,25)/5 = 12,50
Articole în volumele unor manifestări științifice indexate ISI Thomson Reuters, vizibile în baza de date		Pentru volume conferințe 25 / nr.de autori
1.	Lăzărescu, R.P., Tudose M.B., Vilcu, C. (2025), <i>Analyzing attachment style and resilience capacity of future entrepreneurs</i> , The 19th International Conference on Business Excellence Leading Change in Disruptive Times, în curs depublicare și indexare	-
ANTERIOR CELOR 5 ANI DE RAPORTARE		
2.	Rusu, B., Tudose, M. B. (2019), <i>Student perception regarding the use of devices as learning tools</i> , The 15th International Scientific Conference eLearning and Software for Education, Volume 3, pp. 425-433, https://doi.org/10.12753/2066-026X-19-197 ; https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324500059	25/2=12,50
3.	Rusu, B., Tudose, M. B. (2019), <i>Student's perceptions regarding learning spaces within the e-learning context</i> , The 15th International Scientific Conference eLearning and Software for Education, Volume 3, pp. 434-443 https://doi.org/10.12753/2066-026X-19-198 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000473324500060	25/2=12,50
4.	Rusu V.D., Tudose M.B. (2018), <i>The role of entrepreneurship in promoting international competitiveness of CEE countries. A panel data approach</i> , EURINT International Conference, EURINT 2018, Vol. 5, pp. 44-62 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000459250600003	25/2=12,50
5.	Rusu B., Tudose M.B. (2018), <i>Qualitative study to identify key factors affecting student perception toward the use of e-learning in a technical university</i> , The 14th International Scientific Conference eLearning and Software for Education, eLearning challenges and new horizons, Volume, III, 2018, pp. 96-103 https://doi.org/10.12753/2066-026X-18-155 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000467471000013	25/2=12,50

6.	Rusu B., Tudose M.B. (2018), <i>Quantitative analysis of main advantages and disadvantages of the use of e-learning in a technical university</i> , The 14th International Scientific Conference eLearning and Software for Education, eLearning challenges and new horizons, Volume IV, 2018, pp. 224-231 https://doi.org/10.12753/2066-026X-18-246 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000468620000032	25/2=12,50
7.	Rusu, B., Tudose M.B. (2018), <i>Studying students' perceptions of e-learning – precondition for increasing the performance of educational management</i> , 6th International Management Conference - Performance Management or Management Performance? – RMEE 2018, Todesco Publishing House, pp. 442-447 http://conference.rmee.org/ https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000471723700061	25/2=12,50
8.	Tudose, M. B., Rusu V.D. (2015), <i>Risk management and the firm's value</i> , in Roman, A., Anton, S. G., Bilan I. (editors), Euro and the European Banking System: evolutions and Challenges, International Conference „Alexandru Ioan Cuza” University of Iași – Romania, 4-6 iunie 2015, Faculty of Economics and Business Administration, pp. 775-782 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000362516600076	25/2=12,50
9.	Rusu, V.D., Tudose, M. B. (2015), <i>Benchmarks for the international competitiveness of Romania</i> , in Roman, A., Anton, S. G., Bilan I. (editors), Euro and the European Banking System: evolutions and Challenges, International Conference „Alexandru Ioan Cuza” University of Iași – Romania, 4-6 iunie 2015, Faculty of Economics and Business Administration, pp. 526-536 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000362516600052	25/2=12,50
10.	Onofrei M., Tudose, M. B., Durdureanu, C., Anton, S. G. (2015), <i>Determinant factors of firm leverage: an empirical analysis at Iași county level</i> , Procedia Economics and finance - ELSEVIER, Volume 20, pp. 460-466, Globalization and Higher Education in Economics and Business Administration, sections: Impact of Globalization on Finance and Banking, Univ "A.I.I.Cuza" Iasi https://doi.org/10.1016/S2212-5671(15)00097-0 http://www.sciencedirect.com.am.e-nformajon.ro/science/article/pii/S2212567115000970 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000392265200058	25/4=6,25
11.	Tudose, M. B. (2014), <i>The real effects of over-indebtedness</i> , in Roman, A., Anton S. editors, <i>Monetary, Banking and Financial Issues in Central and Eastern EU Member Countries: How Can Central and Eastern EU Members Overcome the Current Economic Crisis?</i> , Editura Universității A.I. I. Cuza, Iași, ISBN 978-606-714-020-0, pp. 429-435 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000346751900060	25/1=25,00
12.	Tudose M. B., Clipa, F., Filipeanu, D., Clipa R. I. (2012), <i>Financial risk management in the context of new challenges triggered by the crisis</i> , Anals of DAAAM for 2012 & Proceedings of the 22 nd International DAAAM Symposium, 2012, Vol. 23, No. 1/2012, pp. 0803 – 0806, ISSN 2304-1382, ISBN 978-3-901509-91-9, ISI Scientific Proceedings; Conference Proceedings Citation Index (CPCI) - an integrated index within Web of Science Thomson Reuters. EBSCO Publishing – bibliographical database. Papers are available at Thomson Gale https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000392423800185	25/4=6,25
13.	Tudose M. B., Golban, R. (2012), <i>The evolution of research on the determining factors of financial structure. Challenges and trajectories</i> , Anals of DAAAM for 2012 & Proceedings of the 22 nd International DAAAM Symposium, 2012, Vol. 23 No. 1/2012, pp. 0417-0422, ISSN 2304-1382, ISBN 978-3-901509-91-9, ISI Scientific Proceedings; Conference Proceedings Citation Index (CPCI) - an integrated index within Web of Science Thomson Reuters. EBSCO Publishing – bibliographical database. Papers are available at Thomson Gale https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000392423800097	25/2=12,50
14.	Clipa, R., Pohoată, I., Filipeanu D., Tudose M.B. (2012), <i>Clusters and regional competitiveness in Romania</i> , Annals of DAAAM for 2012 & Proceedings of the 22 nd International DAAAM Symposium, 2012, Vol. 23, No. 1/2012, pp. 0167 – 0170, ISSN 2304-1382, ISBN 978-3-901509-91-9, ISI Scientific Proceedings; Conference Proceedings Citation Index (CPCI) - an integrated index within Web of Science Thomson Reuters. EBSCO Publishing – bibliographical database. Papers are available at Thomson Gale https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000392423800039	25/4=6,25
TOTAL A.2.1		279,87
Condiție minimă obligatorie (ultimii 5 ani) - 8 articole, din care minimum 3 în reviste, minimum 3 ca autor principal → ÎNDEPLINITĂ		
Condiție minimă obligatorie (ultimii 5 ani) - minim 1 articol în reviste în zona roșie sau galbenă → ÎNDEPLINITĂ		

Nr. crt	Titlul articolului	Punctaj
A.2.2. Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale (ultimii 5 ani; minimum 8 pentru profesor)		
Articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale		15/ nr.autori
ULTIMII 5 ANI		
1.	Tudose M.B., Rusu, D., Avasilcăi S. (2025), <i>Determinants of Innovation in Business models</i> , in: Harpa, R., Piroi, C., Buhu, A., Ciobanu, L., Tudose M.B., (2025), The 19th Romanian Textiles and Leather Conference – CORTEP2024, ISBN 978-83-67405-82-9, pp. 391-388, Sciendo https://doi.org/10.2478/9788367405829-055 ; https://sciendo.com/book/9788367405829?top-tab=description	15/3 = 5,00
2.	Tudose, M.B., Avasilcăi, S., Rusu, V.D. (2024). <i>Financial Performance, Indebtedness, and Economic Cycles</i> . In: Prostean, G.I., Lavios, J.J., Brancu, L., Şahin, F. (eds) Management, Innovation and Entrepreneurship in Challenging Global Times. Lecture Notes in Management and Industrial Engineering. pp 459–476. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-47164-3_35 ; https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-3-031-47164-3_35	15/3 = 5,00
3.	Tudose, M.B.; Săvuc, E.A. (2024), <i>The Impact of the Structure and Dynamics of Resources on Financial Performance</i> . International Symposium "Technical Textiles - Present and Future". TTPF 2023, Published 2024, pp. 207-214, Sciendo https://doi.org/10.2478/9788367405355-032 ; https://sciendo.com/chapter/9788367405355/10.2478/9788367405355-032	15/2 = 7,50
4.	Georgescu, A., Tudose, M.B., Avasilcăi, S. (2023). <i>Digital Innovation Hubs: SMEs' Facilitators for Digital Innovation Projects, Marketing Communication Strategies and Business Internationalization</i> , în: Reis, J.L., Peter, M.K., Varela González, J.A., Bogdanović, Z. (eds) Marketing and Smart Technologies. Smart Innovation, Systems and Technologies, vol 337, pp. 307-330, Springer https://doi.org/10.1007/978-981-19-9099-1_21 ; https://link.springer.com/chapter/10.1007/978-981-19-9099-1_21	15/3 = 5,00
5.	Tudose M.B., Georgescu A., Avasilcăi S. (2023), <i>Business models for the textile industry. Case study: the collaborative model at the level of the European Union</i> , The 18-th Romanian Textiles and Leather Conference” – CORTEP’2022, pp. 307-315, ISBN: 978-83-67405-13-3, Sciendo https://doi.org/10.2478/9788367405133-047 ; https://sciendo.com/chapter/9788367405133/10.2478/9788367405133-047 https://www.worldcat.org/title/9763179631	15/3=5,00
6.	Bura F., Tudose M.B. (2023), <i>The influence of price variation on the profitability of service providers</i> , The 18-th Romanian Textiles and Leather Conference – CORTEP’2022, pp. 316-322, ISBN: 978-83-67405-13-3, Sciendo https://doi.org/10.2478/9788367405133-048 ; https://sciendo.com/chapter/9788367405133/10.2478/9788367405133-048 https://www.worldcat.org/title/9763174942	15/2=7,50
7.	Georgescu A., Tudose M.B., Avasilcăi S. (2022), <i>DIHs and the impact of digital technology on macroeconomic outcomes</i> , Review of Management and Economic Engineering, Vol. 21, No. 3(85), p. 248 - 260, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa https://www.rncc.org/abstracturi/85/06_Articol_647_.pdf ; https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604	15/3 = 5,00
8.	Georgescu A., Tudose M.B., Avasilcăi S. (2022), <i>The role of DIHs in facilitating the digital transition. A comparative analysis: Romania - EU</i> , în Lungu F. (coordonator), Proceedings of the 8th Review of Management and Economic Engineering, pp. 291-299, International Management Conference “Management Challenges and Opportunities in the Post-Pandemic Reality”, 22nd – 24th of September 2022, Cluj-Napoca, Romania, indexed BDI - Zenodo, Switzerland http://conference.rncc.org/wp-content/uploads/2022/10/RMEE2022_Proceedings.pdf	15/3 = 5,00
9.	Georgescu A., Tudose M.B., Avasilcăi S. (2022), <i>Digital transition, digital innovation hubs and economic development – An EU case study</i> , în Lungu F. (coordonator), Proceedings of the 8th Review of Management and Economic Engineering, pp. 300-307, International Management Conference “Management Challenges and Opportunities in the Post-Pandemic Reality”, 22nd – 24th of September 2022, Cluj-Napoca, Romania, indexed BDI - Zenodo, Switzerland http://conference.rncc.org/wp-content/uploads/2022/10/RMEE2022_Proceedings.pdf	15/3 = 5,00
10.	Tudose M.B., Avasilcăi, S. (2021). <i>Financial performance management and economic cycle variations. Evidence for textile industry</i> , IOP Conf. Series: Materials Science and Engineering, 1169, pp. 1-11, IOPscience, indexed BDI - Worldcat https://doi.org/10.1088/1757-899X/1169/1/012016 ; https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1757-899X/1169/1/012016/pdf ; https://www.worldcat.org/title/9158077365	15/2=7,50

11.	<p>Tudose, M. B., Agafitei I.G., Avasilcaí, S. (2020), <i>How is the co-creation integrated into the modern methods of measuring corporate performance?</i>, Review of Management and Economic Engineering, Vol. 19, No. 3(77), Sept. 2020, pp. 1-16, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa</p> <p>http://www.rmee.org/abstracturi/77/12_mct_Articol_554_Tudose_Avasilcaí_Agafitei_RMEE.pdf</p> <p>https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604</p>	15/3=5,00
12.	<p>Agafitei, I.G., Avasilcaí, S., Tudose, M.B. (2020), <i>Motivations that influence co-creation. A review of conceptual models</i>, Review of Management and Economic Engineering, 1583-624X, Vol. 19, No. 2(76), pp. 315-320, Jun. 2020, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa</p> <p>http://rmee.org/abstracturi/76/14_Met_Articol_548.pdf; https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604</p>	15/3=5,00
13.	<p>Tudose, M.B., Avasilcaí, S. (2020), <i>A review of the research on financial performance and its determinants</i>, in Prostean G., Lavios Villahoz J., Brancu L., Bakacs G. (eds) <i>Innovation in Sustainable Management and Entrepreneurship</i>. May 2020. Springer Proceedings in Business and Economics. ISBN 978-3-030-44711-3, Springer, pp. 229-244</p> <p>https://doi.org/10.1007/978-3-030-44711-3_17</p> <p>https://link.springer.com/chapter/10_1007/978-3-030-44711-3_17</p> <p>https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85126084197&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1c&sot=b&sd=b&s=AUTHOR-NAME%28Tudose%2C+M.B.%29&sl=22&sessionSearchId=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e</p> <p>https://econpapers.repec.org/bookchap/sprprbchp/978-3-030-44711-3_5f17.htm</p>	15/2 = 7,50
14.	<p>Clipa R. I., Tudose M. B., Bostan I., Clipa F. (2020) <i>Determinants of the shadow economy. A study on post-communist EU member states</i>, VII International Conference on Applied Economics and Finance & Extended with social sciences, ICOAEF'20, August 21-22, 2020, Izmir, Turkey, pp. 145-161, ISBN 978-625-44365-0-5, EconLit, Ulakbim</p> <p>https://www.icoaef.com/wp-content/uploads/2021/01/ICOAEF2020_FULL_TEXT_FINAL.pdf</p> <p>https://www.kongreuzmanli.com/7-international-conference-on-applied-economics-and-finance-extended-with-social-sciences-icoaef-2020.html</p>	15/4 = 3,75
15.	<p>Tudose, M. B., Rusu, V.D., Avasilcaí, S. (2020), <i>Trade receivables and / or payables? Evidence of their impact on financial performance</i>, 7th Review of Management and Economic Engineering International Management Conference: "Management Challenges Within Globalization", Cluj-Napoca, Romania. Sep. 2020, OpenAIRE, Zenodo</p> <p>https://doi.org/10.5281/zenodo.6556444; https://zenodo.org/record/6556444</p>	15/3 = 5,00
16.	<p>Tudose M.B., Agafitei I.G., Avasilcaí, S. (2020), <i>New research direction on performance and co-creation: a literature review</i>, Annual Session of Scientific Papers – IMT Oradea 2020 28-29 May 2020, Oradea, Romania, IOP Conf. Series: Materials Science and Engineering 898, May 2020, pp. 1-6, 2020, IOPscience</p> <p>https://doi.org/10.1088/1757-899X/898/1/012032</p> <p>https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1757-899X/898/1/012032/pdf</p> <p>https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85091513215&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1c&sot=b&sd=b&s=AUTHOR-NAME%28Tudose%2C+M.B.%29&sl=22&sessionSearchId=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e</p>	15/3=5,00
17	<p>Tudose M.B., Rusu D.V., Avasilcaí, S. (2020), <i>Measuring financial performance: financial ratios vs. economic value added</i>, in Ibănescu, B. C., Încalțărău C., Alupului C., Cărbune A. - editors - (2020), EU and its neighbourhood: enhancing EU actorness in the eastern borderlands- EURINT 2020. Editura Universității „Alexandru Ioan Cuza” din Iași, Oct. 2020, pp. 172-188, ISBN 978-606-714-619-6</p> <p>https://eurint.uaic.ro/proceedings/articles/EURINT2020.pdf</p> <p>https://eurint.uaic.ro/proceedings/articles/EURINT2020_TUD.pdf</p> <p>https://econpapers.repec.org/article/jeseurint/y_3a2020_3av_3a7_3ap_3al72-188.htm</p>	15/3=5,00
REVISTE INDEXATE BDI (ANTERIOR CELOR 5 ANI DE RAPORTARE)		
18.	<p>Tudose M.B. (2019), <i>Exploring the consumer profile of students. An economic approach</i>, CES Working Papers – Volume XI, Issue 3, 2019, ISSN: 2067 – 7693, pp. 222-233, CEEOL, DOAJ, EBSCO, Index Copernicus, ProQuest, RePEc, Ulrich's Periodicals Directory, World Cat</p> <p>https://ceswp.uaic.ro/articles/CESWP2019_XI3_TUD.pdf</p> <p>https://econpapers.repec.org/article/ceswpaper/y_3a2019_3av_3a11_3ai_3a3_3ap_3a222-233.htm</p>	15,00
19.	<p>Tudose M.B., Avasilcaí, S. (2019), <i>Performance management in tertiary education under the impact of redefining educational objectives</i>, Review of Management and Economic Engineering, Vol. 18, No. 1, pp. 42-53, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa</p> <p>https://rmee.org/abstracturi/71/07_sin_Articol_478.pdf</p> <p>https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604</p>	15/2=7,50

20.	<p>Tudose M.B., Rusu V. D. (2018), Analysis of the effects of financing and risk management on the value of firms listed on the Bucharest Stock Exchange, Annals of the „C. Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 2/2018, 2018, pp. 44-58, ERIH PLUS, IDEAS IDEAS, Genamics JournalSeek, Database Genamics, EconPapers EcP, EBSCO, Cabell's Cabell's, SCIPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz, Socionet etc.</p> <p>https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2018-02/05_Tudose_Rusu.pdf https://econpapers.repec.org/article/chujmlecc/v_3a2018_3av_3a2_3ap_3a44-58.htm</p>	15/2=7,50
21.	<p>Tudose M.B., Avasilcăi, S. (2018), The impact of structural deficiencies of the national economy on global competitiveness, Annals of the „Constantin Brâncuși” University of Târgu Jiu, Economy Series, Issue 5/2018, 2018, pp. 28-34, ERIH PLUS, IDEAS IDEAS, Genamics JournalSeek, Database Genamics, EconPapers EcP, EBSCO, Cabell's Cabell's, SCIPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz, Socionet etc.</p> <p>https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2018-05/03_tudose.pdf https://econpapers.repec.org/article/chujmlecc/v_3a2018_3av_3a5_3ap_3a28-34.htm</p>	15/2=7,50
22.	<p>Tudose M.B. (2018), The Risk Management of Projects Funded by European Funds. Procedural Approach, Anuarul Universitatii "Petre Andrei" din Iasi - Fascicula: Drept, Stiinte Economice, Stiinte Politice, Vol. 20, 2018, pp. 124-141, Index Copernicus, IDEEAS, REPEC, SOCIONET, ECONPAPER, CEEOL</p> <p>https://lumenpublishing.com/journals/index.php/upa-sw/article/view/675/pdf https://econpapers.repec.org/article/lumrev1d/v_3a_3av_3a2017_3ai_3a20_3ap_3a124-141.htm</p>	15,00
23.	<p>Strapuc C., Tudose M.B. (2018), Fiscal risk – premise of fiscal anti-fraud control, Ecoforum Journal, Vol. 7, No 3(16), 2018, pp. 1-9, REPEC, ERIH PLUS, CEEOL, ULRICH WEB, DOAJ</p> <p>http://www.ecoforumjournal.ro/index.php/cco/article/view/858/530 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1050802</p>	15/2=7,50
24.	<p>Tudose M.B., Rusu V.D. (2017), Financing policy of firms in the context of crisis-induced vulnerabilities, Studies and Scientific Researches. Economics Edition, No 25, 2017, pp. 77-83, RePEc, DOAJ, Index Copernicus, Ulrich's Periodicals Directory, WorldCat, ECONIS, BASE, ERIH PLUS, Google Scholar, EUROPUB, Microsoft Academic</p> <p>http://dx.doi.org/10.29358/sceco.v0i25.381 http://sceco.uh.ro/index.php/SCFCO/article/view/381/354; https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=8733</p>	15/2=7,50
25.	<p>Tudose M.B., Avasilcăi S. (2017), Architectural deficiencies of national economy, Review of Management and Economic Engineering, Vol. 16, No. 2(64), 2017, pp. 211-223 , Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa</p> <p>https://www.rmee.org/abstracturi/64/05_Articol_373%20_Tudose_Avasilcăi.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604</p>	15/2=7,50
26.	<p>Tudose M.B., Strapuc C. (2017), Fiscal risk analysis – benchmark for fiscal control in Romania, The USV Annals of Economics and Public Administration, No. 2, 2017, pp. 119-127 , REPEC, DOAJ, EBSCO, ELRICH PLUS, Cabell's</p> <p>http://annals.scap.usv.ro/index.php/annals/article/viewArticle/1023 https://econpapers.repec.org/article/scpusvaep/v_3a17_3av_3a2017_3ai_3a2(26)_3ap_3al_19-127.htm</p>	15/2=7,50
27.	<p>Tudose M.B., Rusu V.D. (2017), Particularities of the financial management of listed companies - empirical analysis of the companies listed on the Bucharest Stock Exchange, The Young Economists Journal, Issue 28 – Aprilie, 2017, pp. 21-31, REPEC, CEEOL, EBSCO, ELRICH PLUS, EconPapers, IndexCopernicus</p> <p>http://stat25.central.ucv.ro/ite/; https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=1033307</p>	15/2=7,50
28.	<p>Tudose, M. B., Străpuț, C. (2016), Specific mechanisms and methods for estimating tax fraud, Studies and scientific researches. Economics edition; vol. 24/2016, pp. 15-20, Centre for Economic Studies and Research, "Vasile Alecsandri" University of Bacău, RePEc, DOAJ, Index Copernicus, Ulrich's Periodicals Directory, WorldCat, ECONIS, BASE, ERIH PLUS, Google Scholar, EUROPUB, Microsoft Academic</p> <p>http://dx.doi.org/10.29358/sceco.v0i24.364; http://sceco.uh.ro/index.php/SCFCO https://www.worldcat.org/itlc/7286359005?oclcNum=7286359005</p>	15/2=7,50
29.	<p>Tudose, M. B., Clipa, R. I. (2016), An analysis of the shadow economy in EU countries, CES Working Papers–Volume VIII, Issue 2, pp. 303-312, Centre for Excellence Jean Monnet for European Studies, CEEOL, DOAJ, EBSCO, Index Copernicus, ProQuest, RePEc, Ulrich's Periodicals Directory, World Cat</p> <p>http://www.ceswp.uaic.ro/articles/CESWP2016_VIII2_TUD.pdf, The Centre for European Studies https://econpapers.repec.org/article/jeswpaper/y_3a2016_3av_3a8_3ai_3a2_3ap_3a303-312.htm</p>	15/2=7,50

30.	<p>Tudose, M. B., Tiplic, G., Străpuc, C. (2016), Tax evasion – conceptualization, taxonomy and dynamic, Review of Management and Economic Engineering, Vol. 15, No. 1/2016, pp. 35-44, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa http://www.rnec.org/abstracturi/59/06_sim_Articol_305_Tudose+T+S.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604</p>	15/3=5,00
31.	<p>Tudose, M. B., Rusu, D.V. (2015), Landmarks on the evolution of global competitiveness. Analysis on the example of the European Union member states, The USV Annals of Economics and Public Administration, Volume 15, Issue 2(22), pp. 43-50, REPEC, DOAJ, EBSCO, Cabells, ErihPlus, Scientific Commons, Public Knowledge Project (PKP), SCIRUS, Socionet, Intute - Social Sciences, IndexCopernicus http://www.annals.scap.usv.ro/index.php/annals/article/view/747/744 https://econpapers.repec.org/article/scmusvaep/v_3a15_3ay_3a2015_3ai_3a2(22)_3ap_3a43-50.htm</p>	15/2=7,50
32.	<p>Tudose, M. B., Rusu, D.V. (2015), Global competitiveness of the European Union member states: evolution and perspectives, Studies and scientific researches. Economics edition; Centre for Economic Studies and Research, "Vasile Alecsandri" University of Bacau, No. 21, pp. 23-31, RePEc, DOAJ, Index Copernicus, Ulrich's Periodicals Directory, WorldCat, ECONIS, BASE, ERIH PLUS, Google Scholar, EUROPUB, Microsoft Academic http://sceco.ub.ro/index.php/SCECO/issue/view/14 https://econpapers.repec.org/article/bacfsecub/15-22-03.htm</p>	15/2=7,50
33.	<p>Tudose, M. B., Străpuc, C. (2015), The impact of fiscality on the behaviour of taxpayer. Analysis on the example of Romania, Annals of the University „Constantin Brâncuși” of Târgu-Jiu. Economy series, 2015, No. 3, Issue 3, pp. 5-9, ERIH PLUS, IDEAS IDEAS, Genamics JournalSeek, Database Genamics, EconPapers EcP, EBSCO, Cabell's Cabell's, SCIPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz, Socionet etc. https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2015-03/01_Tudose,%20Strapuc.pdf https://econpapers.repec.org/article/cbujmlecy_3a2015_3av_3a3_3ap_3a5-9.htm</p>	15/2=7,50
34.	<p>Tudose, M., B., Străpuc, C. (2015), The impact of tax system on global competitiveness. analysis on the level of European Union member states, Studies and scientific researches. Economics edition, 2015, No. 21, pp. 56-63, RePEc, DOAJ, Index Copernicus, Ulrich's Periodicals Directory, WorldCat, ECONIS, BASE, ERIH PLUS, Google Scholar, EUROPUB, Microsoft Academic http://sceco.ub.ro/index.php/SCECO https://econpapers.repec.org/article/bacfsecub/15-21-07.htm</p>	15/2=7,50
35.	<p>Tudose, M. B. (2015), The financial management and regional development, Studies and scientific researches. Economics edition, 2015, No. 21, pp. 49-55, RePEc, DOAJ, Index Copernicus, Ulrich's Periodicals Directory, WorldCat, ECONIS, BASE, ERIH PLUS, Google Scholar, EUROPUB, Microsoft Academic http://sceco.ub.ro/index.php/SCECO ; http://dx.doi.org/10.29358/sceco.v0i21.314 https://econpapers.repec.org/article/bacfsecub/15-21-06.htm</p>	15,00
36.	<p>Tudose, M. B. (2014), Game theory: minimising the cost of capital vs. maximising the return of investors, Studies and scientific researches. Economics edition; 2014, No. 20, pp. 103-108, RePEC, DOAJ, Index Copernicus, Ulrich's Periodicals Directory, WorldCat, ECONIS, BASE, ERIH PLUS, Google Scholar, EUROPUB, Microsoft Academic http://sceco.ub.ro/index.php/SCECO https://ideas.repec.org/a/bac/fsepub/14-20-13.html ; https://econpapers.repec.org/article/bacfsecub/14-20-13.htm</p>	15,00
37.	<p>Tudose, M. B., G. Tiplic (2014), The tax system and behaviour taxpayers, Studies and scientific researches. Economics edition, 2014, No. 20, pp. 109-115, RePEc, DOAJ, Index Copernicus, Ulrich's Periodicals Directory, WorldCat, ECONIS, BASE, ERIH PLUS, Google Scholar, EUROPUB, Microsoft Academic http://sceco.ub.ro/index.php/SCECO; https://econpapers.repec.org/article/bacfsecub/14-20-14.htm</p>	15/2=7,50
38.	<p>Tudose, M. B. (2014), Benchmarks for the international competitiveness of Romania, in <i>Review of Management and Economic Engineering</i> (2014), 2014, Vol. 13, No. 2(52), pp. 255-267, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa http://www.rnec.org/abstracturi/52/06_sim_Articol_184.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604</p>	15,00
39.	<p>Tudose, M. B. (2013), The analysis of the financial performance of local authorities in the context of budgetary constraints, Management, Marketing. Challenges for the Knowledge Society, 2013, Vol. 8, No. 3(31) Autumn, pp.553-574, Cabell's Directory, Central and Eastern, Index Copernicus, EBSCO, RePEc, EconPapers, DOAJ, Google Scholar, SCOPUS http://www.managementmarketing.ro/pdf/article/325.pdf https://econpapers.repec.org/article/ephjournal/v_3a8_3ay_3a2013_3ai_3a3_3an_3a7.htm</p>	15,00

40.	Tudose, M. B., Cadiş, M. (2013), <i>The role of education in the economic development</i> , Annals of the University „Constantin Brâncuşi” of Târgu-Jiu. Economy series, 2013, Issue 4 / 2013, pp.85-92, ERIH PLUS, IDEAS IDEAS, Genamics JournalSeek, Database Genamics, EconPapers EcP, EBSCO, Cabell's Cabell's, SCIPIO, DOAJ, REPEC, EconBiz, Socionet etc. https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2013-04/14_Tudose_%20Cadi%20.pdf https://econpapers.repec.org/article/chujnlecy_3a2013_3av_3a4_3ap_3a85-92.htm	15/2=7,50
41.	Tudose, M. B., Golban, R. (2013), <i>Analysis of the effects of financing on financial vulnerability. Evidence for the firms listed on the Bucharest Stock Exchange</i> , Review of Management and Economic Engineering, 2013, Vol. 12, No.2 (48), pp. 59-70, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa http://www.rmec.org/abstracturi/48/08_stud_Tudose%20+%20Golban%20r2.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604	15/2=7,50
42.	Tudose, M. B. (2012), <i>Dimension of the research on capital structure and firm performance</i> , Annals. Economic Science Series, Timișoara, TIBISCUS, 2012, Vol. XVIII (2012), pp. 879-886, CEEOL, EBSCO, RePEEc, DOAJ, ProQuest http://fse.tibiscus.ro/anale/Lucrari/kssue20 https://econpapers.repec.org/article/tdannals/v_3axviii_3av_3a2012_3ap_3a879-886.htm	15,00
43.	Tudose, M. B. (2012), <i>Methodology of research on the factor determining firms' capital structure</i> , Review of Management and Economic Engineering, Vol. 11, No. 3 (45), pp. 145-156, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories http://www.mnec.org/abstracturi/45/17_Tudose%20Brindusa_METODOLOGIA%20CERCETARILOR%20_OK.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604	15,00
44.	Tudose, M. B., Clipa, F. (2012), <i>Current coordinates regarding the financing management of agricultural firms listed in the Bucharest Stock Exchange</i> , Articles of "Scientific Papers" Iași University of Life Sciences, 2012, Vol. 55, no. 2/2012, ISSN 1454-7414 (print),2069-7627 (electronic), pp. 460-466, CAB International, Copernicus International, Genamics Journal Seek Database http://www.revagrois.ro/volum/ http://journalseek.net/cgi-bin/journalseek/journalssearch.cgi?query=1454-7414&field=title&editorID=&send=Search+Title%2FISSN+Only	15/2=7,50
45.	Tudose, M. B. (2012), <i>Capital structure and firm performance</i> , Economy Transdisciplinarity Cognition Journal (2012), Vol. 15, No. 2/2012, ISSN 2067-5046 (print ed.), 2068-7389 (online ed.), pp. 76-82, Index Copernicus; Cabell's; ProQuest; EBSCO; SCIPIO; Cite Factor (Academic Scientific Journals) https://www.ugb.ro/etc/etc2012no2/13_Tudose_final.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=11062	15,00
46.	Tudose, M. B. (2012), <i>Corporate finance theories. Challenges and trajectories</i> , Management, Marketing. Challenges for the Knowledge Society, No. 2/2012, ISSN 1842-0206 cod 864, pp. 277-294, Cabell's Directory, Central and Eastern, Index Copernicus, EBSCO, RePEEc, EconPapers, DOAJ, Google Scholar, SCOPUS http://www.managementmarketing.ro/pdf/article/267.pdf https://econpapers.repec.org/article/ephjourn/v_3a7_3av_3a2012_3ai_3a2_3an_3a6.htm	15,00
47.	Tudose, M. B. (2009), <i>Particular aspects regarding the management of taxes and duties</i> , Review of Management and Economic Engineering, cod 79, No. 2(31)/2009 ISSN 1583-624X, pp. 107-113, Ulrichsweb, EBSCO, Google Scholar, Index Copernicus International, CABELL'S Directories, PBN Polska Bibliografia Naukowa http://www.rmec.org/abstracturi/32/13_stud_Tudose_RO_EN.pdf https://journals.indexcopernicus.com/search/details?id=9604	15,00
48.	Tudose, M. B. (2009), <i>The management of the enterprise's financial structure</i> , Management, Marketing. Challenges for the Knowledge Society, 2009, No. 3/2009 ISSN 1842-0206 cod 864, pp. 127-133, Cabell's Directory, Central and Eastern, Index Copernicus, EBSCO, RePEEc, EconPapers, DOAJ, Google Scholar, SCOPUS http://www.managementmarketing.ro/pdf/article/156.pdf https://econpapers.repec.org/article/ephjourn/v_3a4_3av_3a2009_3ai_3a3_3an_3a10.htm	15,00
CONFERINȚE INDEXATE BDI (ANTERIOR CELOR 5 ANI DE RAPORTARE)		
49.	Tudose, M. B., Avasilca, S., Golban, R. (2019), <i>Assessing financial performance of companies manufacturing industrial goods. Evidence on performance dynamics in the period before and after the crisis</i> , European Union's structural challenges: the way forward, Volume 6, pp. 335-354, International Conference EURINT 2019, Iasi, Romania, ISBN 978-606-714-568-7 / ISSN 2393-2384 / 2392-8867, 2019, CEEOL, DOAJ, RePEEc https://cse.uaic.ro/eurint/proceedings/index.htm_files/EURINT_2019_TUD.pdf https://ideas.repec.org/a/ies/eurint/y2019v6n335-354.html ; https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=844287 https://econpapers.repec.org/article/iescurint/v_3a2019_3av_3a6_3ap_3a335-354.htm	15/3=5,00

50.	<p>Tudose, M. B., Avasilcăi, S., (2019), <i>The assessment of the financial performance based upon ratios. A comparative analysis</i>, IOP Conference Series: Materials Science and Engineering, 568, 012069, pp. 1-7, IOPscience https://doi.org/10.1088/1757-899X/568/1/012069 https://iopscience.iop.org/article/10.1088/1757-899X/568/1/012069/pdf https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85073440034&origin=resultslist&sort=nlf-f&src=s&sid=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e&soi=b&sdt=b&s=AUTHOR-NAME%28Tudose%2C+M.B.%29&sl=22&sessionSearchId=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e</p>	15/2=7,50
51.	<p>Tudose M. B., Alexa, L. E. (2017), <i>The effect of marketing expenses on car sales – an empirical analysis</i>, MA TEC Web of Conferences 126, 04004 (2017), Annual Session of Scientific Papers IMT ORADEA 2017, Baile Felix SPA, Romania, May 27-29, 2017, MATEC Web of Conferences 126, 04004 (2017), MATEC Web of Conferences, SCOPUS, Google Scholar https://doi.org/10.1051/matecconf/201712604004 https://www.matec-conferences.org/articles/matecconf/pdf/2017/40/matecconf_imtoradea2017_04004.pdf https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-85031695921&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e&soi=b&sdt=b&s=AUTHOR-NAME%28Tudose%2C+M.B.%29&sl=22&sessionSearchId=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e</p>	15/2=7,50
52.	<p>Tudose M. B., Rusu B. (2017), <i>Assessment of the dynamics and structure of the Romanian social economy</i>, Procedia - Social and Behavioral Sciences, Elsevier, vol. 238, pp. 647-656, SIM 2017: International Symposium on Management – “Challenges and Innovation in Management and Entrepreneurship” – XIV edition (27-28 October, 2017), Timisoara, Romania, 27-28 October, 2017, Elsevier https://doi.org/10.1016/j.sbspro.2018.04.046 https://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S1877042818300764</p>	15/2=7,50
53.	<p>Tudose, M. B. (2011), <i>Reflections on research in corporate capital management</i>, Anals of DAAAM for 2011 & Proceedings of the 22nd International DAAAM Symposium, Vol. 22, No. 1/2011, pp. 1401-1402, ISSN 2304-1382, ISBN 978-3-901509-91-9, Conference Proceedings Citation Index (CPCI) https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-84904366202&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e&soi=b&sdt=b&s=AUTHOR-NAME%28Tudose%2C+M.B.%29&sl=22&sessionSearchId=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e</p>	15,00
54.	<p>Tudose, M. B., Radu, M., Radu D. (2011), <i>Firms' financing from the perspective of mathematical game theory</i>, Anals of DAAAM for 2011 & Proceedings of the 22nd International DAAAM Symposium, Vol. 22, No. 1/2011, pp. 1399-1400, ISSN 2304-1382, ISBN 978-3-901509-91-9, Conference Proceedings Citation Index (CPCI) https://www.scopus.com/record/display.uri?eid=2-s2.0-84904321326&origin=resultslist&sort=plf-f&src=s&sid=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e&soi=b&sdt=b&s=AUTHOR-NAME%28Tudose%2C+M.B.%29&sl=22&sessionSearchId=b81271a725c9ce36d21ac44172ad2d1e</p>	15/3 = 5,00
TOTAL A.2.2.		461,25
Condiție minimă obligatorie (ultimii 5 ani de raportare) - 8 articole în reviste și volumele unor manifestări științifice indexate în alte baze de date internaționale → ÎNDEPI.LINITĂ		

Nr. crt.	Titlul articolului	Punctaj
A. 2.3 Articole în extenso în reviste/ volumele unor manifestări științifice naționale/ internaționale neindexate		
Se adăuga max. două articole la aceeași ediție		
Articole în extenso în reviste/ volumele unor manifestări științifice naționale/ internaționale neindexate		
1.	Tudose M. B., R. Golban (2011), <i>Îndatorarea – alternativă de finanțare. Efecte și limite</i> , Revista Univers Economic, nr. 3-4(8) iulie-dec.2011; pp.85-89, ISSN 2065 – 8915	6/2=3,00
2.	Tudose M. B. (2011), <i>Riscul – variabilă cu impact major asupra finanțării întreprinderii</i> , Revista Univers Economic, 1(1) ianuarie-martie 2010; pp. 55-60, ISSN 2065 – 8915	6,00
3.	Tudose M. B. (2011), <i>Academician, Profesor univ. dr. Gh. Zane (1897 – 1978) – personalitate marcantă a gândirii economice românești</i> , Revista Univers Economic, nr. 1-2(7) ianuarie-iunie 2011; pp. 9-11; ISSN 2065 – 8915	6,00

4.	Golban. R., Tudose M. B. (2011), <i>Suveranitatea și suzeranitatea în noua ordine economică</i> , Revista Univers Economic, nr. 1-2(7) ianuarie-iunie 2011; pp. 49-51, ISSN 2065 – 8915	6/2=3,00
5.	Golban, R., Tudose M. B. (2010), <i>Politica monetară în context macroeconomic și economia României (I și II)</i> , Tribuna economică, București, nr. 46 și 47 / 2010, ISSN 1018-0451 (revistă cotată CNCSIS, categoria C în anul 2010)	6/2=3,00
6.	Golban, R., Tudose M. B. (2010), <i>Politica monetară – o alternativă de redresare economică</i> , Revista Univers Economic, 3(6) iulie-decembrie 2010; pp. 71-73; ISSN 2065 – 8915 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2010)	6/2=3,00
7.	Tudose M. B. (2010), <i>The management of public fiscal resources</i> , Revista Univers Economic, 2(5) aprilie-iunie 2010; pp. 45-50; ISSN 2065 – 8915 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2010)	6,00
8.	Golban, R., Tudose M. B. (2010), <i>Perspective privind posibilitatea recuperării soldului aferent relațiilor comerciale româno-germane derulate în baza acordului de cliring din anul 1935</i> , Revista Univers Economic, 2(5) aprilie-iunie 2010; pp. 68-73; ISSN 2065 – 8915 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2010)	6/2=3,00
9.	Tudose M. B. (2009), <i>Coordonate contemporane privind trăsăturile finanțelor publice</i> , Revista Univers Economic, 1(1) ianuarie-martie 2009, pp. 47-50	6,00
10.	Tudose M. B. (2009), <i>Opsiuni de finanțare a întreprinderii</i> , Revista Univers Economic, 2-3(2) aprilie-septembrie 2009, pp. 53-56	6,00
11.	Tudose M. B. (2009), <i>Aspecte practice privind elementele tehnice ale impozitelor</i> , Revista Univers Economic, 4(3) octombrie-decembrie 2009, pp. 87-90	6,00
12.	Tudose M. B. (2006), <i>Cuantificarea rentabilității și riscurilor prin prisma sistemului informațional financiar-contabil</i> , Revista CECCAR Contabilitatea, expertiza și auditul afacerilor, decembrie 2006, pp. 46-51; ISSN 1454 – 9263 (revistă cotată CNCSIS, categoria C în anul 2006)	6,00
13.	Tudose M. B. (2006), <i>Indicatori de apreciere a structurii financiare a întreprinderii</i> , în Revista Finanțe Publice și Contabilitate, octombrie 2006; pp. 21-27; ISSN 1582-9774 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2006)	6,00
14.	Tudose M. B. (2006), <i>Necesitatea, oportunitatea și implicațiile majorării capitalului social(III)</i> , Revista CECCAR Contabilitatea, expertiza și auditul afacerilor, Nr. 2, martie 2006, pp. 18-22; (revistă cotată CNCSIS, categoria C în anul 2006)	6,00
15.	Tudose M. B (2006), <i>Necesitatea, oportunitatea și implicațiile majorării capitalului social (II)</i> , Revista Contabilitatea, expertiza și auditul afacerilor, Nr. 2, februarie 2006; pp. 21-28; ISSN 1454 – 9263, (revistă cotată CNCSIS, categoria C în anul 2006)	6,00
16.	Tudose M. B. (2006), <i>Necesitatea, oportunitatea și implicațiile majorării capitalului social (I)</i> , Revista CECCAR Contabilitatea, expertiza și auditul afacerilor, ianuarie 2006, pp. 26-26; ISSN 1454 – 9263 (revistă cotată CNCSIS, categoria C în anul 2006)	6,00
17.	Tudose M. B. (2006), <i>Optimizarea structurii financiare a întreprinderii</i> , Tribuna economică, 2006, vol. 16, nr. 30/2005; pp. 46-52; (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	-
18.	Tudose M. B. (2005), <i>Structura financiară a întreprinderii</i> , Tribuna economică, vol. 16, nr. 28/2005 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	-
19.	Tudose M. B. (2005), <i>Modele de optimizare a structurii financiare a întreprinderii III, Optimizarea structurii financiare în contextul asigurării echilibrului financiar</i> , Revista CECCAR Contabilitatea, expertiza și auditul afacerilor, iulie 2005; pp.40-46; ISSN 1454 – 9263 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	6,00
20.	Tudose M. B. (2005), <i>Modele de optimizare a structurii financiare a întreprinderii II, Optimizarea structurii financiare prin prisma criteriului rentabilității financiare</i> , Revista CECCAR Contabilitatea, expertiza și auditul afacerilor, Nr. 3, martie 2005; pp. 37-44 ISSN 1454 – 9263 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	6,00
21.	Tudose M. B. (2005), <i>Modele de optimizare a structurii financiare a întreprinderii I, Optimizarea structurii financiare pe baza criteriului costului de finanțare</i> , Revista CECCAR Contabilitatea, expertiza și auditul afacerilor, februarie 2005;45-52; ISSN 1454 – 9263 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	6,00

22.	Tudose M. B. (2005), <i>Evoluția și relevanța teoriilor privind structura finanțieră optimă</i> , Revista CECCAR Contabilitatea, expertiza și auditul afacerilor, Nr. 5/2005, pp. 42-49; ISSN 1454 – 9263 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	6,00
23.	Tudose M. B. (2005), <i>Coordonatele generale ale conceptului de capital</i> , Revista Finanțe Publice și Contabilitate, pp. 43-44; Nr. 9, septembrie 2005 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	6,00
24.	Tudose M. B. (2005), <i>Rentabilitatea întreprinderii - măsură a eficienței sale economice</i> , Revista Finanțe Publice și Contabilitate, Nr. 7-8, iulie-august 2005; pp. 24-25; (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	6,00
25.	Tudose M. B. (2005), <i>Rentabilitatea și agregatele sale</i> , Revista Finanțe Publice și Contabilitate, Nr. 6, iunie 2005; pp. 24-27 (revistă cotată CNCSIS, categoria D în anul 2005)	6,00
CONFERINȚE (ANTERIOR CELOR 5 ANI DE RAPORTARE)		
26.	Tudose, M.B., Lăzărescu, R.P. (2018), <i>The communication process – a key factor for financial performance of Romanian companies from textile industry</i> , 17th Romanian Textiles and Leather Conference – CORTEP 2018, pp. 259-264, Gheorghe Asachi Technical University of Iasi, Romania, 7-9 November 2018, ISSN-L 2285-5378 Editura PERFORMANTICA https://www.cortep.tuiasi.ro/cortep2018/index.html	4/2 = 2,00
27.	Rusu, B., Tudose M. B. (2018), <i>Perceptions on e-learning in a technical university according to their competences in English</i> , 17th Romanian Textiles and Leather Conference – CORTEP 2018, pp. 335-342, Gheorghe Asachi Technical University of Iasi, Romania, 7-9 November 2018, ISSN-L 2285-5378 Editura PERFORMANTICA https://www.cortep.tuiasi.ro/cortep2018/index.html	4/2 = 2,00
28.	Rusu, B., Tudose M. B. (2018), <i>Students perceptions on e-learning in a technical university according to their time spent navigating the internet and social media</i> , 17th Romanian Textiles and Leather Conference – CORTEP 2018, pp. 355-362, Gheorghe Asachi Technical University of Iasi, Romania, 7-9 November 2018, ISSN-L 2285-5378, Editura PERFORMANTICA https://www.cortep.tuiasi.ro/cortep2018/index.html	-
29.	Clipa, R., Tudose M. B. (2014), <i>Management challenges of business globalization (Provocări manageriale ale globalizării afacerilor)</i> , în lucrarea <i>Dezvoltarea economico-socială durabilă a euroregiunilor și a zonelor transfrontaliere</i> , coordonatori Doncean M., Păduraru T., Tacu G., Alecu C, Editura Tehnopress, Iași, ISBN 978-606-687-110-5, pp. 195-204	4/2 = 2,00
30.	Tudose M. B., M. Bucur Sabo (2013), <i>Behavioural coordinates of tax subjects</i> , în lucrarea <i>Educație-profesionalizare-creație în societatea cunoașterii</i> , coordonator Tiron E. (2013), Editura Performantica, Iași, ISBN 978-606-685-067-4, pp. 329-337	4/2 = 2,00
31.	Tudose M. B., Susu Turcan, A., Clipa R. (2013), <i>The role of subsidies in supporting the Romanian agricultural policy</i> , în lucrarea <i>Economic Growth in Conditions of Globalization</i> , vol. I, Institutul Național de Cercetări Economice, Chișinău, © NIER, 2013, ISBN 978-9975-4185-2-2. pp. 388-392	4/3 = 1,33
32.	Tudose M. B., R. Golban (2013), <i>The determinants of capital structure offirm in the Siret-Prut-Nistru Euroregion. Evidence from firms in Iasi (Determinanții structurii capitalului firmelor din spațial Euroregiunii Siret-Prut-Nistru. Dovezi pentru firmele ieșene)</i> , în lucrarea <i>Rolul euroregiunilor în dezvoltarea durabilă în contextul crizei mondiale</i> , coordonatori Talabă I., Jijie D., Doncean M., Rachieru R., Editura Tehnopress, Iași, 2013, ISBN 978-973-702-931-3, pp. 128-135	4/2 = 20
33.	Tudose M. B. (2012), <i>Mutări recente în structura finanțării întreprinderii și impactul lor asupra riscurilor</i> , 18-19 octombrie, 2012, National Institute for Economic Research, Academy of Sciences of Moldova, Ministry of Economy of the Republic of Moldova, International Scientific and Practical Conference <i>Economic Growth in Conditions of Globalization</i> , VI-th edition, publicat în <i>Economic growth in conditions of internationalization</i> , vol. II, Institutul de Economie, Finanțe și Statistică, Chișinău, ISBN 978-9975-4381-1-7, pp. 344-349	4,00
34.	Tudose M. B., R. Golban (2012), <i>Coordinates of the research regarding firms' risk management and financial management. Challenges and trajectories (Coordonatele cercetărilor privind managementul riscului și gestiunea finanțieră a firmei. Provocări și traectorii)</i> , în lucrarea <i>Progrese în teoria deciziilor economice în condiții de risc și incertitudine</i> , coordonatori Talabă I., Tacu, G., Păduraru T., Rachieru R., Editura Tehnopress, Iași, 2012, ISBN 978-973-702-948-5, pp. 92-100	4/2 = 2,00
35.	Tudose M. B. (2012), <i>The role of financial management in supporting the development of Siret-Prut-Nistru (Rolul managementului finanțier în susținerea dezvoltării euroregiunii Siret-Prut-Nistru)</i> , în lucrarea <i>Rolul euroregiunilor în dezvoltarea durabilă în contextul crizei mondiale</i> , coordonatori	4,00

	Păduraru T., Susai S., Doncean M., Tacu, G., Editura Tehnopress, Iași, 2012, ISBN 978-973-702-931-7, pp. 9-15	
36.	Tudose M. B. (2009), <i>Structura și dinamica resurselor financiare publice</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, publicat în <i>Buletinul științific 10(1)</i> , Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2009, ISSN 1224-9475, pp. 29-40	4,00
37.	Tudose M. B. (2008), <i>Resursele financiare publice – abordări teoretice și analize empirice</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, publicat în <i>Buletinul științific 9 (1)</i> , Editura Fundației „Gh. Zane”, din Iași, 2008, ISSN 1224-9475, pp. 67-78	4,00
38.	Tudose M. B. (2004), <i>Abordarea riscului prin prisma întreprinderii</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Mecanismele economice în contextul lărgirii Europene și tendințelor de globalizare a vieții economice”, publicat în <i>Buletinul științific 8 (1)</i> , Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2004, ISSN 1224-9475, pp. 67-72	4,00
39.	Tudose M. B. (2003), <i>Optimul la nivelul întreprinderii</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Efectele economice și sociale ale globalizării”, publicat în <i>Buletinul științific 7 (1)</i> , Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2003, ISSN 1224-9475, pp. 71-76	4,00
40.	Tudose M. B. (2002), <i>Rentabilitatea întreprinderilor private</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Macrostabilizarea și dezvoltarea sectorului privat din România”, publicat în <i>Buletinul științific 6 (2)</i> . Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2002, ISSN 1224-9475, pp. 65-70	4,00
41.	Tudose M. B. (2002), <i>Capitalul – concept și conținut</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Mecanismele pieței în contextul relațiilor economice internaționale actuale din România” <i>Buletinul științific 6 (1)</i> , Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2002, ISSN 1224-9475, pp. 61-66	4,00
42.	Tudose M. B. (2001), <i>Costul și rentabilitatea fondurilor întreprinderii</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Diversitatea marketingului, imperativ al creșterii eficienței activității economico-sociale”, publicat în <i>Buletinul științific 5 (2)</i> . Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2001, ISSN 1224-9475, pp. 51-56	4,00
43.	Tudose M. B. (2001), <i>Oportunități de finanțare a întreprinderii</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Diversitatea marketingului, imperativ al creșterii eficienței activității economico-sociale”, publicat în <i>Buletinul științific 5 (2)</i> . Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2001, ISSN 1224-9475, pp. 68-71	4,00
44.	Tudose M. B. (2001), <i>Implicațiile aporturilor în bani și în natură asupra patrimoniului firmei</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Funcționalitatea piețelor din România în perioada actuală a tranzitiei”, publicat în <i>Buletinul științific 5 (1)</i> , Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2001, ISSN 1224-9475, pp. 48-55	4,00
45.	Tudose M. B. (2001), <i>Creditarea – factor de risc și rentabilitate</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Funcționalitatea piețelor din România în perioada actuală a tranzitiei”, publicat în <i>Buletinul științific 5 (1)</i> , Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2001, ISSN 1224-9475, pp. 37-43	4,00
46.	Tudose M. B. (2002), <i>Finanțarea întreprinderii sub impactul psihologilor manageriale</i> , în lucrarea <i>Psihologie managerială și management relațional</i> , coord. Stog L., Caluschi M., Editura Presa Universitară Bălțeană, Bălți, 2002, ISBN 9975-931-03-0, pp. 221-227	4,00
47.	Tudose M. B. (2000), <i>Analiza dinamică a bugetului de stat în perioada de tranzitie</i> , 2000, Universitatea „Valahia” din Târgoviște, 27-28 octombrie 2000, Seminarului internațional cu tema „Managementul tranzitiei”, publicat în <i>Managementul tranzitiei</i> , Editura Niculescu S.R.L., București, 2000, ISBN 973-568-444-6, pp. 137-142	4,00

48.	Tudose M. B. (2001), <i>Funcționarul public – statut și atribuții</i> , Universitatea „Al. I. Cuza”, Facultatea de Economie și Administrarea Afacerilor, Iași, 20-21 octombrie 2000, Conferința internațională de administrație publică cu tema „Formarea funcționarului public - premisă a creșterii calității serviciilor publice” , publicat în <i>Formarea de specialiști și calitatea serviciilor în administrația publică locală</i> , Editura Sedcom Libris, 2001, ISBN 973-8028-33-7, pp. 323-327	4,00
49.	Tudose M. B. (2000), <i>Politica finanțiară și rolul său în eficientizarea activității întreprinderii</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Aspecte privind stadiul realizărilor și perspectivele tranzitiei la economia de piață în România”, publicat în <i>Buletinul științific</i> 4 (2), Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2000, ISSN 1224-9475, pp. 96-101	4,00
50.	Onofrei, M. Tudose M. B. (2000), <i>Posibilități de majorare a capitalului firmei și efectele majorării</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, tema „Aspecte privind stadiul realizărilor și perspectivele tranzitiei la economia de piață în România”, publicat în <i>Buletinul științific</i> 4 (2), Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 2000, ISSN 1224-9475, pp. 39-44	4/2=2,00
51.	Tudose M. B. (1999), <i>Finanțe și fiscalitate la nivel micro și macroeconomic în perioada de tranzitie la economia de piață</i> , Universitatea „Gh. Zane” din Iași în colaborare cu Academia Română – filiala Iași și Asociația Română de Marketing – filiala Iași, în cadrul „Zilelor Academice Ieșene”, „Privatizarea, restructurarea și modernizarea - procese fundamentale ale tranzitiei la economia de piață în România”, publicat în <i>Buletinul științific</i> 5 (2), Editura Fundației „Gh. Zane”, Iași, 1999, ISSN 1224-9475, pp.77-85	4,00
TOTAL A.2.3.		206,33

Nr. crt.	Titlul grantului/ proiectului	Punctaj
A.2.5. Granturi/proiecte câștigate prin competiție sau contracte cu mediul socio-economic (în valoare de minimum 25000 lei, justificată cu documente care să ateste încasarea sumei). Minimum 2D sau 4R pentru profesor		
A.2.5.1. Director/ Responsabil		
A.2.5.1.2 Nationale		
1.	<i>Contract de cercetare</i> (agent economic) nr. 30616/02.09.2024, „Modele de afaceri pentru industria IT. Surse de finanțare”, acronim MA-IT-FIN, Valoare proiect 29.999,99 lei (cu TVA) 10*(29.999,99 lei: 4,97 lei /euro)/10.000 euro = 6,04	6,04
2.	<i>Contract de cercetare</i> (agent economic) nr. 20064 / 10.06.2022, „Creșterea capacitatii investiționale prin valorificarea oportunităților de finanțare nerambursabilă”, acronim INVEST-FIN, valoare 29.929,69 lei (cu TVA), Director de proiect, 10*(29.929,69 lei:4,82 lei /euro)/10.000 euro = 6,20	6,20
3.	<i>Contract cercetare post-doctorală</i> nr. 272/03.03.2011, cofinanțat prin POSDRU/89/1.5/S/61755, în cadrul Acordului de parteneriat încheiat între Academia Română și Universitatea de Vest din Timișoara (PN1), Universitatea Alexandru Ioan Cuza din Iași (PN2) și Universitatea „Ovidius” din Constanța (PN3) în vederea implementării proiectului „Studii Post-Doctorale în Economie: program de formare continuă a cercetătorilor de elită – SPODE”, Director de proiect, 10*6000 euro / 10.000 euro = 6,00	6,00
Punctaj A.2.5.1.2		18,24

Condiție minimă obligatorie – minim 2D sau 4R --> ÎNDEPLINITĂ

Condiție minimă obligatorie – valoare minimă $2*25.000 = 50.000$ lei --> ÎNDEPLINITĂ

A.2.5.2. Membru în echipă

A.2.5.2.2 Nationale	2*nr.ani participare in proiect
1. Programul prioritatar de cercetare Evaluarea stării economiei naționale (ESEN), Proiect de cercetare 2009 - Intervenționismul și performanțele financiare la nivel microeconomic; Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice Costin Kirilescu, Centrul de Cercetări Financiare și Monetare – Victor Slăvescu; Valoare proiect: 101.874 lei, Coordonator proiect: cercetător științific II, dr. Mihail Dimitriu,	2*11/12 = 1,83

	Durata de participare: 11 luni (1 ianuarie 2009-30 noiembrie 2009) - cercetător asociat (conform adeverinței Nr. 256/21.12.2010)	
2.	Programul priorităr de cercetare Evaluarea stării economiei naționale (ESEN), Proiect de cercetare 2009 - Efectele reformei fiscale în România, în contextul reformei fiscale din Uniunea Europeană; Academia Română, Institutul Național de Cercetări Economice Costin Kirilescu, Centrul de Cercetări Financiare și Monetare – Victor Slăvescu; Valoare proiect: 208.420 lei, Cordonatori proiect: cercetător științific II dr. Elena Păducean, Durata de participare: 7 ianuarie 2009-1 noiembrie 2009 - cercetător asociat (conform adeverinței Nr. 256/21.12.2010)	2*10/12 = 1,66
3.	Programul Parteneriate în domenii prioritare, Contract nr. 19 / 14.09.2007, Proiectul: <i>Sistem flexibil inovativ pentru deformări plastice de performanță prin hidroformare de înaltă presiune - hydroforming;</i> Contractor: Institutul Național de Invențică Iași; Durata proiectului: 27 luni; Valoarea contractului: 1.958.000 lei Durata de participare: 14 septembrie 2007 – 23 septembrie 2009, membru – conform Adeverinței nr. 82/23.04.2009	2*2 = 4,00
4.	Programul Cercetare de excelență (CEEX), Contract nr. 50/2006, Proiectul <i>Materiale siliconice nanostructurale multifuncționale;</i> Modulul I CEEX; Contractor: Institutul de Chimie Macromoleculară „P. Poni” Iași; Partener: Universitatea Tehnică Gheorghe Asachi din Iași, Valoarea contractului 1.250.000 lei; Durata: 28 luni; Durata de participare: 19 iulie 2007- 30 aprilie 2008, membru – conform Adeverinței 12253/11.04.2023	2*9/12 = 1,5
5.	Programul Parteneriate în domenii prioritare, Contract nr. 71006/18.09.2007, Proiectul: <i>Modelare și conducere automată utilizând instrumente ale inteligenței artificiale pentru aplicații în chimie și inginerie de proces;</i> Contractor: Universitatea Tehnică „Gh. Asachi” Iași; Durata: 36 luni; Valoare: 1.650.000 lei Durata de participare: 19 iulie 2007-20 iulie 2009, membru – conform Adeverinței 12253/11.04.2023	2*2 ani = 4
Punctaj A.2.5.2.2		12,99
TOTAL A.2.5.		31,23

TOTAL A2. **978,68**

A.3. RECUNOAȘTEREA ȘI IMPACTUL ACTIVITĂȚII – 1513,80 pct.

A.3.1. Vizibilitate în baze de date internaționale							
Număr de citări în publicații (fără autocitări)							
A.3.1.1. Citări în articole indexate ISI							10/Nr. autori articol citat
							Total A.3.1.1. 347,00
A.3.1.2. Citări în articole indexate BDI							5/Nr. autori articol citat
							Total A.3.1.2. 580,10
A.3.1.3. Citări în alte publicații							3/Nr. autori articol citat
							Total A.3.1.3. 130,70
							Total 3.1. 1057,80

Detaliu de calcul pentru numărul de puncte

Nr crt.	Lucrare (titlu, locul publicării)	Nr. citări				Nr. puncte			
		ISI	BDI	AP	TOTAL	ISI	BDI	AP	TOTAL
1.	Articole ISI								
1.	Tudose, M. B., Georgescu, A., Avăsilcăi, S. (2023). Global Analysis Regarding the Impact of Digital Transformation on Macroeconomic Outcomes, Sustainability, Vol. 15, No. 5, 4583 pp. 1-22	4	5	0	9	13,3	8,3	0,0	21,7
2.	Rusu, V.D., Roman, A., Tudose, M.B., Cojocaru (Diaconescu), O.M. (2022), An Empirical Investigation of the Link between Entrepreneurship Performance and Economic Development: The Case of EU Countries, Applied Science, 12, 6867	6	6	1	13	15,0	7,5	0,8	23,3
3.	Tudose, M. B., Rusu, V. D., Avăsilcăi, S. (2022). Financial performance – determinants and interdependencies between measurement indicators. Business, Management and Economics Engineering, 20(1), 119–138	8	7	0	15	26,7	11,7	0,0	38,3
4.	Rusu, V.D., Roman, A., Tudose, M.B. (2022), Determinants of Entrepreneurial Intentions of Youth: the Role of Access to Finance. Inzinerine, Ekonomika-Engineering Economics, 2022, 33(1), pp. 86–102	11	2	0	13	36,7	3,3	0,0	40,0

5.	Tudose, M.B., Rusu, D.V., Avasilcăi, S. (2021). <i>Performance Management for Growth: A Framework Based on EVA</i> . Journal of Risk and Financial Management, 14, No. 3: 102	4	9	2	15	13,3	15,0	2,0	30,3
6.	Bostan, I., Tudose, M.B., Clipa, R.I., Chersan, I.C., Clipa, F. (2021). <i>Supreme Audit Institutions and Sustainability of Public Finance</i> . Links and Evidence along the Economic Cycles. Sustainability, Vol. 13, Iss. 17. pp. 1-19. 9757	6	3	2	11	12,0	3,0	1,2	16,2
7.	Rusu V.D., Tudose M.B. (2018), <i>The role of entrepreneurship in promoting international competitiveness of CEE countries. A panel data approach</i> , EURINT International Conference, EURINT 2018, Vol. 5, pp. 44-62	2	0	0	2	10,0	0,0	0,0	10,0
8.	Rusu, B., Tudose, M. B. (2019), <i>Student's perceptions regarding learning spaces within the e-learning context</i> , The 15th International Scientific Conference eLearning and Software for Education, Volume 3, 10.12753/2066-026X-19-198, pp. 434-443	0	1	0	1	0,0	2,5	0,0	2,5
9.	Rusu B., Tudose M.B. (2018), <i>Qualitative study to identify key factors affecting student perception toward the use of e-learning in a technical university</i> , eLearning challenges and new horizons, Volume, III, 2018, pp. 96-103	1	0	0	1	5,0	0,0	0,0	5,0
10.	Rusu B., Tudose M.B. (2018), <i>Quantitative analysis of main advantages and disadvantages of the use of e-learning in a technical university</i> , eLearning challenges and new horizons, Volume IV, 2018, pp. 224-231	2	2	1	5	10,0	5,0	1,5	16,5
11.	Onofrei M., Tudose, M. B., Durdureanu, C., Anton, S. G. (2015), <i>Determinant factors of firm leverage: an empirical analysis at lași county level</i> , Procedia Economics and finance, Volume 20, pp. 460-466	14	53	9	76	35,0	66,3	6,8	108,0
12.	Clipa, R., Pohoata, I., Filipeanu D., Tudose M.B. (2012), <i>Clusters and regional competitiveness in Romania</i> , Annals of DAAAM for 2012 & Proceedings of the 22 nd International DAAAM Symposium, 2012, Vol. 23, No. 1/2012, pp. 0167 – 0170	2	0	0	2	5,0	0,0	0,0	5,0
Total – număr citări și punctaj									
Nr. citări									
	ISI	BDI	AP	TOTAL	ISI	BDI	AP	TOTAL	
Articole BDI									
1.	Georgescu, A., Tudose, M.B., Avasilcăi, S. (2023). <i>Digital Innovation Hubs: SMEs' Facilitators for Digital Innovation Projects, Marketing Communication Strategies and Business Internationalization</i> , în: Reis, J.L., Peter, M.K., Varela Gonzálcz, J.A., Bogdanović, Z. (eds) Marketing and Smart Technologies. Smart Innovation, Systems and Technologies. vol 337, pp. 307-330, Springer	3	2	0	5	10,0	3,3	0,0	13,3
2.	Tudose, M. B., Străpuc, C. (2015), <i>The impact of fiscal policy on the behaviour of taxpayer. Analysis on the example of Romania</i> . Annals of the University „Constantin Brâncuși“ of Târgu-Jiu. Economy series, 2015, No. 3, Issue 3, pp. 5-9	1	0	0	1	5,0	0,0	0,0	5,0
3.	Tudose, M. B. (2012), <i>Dimension of the research on capital structure and firm performance</i> , Annals. Economic Science Series. 2012, Vol. XVIII (2012), pp. 879-886	1	2	0	3	10,0	10,0	0,0	20,0
4.	Tudose, M. B., Clipa, R. I. (2016), <i>An analysis of the shadow economy in EU countries</i> , CES Working Papers–Volume VIII, Issue 2, pp. 303-312	5	0	0	5	25,0	0,0	0,0	25,0
5.	Tudose, M. B. (2012), <i>Capital structure and firm performance</i> , Economy Transdisciplinarity Cognition Journal (2012), Vol. 15, No. 2/2012, ISSN 2067-5046 (print ed.), 2068-7389 (online ed.), pp. 76-82	3	50	18	71	30,0	250,0	54,0	334,0
6.	Tudose M.B., Agafitei I.G., Avasilcăi, S. (2020), <i>New research direction on performance and co-creation: a literature review</i> , Annual Session of Scientific Papers – IMT Oradea 2020 28-29 May 2020, Materials Science and Engineering 898,2020, pp. 1-6. 2020	2	0	0	2	6,7	0,0	0,0	6,7
7.	Tudose, M. B. (2012), <i>Corporate finance theories. Challenges and trajectories. Management, Marketing, Challenges for the Knowledge Society</i> , No. 2/2012, ISSN 1842-0206 cod 864, pp. 277-294	1	17	7	25	10,0	85,0	21,0	116,0
8.	Tudose M. B., Alexa, L. E. (2017), <i>The effect of marketing expenses on car sales – an empirical analysis</i> , MATEC Web of Conferences 126, 04004 (2017)	1	4	1	6	5,0	10,0	1,5	16,5
9.	Tudose, M. B., Rusu, D. V. (2015), <i>Global competitiveness of the European Union member states: evolution and perspectives</i> , Studies and scientific researches. Economics edition; Centre for Economic Studies and Research, "Vasile Alecsandri" University of Bacău, No. 21, pp. 23-31	3	2	1	6	15,0	5,0	1,5	21,5
10.	Tudose, M. B., Rusu, D.V. (2015), <i>Landmarks on the evolution of global competitiveness. Analysis on the example of the European Union member states</i> . The USV Annals of Economics and Public Administration, Volume 15, Issue 2(22), nn. 43-50	1	1	0	2	5,0	2,5	0,0	7,5
11.	Tudose M.B., Avasilcăi, S. (2021). <i>Financial performance management and economic cycle variations. Evidence for textile industry</i> . IOP Conf. Series: Materials Science and Engineering. 1169, pp. 1-11	2	0	0	2	10,0	0,0	0,0	10,0
12.	Tudose, M.B., Avasilcăi, S. (2020), <i>A review of the research on financial performance and its determinants</i> , in Prostean G., Lavios Villahoz J., Brancu L., Bakacs G. (eds) <i>Innovation in Sustainable Management and Entrepreneurship</i> , pp. 229-244. Springer	2	0	0	2	10,0	0,0	0,0	10,0
13.	Tudose, M. B. (2013), <i>The analysis of the financial performance of local authorities in the context of budgetary constraints</i> , Management, Marketing. Challenges for the Knowledge Society, 2013, Vol. 8, No. 3(31) Autumn, pp.553-574	0	8	6	14	0,0	40,0	18,0	58,0
14.	Tudose, M. B., G. Tiplic (2014), <i>The tax system and behaviour taxpayers</i> , Studies and scientific researches. Economics edition, 2014, No. 20, pp. 109-115	0	3	0	3	0,0	7,5	0,0	7,5
15.	Tudose, M. B., Avasilcăi, S., Golban, R. (2019), <i>Assessing financial performance of companies manufacturing industrial goods. Evidence on performance dynamics in the period before and after the crisis</i> , European Union's structural challenges: the way forward, Volume 6, pp. 335-354, International Conference EURINT 2019	1	1	0	2	3,3	1,7	0,0	5,0
16.	Tudose M. B., Rusu B. (2017), <i>Assessment of the dynamics and structure of the Romanian social economy</i> . Procedia - Social and Behavioral Sciences, Elsevier. vol. 238, pp. 647-656. SIM 2017	0	1	1	2	0,0	2,5	1,5	4,0
Total – număr citări și punctaj									
	26	91	34	151	145	417,5	97,5	660,0	
Carte									
1.	Tudose, M. B. (2006), <i>Gestirea capitalurilor întreprinderii. Optimizarea structurii financiare</i> , Editura Economică, București. 344 pagini	2	8	7	17	20,0	40,0	21,0	81,0
TOTAL									
	88	187	56	331	347	580,1	130,7	1057,8	

Nr. crt	Denumire revista/ manifestare științifică	Punctaj
A. 3.3 (a) Membru în colectivele de redacție sau comitete științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice / (b) Recenzor pentru reviste și manifestări științifice naționale și internaționale indexate ISI Punctajul se ia în calcul o singură dată pentru o revistă sau o manifestare științifică		
A.3.3(a) Membru în colectivele de redacție sau comitetele științifice ale revistelor și manifestărilor științifice, organizator de manifestări științifice		5 p. (neindex.) 8 p. (index.)
1. Membru în comitetul de organizare al conferinței internaționale – CORTEP 2018 (neindexată BDI) https://www.cortep.tuiasi.ro/	5	
2. Membru în secretariatul conferinței internaționale – CORTEP 2022, F-DIMA (indexată BDI) https://www.cortep.tuiasi.ro/	8	
3. Membru în comitetul de organizare al conferinței internaționale – CORTEP 2024 (indexată BDI) https://www.cortep.tuiasi.ro/	8	
4. Membru comitet științific: <i>International Online Conference on Risk and Financial Management</i> https://sciforum.net/event/IOCRF2025?subscribe&section=#event_chairs (indexată BDI)	8	
5. Editor - “19th Romanian Textiles and Leather Conference” – CORTEP 2024, F-DIMA, TUIASI https://sciendo.com/book/9788367405829 Editor invitat Journal of Risk and Financial Management https://www.mdpi.com/journal/jrfm/special_issues/69HKD7X7KL (indexată BDI)	8	
	Punctaj A.3.3(a)	37,00
A. 3.3.1(b) Recenzor pentru reviste și manifestări științifice indexate ISI_ Recenzor		10 puncte
1. Humanities & Social Sciences Communications (Web of Science, FI 3,7) (https://www.nature.com/palcomms/indexing)	10	
2. Mathematics (WoS, FI 2.592) (https://www.mdpi.com/journal/mathematics) – Special Issues: Applications of Quantitative Methods in Business and Economics Research Mathematical Aspects of Trading and Valuating Financial Assets Modern Mathematical Models in Investment: Theory and Practice	10	
3. Plos One (WoS, FI 3,725) (https://journals.plos.org/plosone/)	10	
4. Cogent Social Science (WoS, FI 1,3) (https://www.tandfonline.com/journals/oass20)	10	
5. Sustainability (ISI, FI=3,251) (https://www.mdpi.com/journal/sustainability)	10	
6. International Conference on Business Excellence (WoS, proceedings) (https://bizexcellence.ro/icbe-conference/)	10	
7. Algorithms (WoS, FI=1,8) (https://www.mdpi.com/journal/algorithms)	10	
8. Systems (WoS, FI=2,3) (https://www.mdpi.com/journal/systems)	10	
9. International Journal of Financial Studies (WoS, FI=2,1) (https://www.mdpi.com/journal/ijfs)	10	
10. Risks (WoS, FI=2,0) (https://www.mdpi.com/journal/risks)	10	
11. Econometrics (WoS, FI=1,1) (https://www.mdpi.com/journal/econometrics)	10	
12. Electronics (WoS, FI=2,6) (https://www.mdpi.com/journal/electronics)	10	
13. Eastern Journal of European Studies (WoS - ESCI) (http://ejes.uaic.ro/)	10	
14. Economies (WoS, ESCI) (https://www.mdpi.com/journal/economies)	10	
15. Information (WoS, ESCI) (https://www.mdpi.com/journal/risks)	10	
16. Games (WoS, ESCI) (https://www.mdpi.com/journal/games)	10	
	Punctaj A.3.3.1(b) – ISI	160,00
A.3.3.2(b) Reviste și manifestări științifice indexate BDI _ Recenzent		8 puncte
1. Journal of Global Economics, Management and Business Research (Scopus, Google Scholar, Crossref, Publons, Index Copernicus, EBSCO host USA etc.) https://ikprress.org/index.php/JGEMBR	8	
2. Journal of Risk and Financial Management (Scopus) (https://www.mdpi.com/journal/jrfm)	8	
3. International Journal of Environmental Research and Public Health (Scopus, PubMed) (https://www.mdpi.com/journal/ijerph)	8	
4. Asian Journal of Economics, Business and Accounting (Index Copernicus, Google Scholar, Publons) (https://journalajeba.com/index.php/AJEBBA)	8	
5. Asian Journal of Agricultural Extension, Economics & Sociology (Index Copernicus, Google Scholar, Publons) (https://journalajaees.com/index.php/AJAEES)	8	

6.	Journal of Experimental Agriculture International (Index Copernicus, Google Scholar, Publons) (https://jurnaljeai.com/index.php/JEAI)	8
7.	Asian Journal of Advances in Agricultural Research (Index Copernicus, Google Scholar, Publons) (https://jurnalajaar.com/index.php/AJAAR)	8
8.	FinTech (Scopus, RePEc) (https://www.mdpi.com/journal/fintech)	8
9.	Analytics (companion journal of Mathematics) (https://www.mdpi.com/journal/analytics)	8
Punctaj A.3.3.2(b) – BDI		72,00
TOTAL A.3.3		269,00

Nr. crt	Denumire premiu	Punctaj
A. 3.4 Experiență de management, analiză și evaluare în cercetare și/sau învățământ		
A.3.4.2 Membru		
1.	Membru în Consiliul Facultății de Design Industrial și Managementul Afacerilor	2*1 = 2
2.	Prodecan responsabil cu activitatea de cercetare științifică și relația cu mediul antreprenorial, F-DIMA	5*1 = 5
3.	Comisii pentru susținerea examenelor de finalizare a studiilor (membru): 2025 – disertație (februarie: MAA, MPEDI, IMPBS, IA) – 2*4 = 8; 2024 – disertație (februarie, iunie, septembrie: MAA, MPEDI, IMPBS, IA) – 2*10 = 20; 2023 – disertație (februarie, iunie, septembrie: MAA, MPEDI, IMPBS) – 2*8 = 18; 2022 – disertație (IMPBS, MAA) – 2*2 = 4; 2021 – disertație (IMPBS, MIC, MMk, MAA, MA) – 2*5 = 10; 2021 – licență (iunie: IEI; septembrie: IEI, IMA) – 2*3 = 6; 2020 – disertație (IMPBS, MAA, MPEDI, MIC, MMk, MA) – 2*6 = 12; 2019 – disertație (iunie; MAA, MPEDI, septembrie: MPEDI) – 2*3 = 6.	84
4.	Comisii de îndrumarea pentru elaborarea tezei de doctorat și pentru susținerea rapoartelor de cercetare asociate studiilor doctorale (membru); doctoranți Mitrea (Cupăraru) Lavinia Gabriela (2023-2024) și Andreea Gabriela Grădinaru (2024-2027)	2*2 = 4
5.	Subcomisia de Evaluare și Asigurare a Calității la nivelul Facultății de Design Industrial și Managementul Afacerilor (președinte) _ 2025	2*1 = 2
6.	Comisie post didactic (2025 – conf. poziția 4 din Statul de funcții al Departamentului Inginerie Chimică în Textile și Pielărie (președinte)	5*1 = 5
7.	Comisie post didactic (2025) – conf. poziția 11 din Statul de funcții al Departamentului Inginerie și Management (membru)	2*1 = 2
8.	Comisii posturi didactice (2019 – pozițiile 15 și 16 din Statul de funcții al Departamentului Inginerie și Management, FTPMI (membru)	2*2 = 4
9.	Comisii interne pentru evaluarea periodică - programe de studii de licență IEI & IMA (membru)	2*1 = 2
10.	Comisii de evaluare – granturi naționale ARUT: GnaC ARUT 2018 și 2023	2*2 = 4
11.	Comisia de admitere – Facultatea DIMA – domeniul <i>Inginerie și Management</i> (2018 -2020)	2*2 = 4
12.	Comisia de orar – Facultatea DIMA (programul de master MPEDI) (2018/2019 – 2024/2025)	2*7 = 14
13.	Comisia pentru selecția cadrelor didactice ERASMUS +, F_DIMA (2017-2020; 2021-2024)	2*6 = 12
14.	Comisii de specialitate pt. negocierea valorii finale de transfer tehnologic–TUIASI (2022-2023)	2*2 = 4
15.	Comisia de selecție pentru studenți outgoing Erasmus+ KA13 / KA17 / SEE, membru în comisia de contestație, 2024-2029	2*1 = 2
16.	Comisia de echivalare/recunoaștere pt. studenți outgoing Erasmus+ KA13 / KA17 / SEE, membru supleant, 2024-2029	2*1 = 2
17.	Comisia de selecție pentru cadre didactice outgoing Erasmus+ KA13 / KA17 / SEE, membru, 2024-2029	2*1 = 2
18.	Comisia de selecție pentru cadre didactice outgoing Erasmus+ KA13 / KA17 / SEE, membru în comisia de contestație, 2024-2029	2*1 = 2
Punctaj A.3.4.2		148

Nr. crt	Denumire premiu	Punctaj
A. 3.5 Premii		
A.3.5.2 Premii ASAS, AOSR, academii de ramură, CNCS		15 puncte
1.	Premierea rezultatelor cercetării - Articole, Competiția 2021 - PN-III-PI-1.1- PRECISI-2021-624423.18.2., Rezultate evaluare Lista 2 - Cereri premiere depuse pentru articole publicate în anul 2021 18.11.2021	15
	TOTAL A.3.5.2	15
A.3.5.4 Premii naționale în domeniu		5 puncte
	Premiul Agenției Economiștilor din România, secțiunea <i>Debut editorial</i> , pentru lucrarea Tudose M.B. <i>Gestiunea capitalurilor întreprinderii. Optimizarea structurii financiare</i> , Editura Economică, București, 2006, 344 pagini, ISBN (10) 973-709-263-5, ISBN (13) 978-973-709-263-2 (unic autor)	5
	TOTAL A.3.5	20

Nr.crt.	Denumire organizație/asociație	Punctaj
A.3.6. Membru in academii, organizatii, asociatii profesionale de prestigiu, nationale si internationale, apartenență la organizatii din domeniul educatiei si cercetarii		
A.3.6.4 Membru în asociatii profesionale		
A.3.6.4.2. Membru în asociatii profesionale – naționale		3 puncte
1.	CECCAR (https://www.ceccar-iasi.ro/tabloul-membilor/)	3
2.	INA (http://ina.gov.ro/2018/03/anunt-privind-lista-alfabetica-a-candidatilor-admisi/)	3
3.	UCRAP, Unitatea Centrală pentru Reforma Administrației Publice	3
A.3.6.5.2. Membru în organizatii în domeniul educației și cercetării		5 puncte
1.	Sigma Xi - Scientific Research Honor Society (https://www.sigmaxi.org/)	5
2.	AMIER (http://www.amier.org/componenta.htm)	5
	TOTAL A.3.6.	19

	TOTAL A3.	1513,80
--	------------------	----------------

Data: 10 aprilie 2025
Candidat: Conf. univ. dr. ec. Mihaela Brîndușa TUDOSE

A.3.1. Vizibilitate în baze de date internaționale
 Număr de citări în publicații (fără autocitări) & Număr de puncte

Nr Crt.	Lucrare (titlu, locul publicării)	Nr. citări				Nr. puncte							
		ISI	BDI	AP	TOTAL	ISI	BDI	AP	TOTAL				
Articole ISI													
1	Tudose, M. B., Georgescu, A., Avasilcăi, S. (2023), (2023). <i>Global Analysis Regarding the Impact of Digital Transformation on Macroeconomic Outcomes, Sustainability</i> , Vol. 15, No. 5, 4583 pp. 1-22	4	5	0	9	13,3	8,3	0,0	21,7				
2	Rusu, V.D., Roman, A., Tudose, M.B., Cojocaru (Diaconescu), O.M. (2022), <i>An Empirical Investigation of the Link between Entrepreneurship Performance and Economic Development: The Case of EU Countries</i> . Applied Science, 12, 6867	6	6	1	13	15,0	7,5	0,8	23,3				
3	Tudose, M. B., Rusu, V. D., Avasilcăi, S. (2022). <i>Financial performance – determinants and interdependencies between measurement indicators</i> . Business, Management and Economics Engineering, 20(1), 119-138	8	7	0	15	26,7	11,7	0,0	38,3				
4	Rusu, V.D., Roman, A., Tudose, M.B. (2022), <i>Determinants of Entrepreneurial Intentions of Youth: the Role of Access to Finance</i> , Inzinerine, Ekonomika-Engineering Economics, 2022, 33(1), pp. 86–102	11	2	0	13	36,7	3,3	0,0	40,0				
5	Tudose, M.B., Rusu, D.V., Avasilcăi, S. (2021). <i>Performance Management for Growth: A Framework Based on EVA</i> , Journal of Risk and Financial Management, 14, No. 3: 102	4	9	2	15	13,3	15,0	2,0	30,3				
6	Bostan, I., Tudose, M.B., Clipa, R.I., Chersan, I.C., Clipa, F. (2021). <i>Supreme Audit Institutions and Sustainability of Public Finance. Links and Evidence along the Economic Cycles</i> . Sustainability, Vol. 13, Iss. 17, pp. 1-19, 9757	6	3	2	11	12,0	3,0	1,2	16,2				
7	Rusu V.D., Tudose M.B. (2018), <i>The role of entrepreneurship in promoting international competitiveness of CEE countries. A panel data approach</i> , EURINT International Conference, EURINT 2018, Vol. 5, pp. 44-62	2	0	0	2	10,0	0,0	0,0	10,0				
8	Rusu, B., Tudose, M. B. (2019), <i>Student's perceptions regarding learning spaces within the e-learning context</i> , The 15th International Scientific Conference eLearning and Software for Education, Volume 3, 10.12753/2066-026X-19-198, pp. 434-443	0	1	0	1	0,0	2,5	0,0	2,5				
9	Rusu B., Tudose M.B. (2018), <i>Qualitative study to identify key factors affecting student perception toward the use of e-learning in a technical university</i> , eLearning challenges and new horizons, Volume, III, 2018, pp. 96-103	1	0	0	1	5,0	0,0	0,0	5,0				
10	Rusu B., Tudose M.B. (2018), <i>Quantitative analysis of main advantages and disadvantages of the use of e-learning in a technical university</i> , eLearning challenges and new horizons, Volume IV, 2018, pp. 224-231	2	2	1	5	10,0	5,0	1,5	16,5				
11	Onofrei M., Tudose, M. B., Durdureanu, C., Anton, S. G. (2015), <i>Determinant factors of firm leverage: an empirical analysis at lași county level</i> , Procedia Economics and finance, Volume 20, pp. 460-466	14	53	9	76	35,0	66,3	6,8	108,0				
12	Clipa, R., Pohoată, I., Filipeanu D., Tudose M.B. (2012), <i>Clusters and regional competitiveness in Romania</i> , Annals of DAAAM for 2012 & Proceedings of the 22 nd International DAAAm Symposium, 2012, Vol. 23, No. 1/2012, pp. 0167 – 0170	2	0	0	2	5,0	0,0	0,0	5,0				
		Total – număr citări și punctaje				60	88	15	163	182	122,6	12,2	316,8
Nr Crt.	Lucrare (titlu, locul publicării)	Nr. citări				Nr. puncte							
		ISI	BDI	AP	TOTAL	ISI	BDI	AP	TOTAL				
Articole BDI													
1	Georgescu, A., Tudose, M.B., Avasilcăi, S. (2023). <i>Digital Innovation Hubs: SMEs' Facilitators for Digital Innovation Projects, Marketing Communication Strategies and Business Internationalization</i> , în: Reis, J.L., Peter, M.K., Varela González, J.A., Bogdanović, Z. (eds) Marketing and Smart Technologies. Smart Innovation, Systems and Technologies, vol 337, pp. 307-330, Springer	3	2	0	5	10,0	3,3	0,0	13,3				
2	Tudose, M. B., Străpuț, C. (2015), <i>The impact of fiscality on the behaviour of taxpayer. Analysis on the example of Romania</i> , Annals of the University „Constantin Brâncuși“ of Târgu-Jiu. Economy series, 2015, No. 3, Issue 3, pp. 5-9	1	0	0	1	5,0	0,0	0,0	5,0				
3	Tudose, M. B. (2012), <i>Dimension of the research on capital structure and firm performance</i> , Annals. Economic Science Series, 2012, Vol. XVIII (2012), pp. 879-886	1	2	0	3	10,0	10,0	0,0	20,0				
4	Tudose, M. B., Clipa, R. I. (2016), <i>An analysis of the shadow economy in EU countries</i> , CES Working Papers–Volume VIII, Issue 2, pp. 303-312	5	0	0	5	25,0	0,0	0,0	25,0				
5	Tudose, M. B. (2012), <i>Capital structure and firm performance</i> , Economy Transdisciplinarity Cognition Journal (2012), Vol. 15, No. 2/2012, ISSN 2067-5046 (print ed.), 2068-7389 (online ed.), pp. 76-82	3	50	18	71	30,0	250,0	54,0	334,0				
6	Tudose M.B., Agafitei I.G., Avasilcăi, S. (2020), <i>New research direction on performance and co-creation: a literature review</i> , Annual Session of Scientific Papers – IMT Oradea 2020 28-29 May 2020, Materials Science and Engineering 898,2020, pp. 1-6, 2020	2	0	0	2	6,7	0,0	0,0	6,7				

7	Tudose, M. B. (2012). <i>Corporate finance theories. Challenges and trajectories, Management, Marketing. Challenges for the Knowledge Society</i> , No. 2/2012, ISSN 1842-0206 cod 864, pp. 277-294	1	17	7	25	10,0	85,0	21,0	116,0				
8	Tudose M. B., Alexa, L. E. (2017), <i>The effect of marketing expenses on car sales – an empirical analysis</i> , MATEC Web of Conferences 126, 04004 (2017)	1	4	1	6	5,0	10,0	1,5	16,5				
9	Tudose, M. B., Rusu, D.V. (2015), <i>Global competitiveness of the European Union member states: evolution and perspectives</i> , Studies and scientific researches. Economics edition; Centre for Economic Studies and Research, "Vasile Alecsandri" University of Bacau, No. 21, pp. 23-31	3	2	1	6	15,0	5,0	1,5	21,5				
10	Tudose, M. B., Rusu, D.V. (2015), <i>Landmarks on the evolution of global competitiveness. Analysis on the example of the European Union member states</i> , The USV Annals of Economics and Public Administration, Volume 15, Issue 2(22), pp. 43-50	1	1	0	2	5,0	2,5	0,0	7,5				
11	Tudose M.B., Avasilcăi, S. (2021). <i>Financial performance management and economic cycle variations. Evidence for textile industry</i> , IOP Conf. Series: Materials Science and Engineering, 1169, pp. 1-11	2	0	0	2	10,0	0,0	0,0	10,0				
12	Tudose, M.B., Avasilcăi, S. (2020), <i>A review of the research on financial performance and its determinants</i> , in Prostean G., Lavios Villahoz J., Brancu L., Bakacs G. (eds) <i>Innovation in Sustainable Management and Entrepreneurship</i> , pp. 229-244, Springer	2	0	0	2	10,0	0,0	0,0	10,0				
13	Tudose, M. B. (2013). <i>The analysis of the financial performance of local authorities in the context of budgetary constraints</i> , Management, Marketing. Challenges for the Knowledge Society, 2013, Vol. 8, No. 3(31) Autumn, pp.553-574	0	8	6	14	0,0	40,0	18,0	58,0				
14	Tudose, M. B., G. Tiplic (2014). <i>The tax system and behaviour taxpayers</i> , Studies and scientific researches. Economics edition, 2014, No. 20, pp. 109-115	0	3	0	3	0,0	7,5	0,0	7,5				
15	Tudose, M. B., Avasilcăi, S., Golban, R. (2019), <i>Assessing financial performance of companies manufacturing industrial goods. Evidence on performance dynamics in the period before and after the crisis</i> , European Union's structural challenges: the way forward, Volume 6, pp. 335-354, International Conference EURINT 2019	1	1	0	2	3,3	1,7	0,0	5,0				
16	Tudose M. B., Rusu B. (2017), <i>Assessment of the dynamics and structure of the Romanian social economy</i> , Procedia - Social and Behavioral Sciences, Elsevier, vol. 238, pp. 647-656, SIM 2017	0	1	1	2	0,0	2,5	1,5	4,0				
		Total – număr citări și punctaj				26	91	34	151	145	417,5	97,5	660,0
	Carte												
1	Tudose, M. B. (2006), <i>Gestiunea capitalurilor întreprinderii. Optimizarea structurii financiare</i> , Editura Economică, București, 344 pagini	2	8	7	17	20,0	40,0	21,0	81,0				
	TOTAL					88	187	56	331	347	580,1	130,7	1057,8

Detalii privind calculul punctajelor

Nr Crt.	Lucrare (titlu, locul publicării)	Autori	Nr. Citări	Nr crt	Lucrările (în care se citează): titlu, autori, locul publicării	Indexare	Punctaj
1	(2023). <i>Global Analysis Regarding the Impact of Digital Transformation on Macroeconomic Outcomes</i> , Sustainability, Vol. 15, No. 5, 4583 pp. 1-22, JCR - Q2 (Environmental Sciences); CiteScore - Q1 (Geography, Planning and Development). FI: 3,889	Tudose, M. B., Georgescu, A., Avasilcăi, S.	4	1	Stachová, K.; Stacho, Z.; Samalik, P.; Sekan, F. (2024). The Impact of E-HRM Tools on Employee Engagement, ADMINISTRATIVE SCIENCES, 14 (11), 303, DOI10.3390/admsci14110303	Jurnal ISI	10/3=3,33
2				2	Bhatnagar, P.; Rajesh, A.; Misra, R. (2023), The impact of Fintech innovations on digital currency adoption: a blockchain-based study in India, INTERNATIONAL JOURNAL OF ACCOUNTING AND INFORMATION MANAGEMENT, DOI10.1108/IJAIM-11-2023-0275	Jurnal ISI	10/3=3,33
3				3	Peng, H.; Burmaliikaimu, S.; Feng, T. (2024). The power of market: Venture capital and enterprise digital transformation, NORTH AMERICAN JOURNAL OF ECONOMICS AND FINANCE, Volume74, 102218, DOI10.1016/j.naeef.2024.102218	Jurnal ISI	10/3=3,33
4				4	Zhang, L.Y.; Jimenez, A.; Ordeñana, X.; Choi, S. (2024), Corporate Decision on Digital Transformation: The Impact of Non-Market Factors, SUSTAINABILITY, Volume15, Issue24, 16628, DOI10.3390/su152416628	Jurnal ISI	10/3=3,33
5			5	1	Mia, M.A., Hossain, M.I. and Sangwan, S. (2024), "Determinants of digitalization: Evidence from Asia and the Pacific countries", Digital Transformation and Society, Vol. 3 No. 4, pp. 340-358. https://doi.org/10.1108/DTS-10-2023-0097	Jurnal BDI	5/3=1,67
6				2	Makhmudov, S. (2024). THE INFLUENCE OF NUMERICAL PARAMETERS ON MACROECONOMIC INDICATORS ON THE EXAMPLE OF FOREIGN COUNTRIES. Economic Development and Analysis , 2 (3), 364–374. https://doi.org/10.60078/2992-877X-2024-vol2-iss3-p0364-374	Jurnal BDI	5/3=1,67
7				3	Putra, R. D., Wijaya, T., Kartika, N. A., Lazumi, S. I., Mukti, I. Y., & Husada, C. (2024). PERAN TRANSFORMASI DIGITAL DALAM MEMBENTUK MASA DEPAN BISNIS GLOBAL. <i>Neraca: Jurnal Ekonomi, Manajemen Dan Akuntansi</i> , 2(5), 159–165. Retrieved from https://sumal.kolibi.org/index.php/neraca/article/view/1433	Jurnal BDI	5/3=1,67
8				4	Dang Thi Thao Ly, 2024. "Assessing the level of digital maturity in the public sector: Policy and governance implications for digital transformation in Vietnam," HO CHI MINH CITY OPEN UNIVERSITY JOURNAL OF SCIENCE, HO CHI MINH CITY OPEN UNIVERSITY, vol. 19(2), pages 61-81.	Jurnal BDI	5/3=1,67

9				5	Makhmudov, S. (2024). ASSESSMENT OF THE IMPACT OF DIGITAL TECHNOLOGIES ON MACROECONOMIC INDICATORS IN THE CASE OF CENTRAL ASIAN AND EUROPEAN COUNTRIES. <i>Economic Development and Analysis</i> , 2(3), 364–374. Retrieved from https://ilibrary.uz/index.php/eida/article/view/45166	Jurnal BDI	5/3=1,67
	Total						21,65
1	(2022). <i>An Empirical Investigation of the Link between Entrepreneurship Performance and Economic Development: The Case of EU Countries</i> . Applied Science, 12, 6667	Rusu, V.D., Roman, A., Tudose, M.B., Cojocaru (Diaconescu), O.M.	6	1	Chowdhury, EK; Abdullah, MN; Quader, SM (2024), The Impact of Entrepreneurship on Economic Growth: Exploring the Role of Technological Innovation and Institutional Quality in South Asia, <i>journal of the knowledge economy</i> , DOI10.1007/s13132-024-02089-3, Early Access, JUN 2024	Jurnal ISI	10/4=2,5
2				2	Gonzalez-Tamayo, LA; Maheshwari, G; Bonomo-Odizzi, A; Krauss-Delorme, C (2024), Successful business behaviour: An approach from the unified theory of acceptance and use of technology (UTAUT), <i>INTERNATIONAL JOURNAL OF MANAGEMENT EDUCATION</i> , Volume22, Issue2, DOI10.1016/j.ijme.2024.100979, Article Number 100979	Jurnal ISI	10/4=2,5
3				3	Graic, I; Marjanovic, U; Grozdic, V; Ciric Lalic, D; Lalic, B (2023), Entrepreneurial Factors Influencing Recovery from Covid-19: A Country-Level Analysis, <i>TEHNICKI VJESNIK-TECHNICAL GAZETTE</i> , Volume 30, Issue 6, pp.1880-1887, DOI10.17559/TV-20230411000524	Jurnal ISI	10/4=2,5
4				4	Yasser, F; Abdulghafor, SC; (...) Aziz, O (2023). CONTRIBUTION OF BANKING AND STOCK MARKET DEVELOPMENT ON THE PROSPECTS OF NEW BUSINESS, <i>RISUS-JOURNAL ON INNOVATION AND SUSTAINABILITY</i> , DOI10.23925/2179-3565.2023v14i2p97-114	Jurnal ISI	10/4=2,5
5				5	Lediana E., Perdana T., Daliana Y, Sendjaja T.P. (2023), Sustainable Entrepreneurial Intention of Youth for Agriculture Start-Up: An Integrated Model, <i>SUSTAINABILITY</i> , 15 (3), 2326	Jurnal ISI	10/4=2,5
6				6	Suárez T., Iborra A., Alonso D., Alvarez B. (2023), Supporting Tech Founders-A Needs Must Approach to the Delivery of Acceleration Programmes for a Post Pandemic World. <i>APPLID SCIENCES</i> , 2023, 13, 3130 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/cd7945dd-c1a2-446f-b6c7-49103731729a-8f464e13/date-descending/1	Jurnal ISI	10/4=2,5
7			7	1	Arshed, N., Yasser, F., Abdulghafor, S., & Aziz, O. (2023). Contribution of banking and stock market development on the prospects of new business. <i>Journal on Innovation and Sustainability RISUS</i> , 14(2), 97-114.	Jurnal BDI	5/4=1,25
8				2	Motiei, M., Saraj, V., & Sanij, F. M. (2023). Status of Art Entrepreneurship Education in Iran: An Empirical Survey among Art Professors and Students. <i>Quarterly Scientific Journal of Technical and Vocational University Winter 2023</i> , Vol. 19, No. 4, p. 405-425	Jurnal BDI	5/4=1,25
9				3	Danil, L. (2024). Examining the Impact of Entrepreneurship Performance on Sustainable Entrepreneurship and Sustainable Development Goals (SDGs). In <i>Islamic Finance: New Trends in Law and Regulation</i> (pp. 371-389). Cham: Springer Nature Switzerland.	Jurnal BDI	5/4=1,25
10				4	Mohsen Motiei; Wajiheh Siraj; Fatemeh Montazeri Sanij (2022).Professors and Students Article Type: Research Article (Applied), <i>Quarterly Scientific Journal of Technical and Vocational University</i> , Winter 2023, Vol. 19, No. 4, p. 365-385, 10.48301/kssa.2022.325578.195	Jurnal BDI	5/4=1,25
11				5	Chowdhury, E. K., Abdullah, M. N., & Quader, S. M. (2023). Transforming South Asia's Economic Growth: Empowering Entrepreneurship through Technological Innovation, Financial Development, and Institutional Quality.	Jurnal BDI	5/4=1,25
12				6	Bindabel, Wardah Abdulrahman, and Usha Rekha Chinthalapalli. "Promoting economic growth and entrepreneurship in al-kharj governorate, ksa: a quantitative analysis of stimulus measures and innovation initiatives." <i>International Journal of Economics and Finance Studies</i> 16.2 (2024): 152-171.	Jurnal BDI	5/4=1,25
13				7	Suárez Ghaffar, T. (2023). Propuesta y evaluación de un modelo de aceleración para potenciar el emprendimiento en tecnologías avanzadas, <i>TESIS DOCTORAL</i> , Universidad Politécnica de Cartagena	Alte Publicatii	3/4= 0,75
	Total						23,50
1	(2022). <i>Financial performance – determinants and interdependencies between measurement indicators</i> . Business, Management and Economics Engineering, 20(1), 119–138	Tudose, M. B., Rusu, V. D., Avasilcăi, S.	8	1	Hasan, M; Jannah, M; Supatminingsih, T; Ahmad, MIS; Sangkala, M; Najib, M; Elpisah (2024), Understanding the role of financial literacy, entrepreneurial literacy, and digital economic literacy on entrepreneurial creativity and MSMEs success: a knowledge-based view perspective, <i>COGENT BUSINESS & MANAGEMENT</i> , Volume 11, Issue 1, DOI10.1080/23311975.2024.2433708, Article Number 2433708	Jurnal ISI	10/3=3,33
2				2	Zein, MHM and Septiani, S (2024), The Effect of Financial Performance on Capital Expenditure, Economic Growth , Human Development Index, and Poverty, <i>QUALITY-ACCESS TO SUCCESS</i> , DOI10.47750/QAS/25.200.20	Jurnal ISI	10/3=3,33
3				3	Kryshchanovich, M; Lapychak, N; Bundz, R; Drymalovska, K; Bohashko, O; Herzanych, V (2024), Administrative and legal guidelines for standardization of financial reporting of enterprises as socio-economic systems, <i>Financial and credit activity-problems of theory and practice</i> , Volume 4,Issue 57, DOI10.55643/fcaplp.4.57.2024.4472	Jurnal ISI	10/3=3,33
4				4	Bogdan, V; Rus, L; (...) Bugnar, NG (2023), A Streamline Sustainable Business Performance Reporting Model by an Integrated FinESG Approach, <i>SUSTAINABILITY</i> 15 (24). DOI10.3390/su152416860	Jurnal ISI	10/3=3,33
5				5	Arango-Home, MC; González-Ruiz, JD and Valencia-Arias, A (2023), Relationship between Women on Board Directors and Economic Value Added: Evidence from Latin American Companies, <i>SUSTAINABILITY</i> 15 (17). DOI10.3390/su151713179	Jurnal ISI	10/3=3,33
6				6	El Santy, MI; Zaher, HM and Saeid, NR (2023)Organization Performance Composite Index Under Fuzziness: Application on Manufacturing Organization, <i>PRODUCTION ENGINEERING ARCHIVES</i> , Mar 1 2023, 29 (1), pp.14-22, https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/76a960ae-19f2-44cd-bbc8-1143694393e3-8f45d9d7/date-descending/1	Jurnal ISI	10/3=3,33

7				7	Roque, DL; Carrero, AC and De Con, FD (2023). Measurement of the factors that determine value creation in Colombian economic sectors: period 2016-2020, REVISTA FINANZAS Y POLITICA ECONOMICA 29 (1) , pp.14-22, DOI10.14718/revfinanzapolitecon.v15.n1.2023.9	Jurnal ISI	10/3=3,33
8				8	Kliestik T., Hrosova L., Valaskova, K., Svabova L. (2022), Do Firm in the Tourism Sector Manage Earnings? The Case of the V4 Countries, JOURNAL OF TOURISM AND SERVICES, 13 (25) , pp.120-136 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/8a9b9f57-8a55-428c-8b35-6bb0f565c666-8f47b25f/date-descending/1	Jurnal ISI	10/3=3,33
				1	Sánchez-Pacheco, M. E., Bermúdez-Fajardo, P. N., Zea-Franco, R. D., & Zambrano-Farías, F. J. (2022). Liquidez, endeudamiento y rentabilidad de las mipymes en Ecuador: un análisis comparativo. INNOVA Research Journal, 7(3.2), 36-50.	Jurnal BDI	5/3=1,66
				2	Andriani, W., Ananto, R. P., Aprila, D., & Fitri, W. N. (2023). Corporate Policy Strategy Based on Comparison of Financial Performance Due to the Impact of the Covid-19 Pandemic. Ilomata International Journal of Tax and Accounting, 4(1), 70-91.	Jurnal BDI	5/3=1,66
				3	Safitri, A. Z., Andriani, W., & Herman, L. A. (2023). Financial statement integrity: what are things that influence it?. Jurnal Ilmiah Raflesia Akuntansi, 9(1), 22-31.	Jurnal BDI	5/3=1,66
				4	Andriani, W., Ananto, R. P., Aprila, D., & Fitri, W. N. (2023). Corporate Policy Strategy Based on Comparison of Financial Performance Due to the Impact of the Covid-19 Pandemic. Ilomata International Journal of Tax and Accounting, 4(1), 70-91. https://doi.org/10.52728/iitc.v4i1.662	Jurnal BDI	5/3=1,66
1				5	Wanjiru, B. N., Jagongo, A. O., & Ndede, F. W. S. (2024). Effect of capital adequacy on financial performance of commercial banks in Kenya. The Strategic Journal of Business & Change Management, 11(2), 327-349.	Jurnal BDI	5/3=1,66
2				6	Restrepo-Ramirez, C. G., Sepulveda-Rivillas, C. I., & Gómez-Montoya, M. (2024). Relación entre orientación estratégica a la innovación y desempeño organizacional: rol mediador del capital intelectual. Revista CEA, 10(23), e2989-e2989.	Jurnal BDI	5/3=1,66
3				7	Priyan, P. K., Nyabakora, W. I., & Rwezimula, G. (2024). Firm's capital structure decisions, asset structure, and firm's performance: application of the generalized method of moments approach. PSU Research Review, 8(3), 813-827.	Jurnal BDI	5/3=1,66
4	Total						38,26
1				1	Klucnikov, A.; Civelek, M.; Kupec, V.; Badie, NB (2024). Breaking down entrepreneurial barriers: exploring the nexus of entrepreneurial behavior, innovation, and bank credit access through the lens of the theory of planned behavior, INTERNATIONAL ENTREPRENEURSHIP AND MANAGEMENT JOURNAL, Volume 21 Issue 1, DOI10.1007/s11365-024-01025-w	Jurnal ISI	10/3=3,33
2				2	Goswami, S.; Alagh, R.; (...) ; Pokhriyal, AK (2024). An empirical analysis of factors influencing sustainability-oriented entrepreneurial intention: a study on university students, JOURNAL OF GLOBAL ENTREPRENEURSHIP RESEARCH, DOI10.1007/s0497-024-00380-w	Jurnal ISI	10/3=3,33
3				3	Xanthopoulou, P.; Sahinidis, A.; Kavoura, A.; Antoniadis, I. (2024). Shifting Mindsets: Changes in Entrepreneurial Intention Among University Students, ADMINISTRATIVE SCIENCES, Volume 14, Issue 11, DOI10.3390/admsci14110272, Article Number 272	Jurnal ISI	10/3=3,33
4				4	Alshebami, AS; Alamri, MM; Alzain, E.; Algobaei, F.; Seraj, AHA; Al Mam, SH; Al-duraywish, AA (2024). Caffeinating Entrepreneurship: Understanding the Factors Driving Coffee Farming Entrepreneurial Intentions among Potential Entrepreneurs, SUSTAINABILITY, Volume 16, Issue 17, DOI10.3390/su16177824, Article Number 7824	Jurnal ISI	10/3=3,33
5				5	Chaudhary, M and Biswas, A (2024). From mindset to market: unveiling the nexus of cognition, behavior and environment in igniting students' E-entrepreneurial intentions, INTERNATIONAL JOURNAL OF EDUCATIONAL MANAGEMENT, DOI10.1108/IJEM-11-2023-0550	Jurnal ISI	10/3=3,33
6	(2022), Determinants of Entrepreneurial Intentions of Youth: the Role of Access to Finance, Inzinerine, Ekonomika-Engineering Economics, 2022, 33(1). pp. 86-102	Rusu, V.D., Roman, A., Tudose, M.B.	11	6	Sisu, JA; Timovanu, AC; (...) ; Schin, GC (2024). Enablers of students' entrepreneurial intentions: findings from PLS-SEM and fsQCA, INTERNATIONAL JOURNAL OF ENTREPRENEURIAL BEHAVIOR & RESEARCH 30 (4) , pp.856-884, DOI10.1108/IJEBR-07-2023-0689	Jurnal ISI	10/3=3,33
7				7	Borzadek, JM (2024). Economic analysis of institutional factors influencing the entrepreneurial level of young adults in Poland. Evidence from conjoint experiment, JOURNAL OF ENTREPRENEURSHIP AND PUBLIC POLICY 13 (1) . pp.134-155, DOI10.1108/JEPP-06-2023-0056	Jurnal ISI	10/3=3,33
8				8	Maheshwari, G; Kha, KL and Arokiasamy, ARA (2023). Factors affecting students' entrepreneurial intentions: a systematic review (2005-2022) for future directions in theory and practice, MANAGEMENT REVIEW QUARTERLY 73 (4) , pp.1903-1970, DOI10.1007/s11301-022-00289-2	Jurnal ISI	10/3=3,33
9				9	Ojeda-Beltrán, A; Solano-Barliza, A; (...) ; Cama-Pinto, A (2023). Characterisation of Youth Entrepreneurship in Medellín-Colombia Using Machine Learning, SUSTAINABILITY, DOI10.3390/su151310297	Jurnal ISI	10/3=3,33
10				10	Mazorodze, BT (2023). Undervaluation and new business formation in developing countries, Journal of developmental entrepreneurship, DOI10.1142/S1084946723500115	Jurnal ISI	10/3=3,33
11				11	Liu Y.R., Li M., Xin L., Zeng J.Y. (2022). Entrepreneurship education on entrepreneurial intention: The moderating role of the personality and family economic status, FRONTIERS IN PSYCHOLOGY, no.13, pp. 1-12, https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/e82cd6cf-8ae0-4fb-9551-3343517ea531-8f465854/date-descending/1	Jurnal ISI	10/3=3,33
12			2	1	Fadzil M, Nur Azah Farhana et al. Environmental Factors and the Entrepreneurial Intentions of UiTM Hospitality Students. Journal of International Business, Economics and Entrepreneurship, [S.I.], v. 7, n. 2, p. 45, dec. 2022. ISSN 2550-1429.	Jurnal BDI	5/3=1,66
13			2	2	Nengomasha MC, Neneh B (2022). The Impact Of Entrepreneurial Self-Efficacy On The Relationship Between Perceived Access to Finance and Entrepreneurial Intention, 2022 International Business Conference, 2022 - uir.unisa.ac.za	Conferință BDI	5/3=1,66
	Total						39,95

1	<p>(2021). <i>Performance Management for Growth: A Framework Based on EVA</i>, Journal of Risk and Financial Management, 14, No. 3: 102</p>	<p>Tudose, M.B., Rusu, D.V., Avasilcăi, S.</p>	4	1	Cwiek W, Jaki A, Poplawski L, Rojek, T. (2023), Value-Creation Efficiency as a Decision-Making Basis and Its Assessment in the Financial Management of Energy Companies: Evidence from the Polish Capital Market, <i>SUSTAINABILITY</i> , 15 (2)	Jurnal ISI	10/3=3,33
2				2	Dobrowski Z., Drozdowski, G., Panait, M., Babczuk A. (2022), Can the Economic Value Added Be Used as the Universal Financial Metric?, <i>SUSTAINABILITY</i> , 14 (5)	Jurnal ISI	10/3=3,33
3				3	Rajnoha R., Kanova M. (2022), Impact of FDI in Economic Value Added: Empirical Study in Terms of Renewable Natural Resources Mining within Wood-processing Industry, <i>ACTA MONTANISTICA SLOVACA</i> , 27 (2) , pp.537-552	Jurnal ISI	10/3=3,33
4				4	Roque D.I., Caicedo Carrero A. (2021), USE OF ECONOMIC VALUE ADDED IN UNLISTED COMPANIES IN COLOMBIAN, <i>REVISTA UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD</i> , 13, pp.592-602 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/ba479fa6-7704-49ed-a5e7-475b57addf2e-8f45f476/date-descending/1	Jurnal ISI	10/3=3,33
5			9	1	Roque D.I., Caicedo Carrero A.C. (2021), Relation between the Creation of Economic Value and Financial Insolvency in Companies Unlisted at the Colombian Stock Market (2016-2019), <i>Semestre Económico</i> 24 (57), pp.76-97	Jurnal BDI	5/3=1,66
6				2	Tjandra B, Sulistyorini D, Mulia R(2022), Performance of Indonesian manufacturing companies: Economic value-added approach, <i>Jurnal Inovasi Ekonomi</i> , Vol. 7 No. 01 (2022): April, ejournal.umm.ac.id	Jurnal BDI	5/3=1,66
7				3	Manik T, Rossieta H, Gani I (2021), Business Complexity, Business Strategy: Sustainable Business Performance Analysis MEBIC 2021: Proceedings of the 1st Maritime, Economics, and Business, edited by Kabir Hassan, Ardiansyah Ardiansyah, Elvia Shauki, Hilfi Pardi - books.google.com	Conferință BDI	5/3=1,66
8				4	Locatelli RL, da Fonseca AS, Lara JE, SilvaWA (2022)Economic value creation and financial sustainability in Brazilian higher education institutions, <i>Revista Iberoamericana de Gestão Estratégica (IJSM)</i> , Vol 21, No 1	Jurnal BDI	5/3=1,66
9				5	Gherghina, S. C. (2023), Corporate Finance, Governance, and Social Responsibility. <i>Journal of Risk and Financial Management</i> , 16(6), 297.	Jurnal BDI	5/3=1,66
10				6	Horváthová, J., & Mokrisova, M. (2023). Integrated performance measurement system for Slovak heating industry: A balanced scorecard approach. <i>Problems and Perspectives in Management</i> , 21(3), 393.	Jurnal BDI	5/3=1,66
11				7	Mat, N. A. C., & Salleh, S. S. M. M. (2024). Director Remuneration as a Bridge: Unveiling the Impact of Board Diversity on Financial Performance in Malaysian Public Listed Companies-A conceptual Insight. <i>Asian Finance Research Journal (AFRJ)</i> , 6.	Jurnal BDI	5/3=1,66
12				8	Bajus, R. (2023). The impact of the application of the economic value-added method in the food company. <i>Slovak Journal of Food Sciences</i> , 17.	Jurnal BDI	5/3=1,66
13				9	Moroz, K. USING KEY PERFORMANCE INDICATORS (KPI) FOR DEVELOPING GROWTH STRATEGIES AND MANAGING COMPANY PERFORMANCE. <i>AGRICULTURAL SCIENCES</i> , 27.	Jurnal BDI	5/3=1,66
14				2	1 Cuenca Córdova VF (2022), La influencia del sistema de gestión de costos en los indicadores empresariales de las PYMES: Una revisión, , Repositorio Universidad del Azuay - dspace.uazuav.edu.ec	Alte publicații	3/3=1
15				2	2 Tomás AMV (2023), Incentivos fiscais ao investimento em Portugal: booster do desempenho? - repositorio.ipsantarem.pt	Alte publicații	3/3=1
	Total						30,26
1	<p>(2021). <i>Supreme Audit Institutions and Sustainability of Public Finance. Links and Evidence along the Economic Cycles</i>, <i>Sustainability</i>, Vol. 13, Iss. 17, pp. 1-19, 9757</p>	<p>Bostan, I., Tudose, M.B., Clipa, R.I., Chersan, I.C., Clipa, F.</p>	6	1	Roque, DI; Carrero, AC; De Con, FD (2023), Measurement of the factors that determine value creation in Colombian economic sectors: period 2016-2020, <i>REVISTA FINANZAS Y POLITICA ECONOMICA</i> , Volume15Issue1Page213-244, DOI10.14718/revfinanzpolitecon.v15.n1.2023.9	Jurnal ISI	10/5=2
2				2	Cwiek, W; Jaki, A; Poplawski, L; Rojek, T (2023), Value-Creation Efficiency as a Decision-Making Basis and Its Assessment in the Financial Management of Energy Companies: Evidence from the Polish Capital Market, <i>SUSTAINABILITY</i> , Volume15, Issue2, DOI10.3390/su15021622, Article Number 1622	Jurnal ISI	10/5=2
3				3	Alyaseri, NHA; Shandi, AQ and Khuzam, RN (2023), An Econometrics Analysis on the Effect of the Public Budget Deficit on Foreign Reserves in Iraq for the Period from 1990-2020, <i>INDUSTRIAL ENGINEERING AND MANAGEMENT SYSTEMS</i> , Mar 2023, 22 (1), pp.10-19	Jurnal ISI	10/5=2
4				4	Pang, M., Zhang, Y., (...), Hou, K (2022), Does the audit quality affect the financing efficiency of photovoltaic enterprises? Evidence from listed companies in China, <i>ENERGY SOURCES PART B-ECONOMICS PLANNING AND POLICY</i> , 17(1)	Jurnal ISI	10/5=2
5				5	Slobodyanik, Y., Zdyrko, N., (...), Benko, I. (2022), Audit of public finances: methodological issues and the case of ukraine, <i>INDEPENDENT JOURNAL OF MANAGEMENT & PRODUCTION</i> , 13 (3) , pp.S76-S92	Jurnal ISI	10/5=2
6				6	Hazaea, S.A., Zhu, J.Y., Khalil S., Bazhair, A. H., Elamer AA. (2022), Sustainability assurance practices: a systematic review and future research agenda, <i>ENVIRONMENTAL SCIENCE AND POLLUTION RESEARCH</i> , 4, pp.4843-4864, https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/9e0be720-8549-4b8d-aaf7-67065688e894-8f45d5cf/date-descending/1	Jurnal ISI	10/5=2
7			3	1	Baloch MS, Khan N - SOCIAL SECTOR DEVELOPMENT, ECONOMY ANALYSIS 2022, RASTA-PIDE 2022 Published by Research for Social Transformation & Advancement (RASTA), pide.org.pk	Jurnal BDI	5/5=1
8				2	Cibu AY, Anwar AF, Anwar PH (2021), Responsive Gender on Budgeting Planning; A Compliance Audit Study on Public Sector, <i>Jurnal Kajian Ekonomi & Keuangan Daerah</i> , Volume 6, Nomor 3, September 2021: 21-49	Jurnal BDI	5/5=1
9				3	Baloch MS, Khan N (2022), Improving public sector development programme allocations in clientelistic environment of Balochistan: a political economy analysis, research for social transformation & advancement, <i>Pakistan Institute of Development Economics Islamabad</i> , pp. 1-49, CGP #01-029	Jurnal BDI	5/5=1

10			2	1	Küçükaycan, D. (2022). SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK MUHASEBESİ VE RAPORLAMASININ KAMU MALİ YONETİMİNDEKİ ÖNEMLİNİN TEORİK AÇIDAN İNCELENMESİ . Denetşim , 0 (25), 116-130 . Retrieved from https://dergipark.org.tr/en/pub/denetism/issue/71594/1016733	Altă publicație	3/5= 0,6
11				2	Luchko, M., Szmilka, S. (2023). <i>Audit: local and global aspects. Collective monograph</i> , Ministry of Education and Science of Ukraine & West Ukrainian National University. Temopit: WUNU, 192 p. ISBN 978-966-654-705-0, WUNU, UDK 657.6/ 87, pp. 157-170	Altă publicație	3/5=0,6
	Total						16,20
1	(2018). <i>The role of entrepreneurship in promoting international competitiveness of CEE countries. A panel data approach</i> , EURINT International Conference, EURINT 2018, Vol. 5, pp. 44-62	Rusu V.D., Tudose M.B.	2	1	Rusu V.D., Roman A. (2021), The Role of Entrepreneurial Performance in Supporting Economic Development of Countries: An Empirical Approach, ENTREPRENEURSHIP RESEARCH JOURNAL, Jun 2021 (Early Access)	Jurnal ISI	10/2=5
2				2	Rusu, V.D., Domean A. (2019), The Quality of Entrepreneurial Activity and Economic Competitiveness in European Union Countries: A Panel Data Approach, ADMINISTRATIVE SCIENCES, 9 (2) https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/7d213c50-ce66-4430-9484-4e379b09652d-8f4662c5/date-descending/1	Jurnal ISI	10/2=5
	Total						10,00
1	(2019). <i>Student's perceptions regarding learning spaces within the e-learning context</i> , The 15th International Scientific Conference eLearning and Software for Education, Volume 3, 10.12753/2066-026X-19-198, pp. 434-443	Rusu, B., Tudose, M. B.	1	1	Bucevschi A, Pustianu M, Barbu I, Fogorasi M, Airinei E (2020) E-Learning about quality control in the textile industry. Case Study. eLearning & Software for Education. 2020, Vol. 3. p301-308	Conferință BDI	5/2=2,50
	Total						2,50
1	(2018). <i>Qualitative study to identify key factors affecting student perception toward the use of e-learning in a technical university</i> , eLearning challenges and new horizons, Volume, III, 2018, pp. 96-103	Rusu B., Tudose M.B.	1	1	Bucur C., Serban I. (2019), Student Perception and Learning in On-line Learning Platforms, in Roceanu I., Holotescu C., Ciolan L., Colibaba A., Radu C. NEW TECHNOLOGIES AND REDESIGNING LEARNING SPACES, VOL II, Book Series eLearning and Software for Education, pp.19-25 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/5025be4f-908b-47a2-84d6-dc73d0021a4a-8f470dea/date-descending/1	Conferinta ISI Proceedings	10/2=5
	Total						5,00
1		Rusu B., Tudose M.B.	2	1	Al Rawashdeh A.Z., Mohammed E.Y., (...), Al-Rawashdeh, B. (2021), Advantages and Disadvantages of Using e-Learning in University Education: Analyzing Students' Perspectives, ELECTRONIC JOURNAL OF E-LEARNING, 19 (3) , pp.107-117	Jurnal ISI	10/2=5
2				2	Mbombo A.B., Cavus N. (2021). Smart University: A University In the Technological Age, TEM JOURNAL-TECHNOLOGY EDUCATION MANAGEMENT INFORMATICS, 10 (1) , pp.13-17 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/58757e23-d156-4dc1-81b9-5b0360b0874e-8f46423f/date-descending/1	Jurnal ISI	10/2=5
3	(2018). <i>Quantitative analysis of main advantages and disadvantages of the use of e-learning in a technical university</i> , eLearning challenges and new horizons, Volume IV, 2018, pp. 224-231			1	Malik, A., & Ubaidillah, M. (2021). The use of smartphone applications in laboratory activities in developing scientific communication skills of students. Jurnal Pendidikan Sains Indonesia (Indonesian Journal of Science Education), 9(1), 76-84.	Jurnal BDI	5/2=2,5
4				2	Daineko, Y., Ipalakova, M., Altmagambetov, A., Tsoy, D., Kulakayeva, A., Kozhakhmetova, B., & Seitnur, A. (2021). Using new technologies in teaching courses on modern radio systems of the information transmission. In EDULEARN21 Proceedings (pp. 6273-6279). IATED.	Cnferință BDI	5/2=2,5
5				3	Pinder, C. J. (2022). <i>Intermediate Algebra Students' Perspectives towards Learning Mathematics, and Technology</i> (Doctoral dissertation, University of South Florida).	Alte publicații	3/2=1,5
	Total						16,5
1		Onofrei M., Tudose, M. B., Durdureanu, C., Anton, S. G.	14	1	Gonenc, H.; Jansen, F.; Tinoco, MH; Vulanovic, M. (2024), The impact of credit reforms on bank loans and firm leverage around the world, EUROPEAN FINANCIAL MANAGEMENT, Vol.30(5), pp. 2449-2502, DOI10.1111/eufm.12477	Jurnal ISI	10/4=2,50
2				2	Alamgir, M; Cheng, MC (2023), Capital Structure and Firm Value. The Role of Contextual Variables in this Relationship, REVIEW OF PACIFIC BASIN FINANCIAL MARKETS AND POLICIES, Vol.26 (03), DOI10.1142/S0219091523500224	Jurnal ISI	10/4=2,50
3				3	Mertzanis, C.; Nobanee, H.; Basuony, M.A.K.; Mohamed, EKA (2023). Enforcement, corporate governance, and financial decisions, CORPORATE GOVERNANCE-THE INTERNATIONAL JOURNAL OF BUSINESS IN SOCIETY, DOI10.1108/CG-11-2021-0435,	Jurnal ISI	10/4=2,50
4				4	Akbar S., Khan S., (...), Khan M.I. (2022), Capital structure dynamics of Shariah-compliant vs noncompliant firms: evidence from Pakistan, INTERNATIONAL JOURNAL OF ISLAMIC AND MIDDLE EASTERN FINANCE AND MANAGEMENT, Jul 2022 (Early Access)	Jurnal ISI	10/4=2,50
5	(2015). <i>Determinant factors of firm leverage: an empirical analysis at lași county level</i> , Procedia Economics and finance, Volume 20, pp. 460-466			5	Ruhmiyat; Rizkianto, E (2021). Determinants of Capital Structure and Financial Performance in Indonesian Manufacturing Company (Empirical Study on Companies Listed on the Indonesia Stock Exchange 2010-2019), in Mulyono, KB; Rahman, YA; Astuti, DP, ICE-BEES 2021, DOI10.4108/eai.27-7-2021.2316871	ISI Proceedings	10/4=2,50
6				6	Spitsin V., Vukovic DB; (...), Ozer M. (2022), The impact of high-tech companies' performance and growth on capital structure, COMPETITIVENESS REVIEW, 32 (6) , pp.975-994	Jurnal ISI	10/4=2,50
7				7	Gupta S., Mehta S.K. (2020), Feature Selection for Dimension Reduction of Financial Data for Detection of Financial Statement Frauds in Context to Indian Companies, GLOBAL BUSINESS REVIEW, Sep 2020 (Early Access)	Jurnal ISI	10/4=2,50
8				8	Skulanova N. (2020), Impact of selected determinants on the financial structure of the mining companies in the selected countries, REVIEW OF ECONOMIC PERSPECTIVES, 20 (2) , pp.197-215	Jurnal ISI	10/4=2,50
9				9	Khan K., Qu J., (...), Khan I.U. (2020), Do Firm Characteristics Determine Capital Structure of Pakistan Listed Firms? A Quantile Regression Approach, JOURNAL OF ASIAN FINANCE ECONOMICS AND BUSINESS, 7 (5) , pp.61-72	Jurnal ISI	10/4=2,50

10				10	Edward J.H., Marciano D. (2019), Internationalization, firm Performance, and capital structure: an empirical study in Indonesia, PROCEEDINGS OF THE 16TH INTERNATIONAL SYMPOSIUM ON MANAGEMENT (INSYMA 2019) 308 , pp.52-56	Conferinta ISI Proceedings	10/4=2,50
11				12	Dakua S. (2019), Effect of determinants on financial leverage in Indian steel industry: A study on capital structure, INTERNATIONAL JOURNAL OF FINANCE & ECONOMICS, 24(1) , pp.427-436	Jurnal ISI	10/4=2,50
12				13	Xiao S.Y., Lee C.C. (2018), Does Economic Policy Uncertainty Affect Firm-level Financing in China? PROCEEDINGS OF THE THIRD INTERNATIONAL CONFERENCE ON ECONOMIC AND BUSINESS MANAGEMENT (FEBM 2018) 56 , pp.183-186	Conferinta ISI Proceedings	10/4=2,50
13				14	Karim Y.F.A., Mustapha Y.A.A. (2017), Factors Affecting Leverage Among Asean Airlines Company, ADVANCED SCIENCE LETTERS, 23 (9) , pp.8438-8441 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/c9e64c1a-0c4e-49b6-a06b-41ec7e672d47-8f463058/date-descending/1	Conferinta ISI Proceedings	10/4=2,50
14				15	Ishak I., Hashim S.L.M., Ramle N. H., Amiruddin U.E. (2020), The determinants of leverage on construction company listed in Bursa Malaysia, 9TH INTERNATIONAL ECONOMICS AND BUSINESS MANAGEMENT CONFERENCE (IEBMC 2019) 100, pp.567-574 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/829539dc-7f25-4a2e-bfb8-9d8f982c46c4-8f468da5/date-descending/1	Conferinta ISI Proceedings	10/4=2,50
15			53	1	Bedi, I., & Utama, C. A. (2024). Do Control Rights and Family Ownership Affect Capital Structure?. <i>International Research Journal of Business Studies</i> . 17(1), 69-82.	Jurnal BDI	5/4=1,25
16				2	Akolor, M., & Gujral, T. (2024). Determinant Of Dividend Policy Of Firms Listed On The Ghana Stock Exchange Market. <i>Educational Administration: Theory and Practice</i> , 30(4), 1120-1127.	Jurnal BDI	5/4=1,25
17				3	Yammeesri, J., & Kang, S. H. (2024). Relationship Between Ownership Concentration and Firm Leverage in The Case of Thai Listed Firms. <i>Journal of Family Business & Management Studies</i> , 16(2).	Jurnal BDI	5/4=1,25
18				4	Abubakar A. (2023)Determinants of Leverage: Dynamic Panel Data Evidence from Nigerian Listed Non-financial Firms, Journal of Global Economics, Management and Business Research, Volume 15, Issue 1, Page 1-18, 2023; Article no.JGEMBR.11337 (Index Copemicus).	Jurnal BDI	5/4=1,25
19				5	Chairunnisa C.; D Muchtar, H Husaini (2022), Pengaruh SIZE, profitabilitas dan likuiditas terhadap kebijakan hutang perusahaan BUMN di Indonesia, <i>Jurnal Kajian Manajemen Bisnis (JKMB)</i> , ejournal.unp.ac.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
20				6	Handayati P., Wardoyo C.,Indrayani L. (2022), Leverage and firm characteristics what matter? Data from the Indonesian Stock Exchange, <i>HomeGlobal Business and Economics Review</i> , Vol. 27, No. 3, pp 268-280	Jurnal BDI	5/4=1,25
21				7	Alfajri A. (2020) Determinan Leverage Pada Perusahaan Perbankan (Studi Pada Perusahaan Perbankan Terdaftar Di BEI 2016-2020), - ETNIK: Jurnal Ekonomi dan Teknik - etnik.rifainstitute.com	Jurnal BDI	5/4=1,25
22				8	Sutome S., Wahyudi S., Pangestuti I.R.D. Muhamar H. (2020). The determinants of capital structure in coal mining industry on the Indonesia Stock Exchange. <i>Investment Management and Financial Innovations</i> , 17(1), 165-174.	Jurnal BDI	5/4=1,25
23				9	Munawa A. (2020), Determinants of Corporates Leverage in Indonesia, 2nd International Seminar on Business, Economics, , Social Science and Technology (ISBEST 2019), 10.2991/aebmr.k.200522.056 - atlantis-press.com	Conferinta BDI	5/4=1,25
24				10	Akhmadi A., Nurohman N. The mediating role of debt and dividend policy on the effect profitability toward stock price, <i>Jurnal of Management and Entrepreneurship</i> , 22(1)- jurnalmanajemen.petra.ac.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
25				11	Panjaitan R., Simbolon IP (2020), Financing and herd behaviour in financial crises: investment decision, <i>International Journal of Economics & Business Administration (IJEBA) IJEBA : Volume VIII (2020) IJEBA, Volume 8, Issue 4 - um.edu.mt</i>	Jurnal BDI	5/4=1,25
26				12	Oulumuyiwa Ganiyu Y., Adelopo I., Rodionova Y., Samuel O.L.(2020), Capital structure in emerging markets: Evidence from Nigeria - ... The European Journal of Applied Economics, 15(2): 74-90, DOI: 10.5937/EJAE15-17631 - journal.singidunum.ac.rs	Jurnal BDI	5/4=1,25
27				13	Salam, J. A., & Sunarto, S. . (2022). Pengaruh Likuiditas, Growth Opportunity dan Ukuran Perusahaan terhadap Struktur Modal dengan Profitabilitas sebagai Variabel Moderasi (Studi Empiris pada Perusahaan Manufaktur yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Tahun 2016-2020). <i>Jurnal Pendidikan Tambusai</i> , 6(2), 9165-9178. https://doi.org/10.31004/jptam.v6i2.3861	Jurnal BDI	5/4=1,25
28				14	ulyasari, N., Subowo S. (2020), Analisis Profilabilitas, Struktur Aset, Dan Pertumbuhan Aset Terhadap Struktur Modal Yang Dimoderasi Likuiditas, <i>Gorontalo Accounting Journal</i> , Volume 3 Nomor 1 April 2020 - jurnal.unigo.ac.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
29				15	Emmanuel O. (2022) Effect of liquidity and leverage on the financial performance of Nigerian listed consumer goods firms - <i>International Journal of Intellectual Discourse</i> - iiidjournal.org	Jurnal BDI	5/4=1,25
30				16	Raghibi, A., & Oubdi, L. (2021). Capital Structure Determinants of Shari'ah-Compliant Firms: Evidence from the MENA Region. <i>Al-Uqud: Journal of Islamic Economics</i> , 5(1), 13.	Jurnal BDI	5/4=1,25
31				17	Alao AAA, JA Okewale, WA Sanyaolu (2019), Leverage and liquidity management: Evidence from Nigerian consumer goods firms- <i>EuroEconomica</i> , 14(2)2019 - ceeol.com	Jurnal BDI	5/4=1,25
32				18	Haruna M, Umar S (2021), Impact of corporate attributes on capital structure of listed conglomerate firms in Nigeria - <i>FUDMA Journal of Sciences</i> - journal.fudutsinma.edu.ng	Jurnal BDI	5/4=1,25
33				19	Škuláňová N., Šudová V. (2022) Comparison of Methods of Evaluation of the Financial Structure in Selected Industry and Countries, <i>Trends Economics and Management</i> . Vol. 16 No. 39 (2022) - trends.fbm.vutbr.cz	Jurnal BDI	5/4=1,25
34				20	Ozçelik H., Arslan Z (2019), Effect of financial structure ratios on profitability: panel data analysis on manufacturing sector, <i>İşletme Araştırmaları Dergisi</i> , 13(1), pp. 504-516 - ceeol.com	Jurnal BDI	5/4=1,25

35			21	Budiandru M (2021) Factors Affecting Islamic Social Reporting in the Halal Industry Sector - Turkish Journal of Computer and Mathematics Education, 12(3), turcomat.org	Jurnal BDI	5/4=1,25
36			22	Matsoma N.L. (2022), The Nexus Between Financial Leverage and Profitability: Evidence from Top-40 Johannesburg Security Exchange (JSE) Listed Companies, Acta Universitatis Danubius: Oeconomica, search.ebscohost.com, Vol. 18 Issue 5, p397-410	Jurnal BDI	5/4=1,25
37			23	Cheema SM (2021), Government Debt and Corporate Leverage: Sectoral Analysis of Pakistan, Empirical Economic Review, Vol 4 No 2 (2021): Winter 2021- ojs.umm.edu.pk	Jurnal BDI	5/4=1,25
38			24	Aisu E (2017), Effect on profitability of capital structure panel data analysis on BIST 100, Gaziantep University Journal of Social Sciences, 2017 - dergioark.org.tr	Jurnal BDI	5/4=1,25
39			25	Edward JH (2018), Faktor-Faktor yang Mempengaruhi Leverage pada Perusahaan Sektor Industri Agrikultur yang Terdaftar di BEI Periode 2007-2015 - CALYPTRA, 2018 - journal.ubaya.ac.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
40			26	Budiandru B, Al-Iqtishad (2020), Islamic Social Reporting and Halal Business Performance, Jurnal Ilmu Ekonomi Syariah, 2020 - garuda.kemdikbud.go.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
41			27	Arilyn EJ (2020), The influence of profitability, asset tangibility, firm size, liquidity, and agency conflict toward capital structure on food and beverage companies listed in Indonesia stock Exchange, Journal of Emerging Economies and Islamic Research, 2020, 8(1) - myims.mohe.gov.my	Jurnal BDI	5/4=1,25
42			28	Ruhmiyat E.R., Rizkianto E. (2022), Determinants of Capital Structure and Financial Performance in Indonesian Manufacturing Company (Empirical Study on Companies Listed on the Indonesia Stock Exchange 2010-2019, - ICE-BEES 2021: Indonesia, Proceedings of the ICE-BEES International Conference on Economics Sciences	Conferinta BDI	5/4=1,25
43			29	Škuláňová S. (2019), Influence of selected determinants on the financial structure in the civil engineering companies in the selected countries- Socialiniai tyrimai, 12(2), op. 5-16 - ceeol.com	Jurnal BDI	5/4=1,25
44			30	Arif MA (2021), Effects of selected company-specific variables in the determination of company leverage: evidence from textile industry of BANGLADESH- Asian Finance & Banking Review, Vol 5 No 1 (2021): January-December - cribfb.com	Jurnal BDI	5/4=1,25
45			31	34. Akhter A., Maruf-Ui-Alam M. (2019), Determinants of Optimal Capital Structure: An Empirical Study on Manufacturing Companies in Bangladesh - Journal of Banking & Financial Services, 2019 - fbs-du.com	Jurnal BDI	5/4=1,25
46			32	Soysa RNK, Pallegedara A, Kumara AS (2022), Sustainable Development Goals, Journal of Tropical Environment- ssh.rj.ac.lk	Jurnal BDI	5/4=1,25
47			33	Růčková, P., & Škuláňová, N. (2020). What determines leverage in selected countries of Central and Eastern Europe in the automotive industry. Journal of Administrative and Business Studies, 6(5). doi:10.20474/jabs-6.5.5	Jurnal BDI	5/4=1,25
48			34	Růčková P, N Škuláňová (2021), How do selected determinants affect financial structure in manufacturing industry in selected countries of central and eastern Europe, Acta Academica, Volume XXI(2): 66-83, 2021 - aak.slu.cz	Jurnal BDI	5/4=1,25
49			35	Škuláňová PRN (2022), What Firm-Specific and Macroeconomic Determinants of Financial Structure Affect Transport and Storage Companies from Selected European Countries?, European Financial and Accounting Journal, Prague University of Economics and Business, vol. 2022(2), pages 5-32. - 2022 - efaj.vse.cz	Jurnal BDI	5/4=1,25
50			36	Škuláňová N., Šudová V. (2022), Analysis of the impact of selected determinants on the formation of the financial structure of selected companies, Economics, Management, Innovation, EMI, Vol. 14, Issue 2, www.emijournal.cz	Jurnal BDI	5/4=1,25
51			37	Puspita NV, MD Ruhamak (2021), Determinant of Capital Structure of Cigarette Firm Listed on IDX, Proceedings of the 2nd International Conference on Business and Management of Technology (ICONBMT 2020), 10.2991/aebmr.k.210510.012- atlantis-press.com	Conferinta BDI	5/4=1,25
52			38	Alao AAA, WA Sanyaolu (2020), Effect of Leverage on the Profitability of Nigerian Consumer Goods Manufacturing Firms, - Izvestiya, Journal of Vama University of Economics, 21(1), pp. 5-25., 2020 - ceeol.com	Jurnal BDI	5/4=1,25
53			39	Heliola S, D Disman, I Waspadia (2020), How do firm's specific factors affect capital structure? Empirical study on 50 biggest market capitalization of the Indonesia stock exchange (2013-2018)- Advances in Business, Management and Entrepreneurship, Boo, p. 6 - taylorfrancis.com	Jurnal BDI	5/4=1,25
54			40	Nurhakim ML, I Gandakusuma (2021), How uncertainty and firm characteristics determine the capital structure: Evidence from Indonesia's sharia-and non-sharia-compliant firms - Contemporary Research on Advances in Business, Management and Entrepreneurship, DOI 10.1201/9781003196013-45, 2021 - library.oapen.org	Jurnal BDI	5/4=1,25
55			41	Harahap A.M., Sadalia I., Irawati N. (2023), Intellectual Capital Terhadap Financial Leverage: Risiko Perusahaan Dan Profitabilitas, Jurnal Akuntansi, Vol. 7 No. 1 - garuda.kemdikbud.go.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
56			42	Haila NN, Leon, FM Determinants Capital Structure of Small and Medium Enterprises in Indonesia, International Journal of Social Science And Human Research, Volume 05 Issue 12 December 2022 DOI: 10.47191/ijsshr/v5-i12-59, pp. 5727-5736, - ejournal.unp.ac.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
57			43	Bhattacharjee A, M Kumori, J Das (2020), Determinants of leverage: evidence based on BSE listed INDIAN auto ancillary firms - Skyline Business Journal, 2020 - researchgate.net	Jurnal BDI	5/4=1,25
58			44	Ihsan A, M Afseef, N Ullah, N Ali (2020), Effect Of Bank Concentration On Capital Structure Of Pakistani Nonfinancial Companies- ilkoqretim Online, 2020, Vol 19 (Issue 3); pp. 3241-3272 - ilkoqretim-online.org	Jurnal BDI	5/4=1,25
59			45	Hardiyanti SE (2020), How to Attract Attention of Investors Through Dividend Policy on the Consumer Goods Industries? International Journal of Business and Economic Affairs, 5(1), 23–29. - papers.ssm.com	Jurnal BDI	5/4=1,25

60				46	Saputri, V., Andriana, I., & Muthia, F. (2022). Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Struktur Modal Pada Perusahaan Pertambangan Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia. EKOMBIS REVIEW: Jurnal Ilmiah Ekonomi Dan Bisnis, 10(1), 473–481.	Jurnal BDI	5/4=1,25
61				47	Benozir NJ (2019) Determinants of capital structure: A study on listed manufacturing companies of Bangladesh - BARISHAL UNIVERSITY JOURNAL (PART-3)Volume-6, Issue-2 (December 2019) - bu.ac.bd	Jurnal BDI	5/4=1,25
62				48	de Wet MC, Botha I (2019), Effect of sovereign ceilings and spillovers of sovereign credit downgrades on south African retail banking fundamentals, African Journal of Corporate Governance Research ISSN: Volume 1, Issue 1, pp. 1-29 - corporatereportingjournals.com	Jurnal BDI	5/4=1,25
63				49	Sekar S, Gunasekar S. (2019) Panel data modeling of financial leverage in listed agro-based firms. ARMITA; pp. 1-5, amrita.edu	Jurnal BDI	5/4=1,25
64				50	Adeniyi Alao AA (2019). Leverage and liquidity management, Danubius University of Galati, Euro Economica Issue 2(38)/2019 ISSN: 1582-8859- zbw.eu	Jurnal BDI	5/4=1,25
65				51	Rico Palacios A. (2000), La estructura financiera de las empresas manufactureras españolas, Repositorio Institucional de la Universidad de Oviedo, - 2020 - digibuo.uniovi.es	Jurnal BDI	5/4=1,25
66				52	Yuheimi Y (2018), Analisis struktur modal & faktor yang mempengaruhinya pada sub sektor properti & real estate yang terdaftar di bursa efek Indonesia (BEI) periode 2011-2015, Jurnal Manajemen Universitas Bung Hatta, Vol. 13 No. 2 (2018); Jurnal Manajemen Universitas Bung Hatta Padang /, 2018 - ejurnal.bunghatta.ac.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
67				53	Canzella YS (2018), Pengaruh Return on Assets, Current Ratio, Total Asset Turnover, Firm Size dan Struktur Aktiva terhadap Struktur Modal pada Perusahaan Real Estate dan Properti - FIN-ACC (Finance Accounting), 2018 - jurnal.widyadharma.ac.id	Jurnal BDI	5/4=1,25
68				1	De Wet M (2018), Spillover Effects of a Sovereign Credit Downgrade Within the South African Retail Banking Sector, University of Johannesburg (South Africa) ProQuest Dissertations Publishing [BOOK] - search.proquest.com	Alte publicații (cărți, teze)	3/4=0,75
69				2	Růčková P, Skulášová N (2021) Jak vybrané determinandy ovlivňují finanční strukturu ve zpracovatelském průmyslu ve vybraných zemích střední a východní Evropy- Acta academica karviniensia, 21(2):66-83, DOI: 10.25142/aak.2021.013, 2021 - aak.slu.cz	Alte publicații (cărți, teze)	3/4=0,75
70				3	Gheorghe RG (2019), Analysis of credit risk determinants. Empirical evidence on the case of companies listed on the Bucharest Stock Exchange- Colectia de working papers" ABC-ul Lumii Financiare, 14(8), 442-455, - ceeol.com	Alte publicații (cărți, teze)	3/4=0,75
71				4	. Fatoki OI (2018), Effect of Financial Performance on Capital Structure of Non-Financial Firms in the Nigerian Stock Exchange - ir.ikuat.ac.ke	Alte publicații	3/4=0,75
72				5	Maigoshi ZS (2017), Related party transaction disclosure: Compliance, determinants, value-relevance and real earnings management, University/PhD thesis, 2017- etd.uum.edu.my	Alte publicații	3/4=0,75
73				6	3. Ayaz M (2019), The effect of peer firms determining firm capital structure: evidence from manufacturing in Malaysia, Doctoral thesis, Universiti Tun Hussein Onn Malaysia - eprints.uthm.edu.my	Alte publicații	3/4=0,75
74				7	Lai YZ (2022) The Influence Of Board Characteristics On The Financial Performance Of Listed Companies In Malaysia, - Doctoral thesis, Universiti Tun Hussein Onn Malaysia 2022 - eprints.utar.edu.my	Alte publicații	3/4=0,75
75				8	Malsoma, N.L. (2022) The relationship between the liquidity risk, financial leverage and firm financial performance: Evidence from Top-40 Johannesburg Stock Exchange (JSE) firms URL: https://hdl.handle.net/10500/29100- 2022 - uir.unisa.ac.za	Alte publicații	3/4=0,75
76				9	Simpulan K., Saran D (2019), Berdasarkan hasil penelitian dan pembahasan maka dapat disimpulkan bahwa tangibility dan profitabilitas memiliki pengaruh negatif terhadap - repository.wima.ac.id	Alte publicații	3/4=0,75
Total							108,00
1	(2012), <i>Clusters and regional competitiveness in Romania</i> , Annals of DAAAM for 2012 & Proceedings of the 22 nd International DAAAm Symposium, 2012, Vol. 23, No. 1/2012, pp. 0167 – 0170	Clipa, R., Pohoală, I., Filipeanu D., Tudose M.B.	2	1	Awad, I.M., Amro, A.A. (2017), The effect of clustering on competitiveness improvement in Hebron A structural equation modeling analysis, JOURNAL OF MANUFACTURING TECHNOLOGY MANAGEMENT, 28 (5) , pp.631-654	Jurnal ISI	10/4=2,50
2				2	Pohoata I., Clipa R.I., Iacobula A.O. (2013), The Local Culture - Entrepreneurship Relation in the Equation of Agglomeration Economies, REVISTA DE CERCETARE SI INTERVENTIE SOCIALA, 43 , pp.24-38 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/23f65533-5f8b-4ba1-a2ee-99390c24a595-8f4625de/date-descending/1	Jurnal ISI	10/4=2,50
Total							5,00

Articole BDI

Nr Cr.	Lucrare (titlu, locul publicării)	Autori	Nr. Citări	Nr crt	Lucrările (în care se citează): titlu, autori, locul publicării	Indexare	Punctaj
1	(2023). <i>Digital Innovation Hubs: SMEs' Facilitators for Digital Innovation Projects, Marketing Communication Strategies and Business Internationalization</i> , în: Reis, J.L., Peter, M.K., Varela González, J.A., Bogdanović, Z. (eds) Marketing and Smart Technologies. Smart Innovation, Systems and Technologies, vol 337, pp. 307-330, Springer	Georgescu, A., Tudose, M.B., Avasilcăi, S.	3	1	Nunes, M.P., Malagri, C.N.A., Steinbruch, F.K., Schreiber, D. and Damacena, C. (2024). "The relation between digital transformation and internationalization – a systematic literature review", European Journal of Innovation Management, Vol. ahead-of-print No. ahead-of-print. https://doi.org/10.1108/EJIM-01-2024-0092	Jurnal ISI	10/3=3,33
2				2	Gavalkova, N.; Gladysz, B.; Quadri, W.; Sassanelli, C.; (2024), Digital Innovation Hubs and portfolio of their services across European economies, Oeconomia Copernicana, ISSN 2083-1277, E-ISSN 2353-1827, Vol. 15, no 1	Jurnal ISI	10/3=3,33
2				3	Nikoliuk, O; Shestakovska, T; Hayduk, A; Pinezhko, A; Dubovik, D (2024). MARKETING STRATEGIES FOR PROJECT MANAGEMENT IN THE DIGITAL AGE, AD ALTA-JOURNAL OF INTERDISCIPLINARY RESEARCH, Vol.14, 1. pp. 151-155, Special Issue	Jurnal ISI	10/3=3,33

3			2	1	KREDINA, A. A., SEITKAN, GG, NURLANOVA, NK, & KIREYEVA, A. A. (2023). The Impact of ICT Costs on Innovation Activity of Digital Hubs in Regions of Kazakhstan: Universities, SMEs and R&D. <i>Journal of Distribution Science</i> , 21 (12), 1–13. https://doi.org/10.15722/JDS.21.12.202312.1	Jurnal BDI	5/3=1,67
4				2	Ogorean, C.; Pirvu, B.C.; Herciu, M. (2024), Exploring digital needs in the Centru Region, Romania: A Comparative cross-sectoral study, <i>Studies in Business and Economics</i> no. 19(3)/2024, DOI 10.2478/sbe-2024-0060, SBE no. 19(3) 2024	Jurnal BDI	5/3=1,67
	Total						13,33
1	(2015), <i>The impact of fiscality on the behaviour of taxpayer. Analysis on the example of Romania</i> , Annals of the University „Constantin Brâncuși“ of Târgu-Jiu. Economy series, 2015, No. 3, Issue 3, pp. 5-9	Tudose, M. B., Străpuț, C.	1	1	Apostol, O., Pop, A. (2019), 'Paying taxes is losing money': A qualitative study on institutional logics in the tax consultancy field in Romania, <i>Critical Perspectives on Accounting</i> , Volume 58, pp. 1-23 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/881e4529-040f-49c7-a09f-e8b3f2665292-8f47485b/date-descending/1	Jurnal ISI	10/2=5
	Total						5,00
1	(2012), Dimension of the research on capital structure and firm performance, <i>Annals. Economic Science Series</i> , 2012, Vol. XVIII (2012), pp. 879-886	Tudose, M. B.	1	1	Kowal K., Ranosz B., Sobczyk W. (2017), Structure of financing investments in the energy sector, <i>Energy and Fuels</i> , Volume 14, https://doi.org/10.1051/e3sconf/20171401009	Conferinta ISI Proceedings	10/1=10
2			2	1	Tamara D, Indradewa A (2023), Internal and External Factors Influencing Capital Structure of Indonesian Companies on 2002-2016, <i>European Journal of Economics, Finance and Administrative Sciences</i> , Issues 101, pp. 22-33	Jurnal BDI	5/1=5
3			2	2	Vopat, D (2016), Relationship between Performance and Capital Structure: Empirical Study of Czech Manufacturing Companies. 2016. Diplomová práce. Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut ekonomických studií. Vedoucí práce Pertold-Gebicka, Barbara.	Jurnal BDI	5/1=5
	Total						20,00
1	(2016), An analysis of the shadow economy in EU countries, CES Working Papers–Volume VIII, Issue 2, pp. 303-312	Tudose, M. B., Clipa, R. I.	1	1	Remeikiene R., Gaspariene L., (...), Ragaisyte IM (2022), ICT development and shadow economy: Empirical evidence from the EU transition economies, <i>ECONOMIC RESEARCH-EKONOMSKA ISTRAZIVANJA</i> , 35 (1), pp.762-777	Jurnal ISI	10/2=5
2			2	2	Knezevic S, Cvetkovic D., (...), Milojevic S. (2021), Analysis of the Presence of Criminal Offenses in the Field of the Shadow Economy in Serbia, <i>LEX LOCALIS-JOURNAL OF LOCAL SELF-GOVERNMENT</i> , 19 (1), pp.131-147	Jurnal ISI	10/2=5
3			3	3	Ginevicius R., Kliestik T., (...), Suhajda K. (2020), The Impact of National Economic Development on the Shadow Economy, <i>JOURNAL OF COMPETITIVENESS</i> , 12 (4), pp.39-55	Jurnal ISI	10/2=5
4			4	4	Strapuc C., Cosmulese C.G., Ciubotariu S.M. (2019), Using Accounting Documents in Financial-Fiscal Investigations, 34th International-Business-Information-Management-Association (IBIMA) Conference, <i>EDUCATION EXCELLENCE AND MANAGEMENT OF INNOVATIONS THROUGH SUSTAINABLE ECONOMIC COMPETITIVE ADVANTAGE</i> , pp.8956-8969	Conferinta ISI Proceedings	10/2=5
			5	5	Iacobua-Mihaiia, A., Pintilescu, C; Clipa, C., Ifrim, M. (2022). Institutional drivers of shadow economy. Empirical evidence from CEE countries, <i>Revista de Economia Mundii</i> , (60) , pp.67-100	Jurnal ISI	10/2=5
	Total						25,00
1	(2012), Capital structure and firm performance, <i>Economy Transdisciplinarity Cognition Journal</i> (2012), Vol. 15, No. 2/2012, ISSN 2067-5046 (print ed.), 2068-7389 (online ed.), pp. 76-82	Tudose, M. B.	3	1	Yoon J., Suh M.G. (2019), Determinants of organizational performance: some implications for top executive leadership in Korean firms, <i>ASIA PACIFIC BUSINESS REVIEW</i> , 25 (2) , pp.251-272	Jurnal ISI	10/1=10
2			2	2	Dasuki, A. (2016), THE EFFECT OF CAPITAL STRUCTURE ON FINANCIAL PERFORMANCE, 12th Annual International Bata Conference for Ph.D. Students and Young Researchers (DOKBAT), pp.96-104 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/fd1c063b-c0bd-4e53-a03a-6bebc0ff425-8f47521b/date-descending/1	Conferinta ISI Proceedings	10/1=10
3			3	3	Kowal, B; Ranosz, R and Sobczyk, W (2017), Structure of financing investments in the energy sector, <i>Energy and Fuels Conference, 2017, ENERGY AND FUELS 2016</i> 14, Volume14, Article Number 01009, DOI10.1051/e3sconf/20171401009, Document Type Proceedings Paper https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/53cc277b-8487-43aa-86ab-e84500c9f5fc-8f483fe4/date-descending/1	Conferinta ISI Proceedings	10/1=10
4			4	1	Tasneem, S., & Masroor, I. (2024). CAPITAL STRUCTURE DETERMINANTS IN A DEVELOPING ECONOMY: EVIDENCE FROM BANGLADESH. <i>European Journal of Economic and Financial Research</i> , 9(5).	Jurnal BDI	5/1=5
5			5	2	Yudiono, D., Negoro, D. A., & Berta, E. (2024). Pengaruh Solvabilitas Dan Ukuran Perusahaan Terhadap Retur Saham Dengan Profitabilitas Sebagai Variabel Intervening Pada Perusahaan Sektor Kesehatan Yang Terdaftar Di Bursa Efek Indonesia Tahun 2019-2021. <i>Jurnal Ilmiah Ekonomi Global Masa Kini</i> , 15(1), 1-17.	Jurnal BDI	5/1=5
6			6	3	Bahari, S. (2024). The Impact of Board Size and Audit Committee Characteristics on Financial Performance in Foreign Exchange Banks: Evidence from Indonesia. <i>Jurnal Penelitian IPTEKS</i> , 9(1), 85-101.	Jurnal BDI	5/1=5
7			7	4	Isaac, O. I., & Igomo, D. M. (2024). EFFECT OF CORPORATE GOVERNANCE ON PERFORMANCE OF LISTED INSURANCE FIRMS IN NIGERIA. <i>FULafia International Journal of Business and Allied Studies</i> , 2(1), 73-90.	Jurnal BDI	5/1=5
8			8	5	Sabina, E. A., & Chimere, N. C. (2023). Implications of deferred tax assets on the performance of commercial banks in Nigeria. <i>Int J Adv Eng Manage</i> , 5, 95-104.	Jurnal BDI	5/1=5
9			9	6	Ugbah, A. A., Kingsley, C. K., Ofor, N. T., & Gerald, A. N. (2023). Testing Financial Statement Fraud: Perspective of the M-Score Model in Nigeria and South Africa. <i>International Journal of Research and Innovation in Social Science</i> , 7(8), 1-19.	Jurnal BDI	5/1=5
10			10	7	Mathur, N., Mathur, D., Jain, K., & Mathur, D. (2023). An Empirical Study of Financial Performance and Capital Structure of Indian Firms. <i>Pacific Business Review International</i> , 16(1).	Jurnal BDI	5/1=5

11			8	Alphonsus, U. E. (2021). Capital Structure and Commercial Banks' Profitability in Nigeria. <i>Glob Acad J Econ Buss.</i> , 3(1), 10-20.	Jurnal BDI	5/1=5
12			9	Nweke-Nwosu, E. G., & Vincent, C. A. (2023). Effect of corporate attributes on value of Quoted Consumer Service firms in Nigeria. <i>Journal of International Economic Relations and Development Economics</i> , 3(3).	Jurnal BDI	5/1=5
13			10	Sinebe, M. T., & Henry, P. (2023). Evaluating return on investment as a tool for investment decisions making and firm's performance. <i>African Journal of Accounting, Finance & Marketing</i> .	Jurnal BDI	5/1=5
14			11	Margaret, D. (2021). Effect of Financial Factors on the Performance of Small Medium Enterprises in Abuja Nigeria. <i>International Journal of Economic Behavior and Organization</i> , 9(4), 121-129.	Jurnal BDI	5/1=5
15			12	Gaytan-Cortes, Juan and Vargas-Barraza, Juan, Financing Structure and ROA in the Mexican Trade Sector (January 01, 2020). Available at SSRN: https://ssrn.com/abstract=477207	Jurnal BDI	5/1=5
16			13	EGBERI, A. K. (2020). Capital Structure and Firm Performance: Evidence from Publicly Quoted Insurance Companies in Nigeria. <i>JALINGO JOURNAL OF SOCIAL AND MANAGEMENT SCIENCES</i> , 2(4), 23-32.	Jurnal BDI	5/1=5
17			14	Shahwan Y (2018), The mediating effect of investment decisions and financing decisions on the influence of capital structure against corporate performance: Evidence from Jordanian Listed Commercial Banks - Academy of Accounting and Financial Studies Journal, Volume 22, Issue 6 - academia.edu	Jurnal BDI	5/1=5
18			15	Daud, W. M. N. W. , Norwani, N. M. , Mansor, A. A. & Endut, W. A. (2016). Does Financing Decision Influence Corporate Performance in Malaysia? . <i>International Journal of Economics and Financial Issues</i> , 6 (3) , 1165-1171 .	Jurnal BDI	5/1=5
19			16	Vu T, Le T, Nguyen T (2019), The impact of capital structure on the performance of construction companies: A study from Vietnam stock exchanges, <i>Accounting</i> , Volume 6 Issue 2 pp. 169-176, 2020 2020 - m.growingscience.com	Jurnal BDI	5/1=5
20			17	5. Omagwa J, Muathe S (2019), Corporate Governance, Financial Performance and Firm Value- Empirical Evidence from Commercial Banks in Kenya - <i>International Journal of Finance & Banking Studies</i> , Vol. 8 No. 4 (2019): October Issue, 2019 - ssbfnet.com	Jurnal BDI	5/1=5
21			18	Ahmed Z, Saleem Q, Bhatti AQ (2020), Corporate leverage transmission under information asymmetry: Evidence from non-financial firms of Pakistan - <i>International Journal of Economics and Financial Issues</i> , 2020, 10(4), 176-184 - pdfs.semanticscholar.org	Jurnal BDI	5/1=5
22			19	Rehwinkel A (2016), Corporate financial risk analysis according to the contractual law: exploring the composition of liabilities to assets, <i>International Journal of Heat and Technology</i> , Volume 34 (2016), Special Issue 1, pp.S133-S140 - ijeta.org	Jurnal BDI	5/1=5
23			20	Alalade YSA, Oguntodo JA (205), Firms' Capital Structure and Profitability Performance: A Study of Selected Food Product Companies in Nigeria, IIARD International Journal of Banking and Finance Research ISSN 2695-186X Vol. 1 No. 8 - publication.babcock.edu.ng	Jurnal BDI	5/1=5
24			21	Shaba Y, Yaaba BN, Abubakar I (2016), Capital structure and profitability of deposit money banks: empirical evidence from Nigeria, <i>European Journal of Business and Management</i> , Vol.8, No.23, researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
25			22	AlAli SM (2017), The impact of capital structure on the financial performance of the Jordanian industrial companies listed on the Amman stock exchange for the period 2012-2015, <i>Asian Journal of Finance & Accounting</i> , Vol. 9, No. 2, - researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
26			23	Mootian AW, Mukoma KF (2020), Firm Specific Factors and Financial Performance of Real Estate Firms Listed at the Nairobi Securities Exchange In Kenya, <i>Research Journal of Finance and Accounting</i> , Vol.11, No.14, 2020 - pdfs.semanticscholar.org	Jurnal BDI	5/1=5
27			24	Okpara UC, Ifuruze MS(2020), Effect of Financing Mix On Corporate Profitability of Selected Brewery and Beverage Industry in Nigeria - <i>Journal of Accounting, Business and Social Sciences</i> , Volume 3 number 1, February 2020 - jabss.org	Jurnal BDI	5/1=5
28			25	Alphonsus UE (2021), Capital Strucuture and Commercial Banks' Profitability in Nigeria - <i>Global Academic Journal of Economics and Business</i> , DOI: 10.36348/gajeb.2021.v03i01.002 - qajrc.com	Jurnal BDI	5/1=5
29			26	Nyamita, M. O., Dorasamy, N., & Garbarhan, H. L. (2015). How Debt Financing Decisions Relate With Financial Performance Of State-Owned Corporations In Kenya. <i>International Business & Economics Research Journal (IBER)</i> , 14(4), 701-726. https://doi.org/10.19030/iber.v14i4.9373	Jurnal BDI	5/1=5
30			27	Rao BR, Suryanarayana A (2018), Capital structure and firms financial performance: a study of selected companies listed on the Bombay Stock Exchange - <i>Journal of Advance Management IRJMST</i> Vol 9 Issue 3, - academia.edu	Jurnal BDI	5/1=5
31			28	De Silva O, Hewage YM (2022), The impact of board size and audit committee characteristics on firm's financial performance: evidence from licensed, <i>Global Journal of Accounting and Economy Research</i> , Vol. 3, No. 1, 2022, pp. 5-34, - arjournals.com	Jurnal BDI	5/1=5
32			29	Muhammad YS (2020), Impact of capital structure on financial performance of listed industrial goods companies in Nigeria, <i>Kebbi Journal of Accounting Research</i> , VOL. 1, NO. 1, 2020 - kejar.com.ng	Jurnal BDI	5/1=5
33			30	Hameed A, Hussain FZ, Naheed K (2021); Influence of Capital Structure on Corporate Performance of Listed Firm in PSX: Role of External Factors. <i>Journal of Accounting and Finance in Emerging Economies</i> , Vol 7 No 3 (2021) 2021 - publishing.globalbsrc.org	Jurnal BDI	5/1=5
34			31	21. Baciu R, Petre B (2018), Impact of financial structure on return on equity: evidence from wholesale of motor vehicle parts and accessories industry, <i>Eurasian Journal of Economics and Finance</i> , 6(4), 2018, 38-47 - researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
35			32	Sarkar R (2017), Reviewing theoretical and empirical literatures on capital structure and firm performance relationship-An exploratory study - <i>International Journal of Research in Social Sciences</i> , 7(10), pp. 603-626, indianjournals.com	Jurnal BDI	5/1=5
36			33	Osho AE, Ogedengbe FF (2022), Transfer Pricing, Social Factors and Financial Performance of Universal Companies in Nigeria, <i>International Journal of Economics and Financial Management (IJEFM)</i> E-ISSN 2545-5966 P-ISSN 2695-1932 Vol 7. No. 5 - researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5

37			34	Bawa SY (2022), Impact of capital structure on financial performance of listed industrial goods companies in Nigeria, Research Journal of Management Practice, Vol. 2, Issue 8 (August, 2022) ISSN - ijaa.org	Jurnal BDI	5/1=5
38			35	Abdullahi S, Fasua KO, Akpan FE (2019), Effect of tax avoidance on firm value of listed deposit money banks in Nigeria, Journal of Accounting, July-December 2019 - researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
39			36	Polyakov K.L., Polyakova M.V., Samoilenko S.V. Modeling the impact of the debt burden on the efficiency of business entities. Questions of Statistics . 2016;(9):17-29. https://doi.org/10.34023/2313-6383-2016-0-9-17-29	Jurnal BDI	5/1=5
40			37	Ezeabasili VN, Erhijakpor AEO (2007), Effect of the determinants of capital structure on bank growth and performance in Nigeria, AAU Journal of Management Sciences, vol. 8, December, researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
41			38	Aza SM, Suleiman M, Oyedokun GE (2019), Effect of tax avoidance on firm value of listed deposit money banks in Nigeria - Journal of Accounting.vol. 8, no. 2, researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
42			39	Atre SS, Sharma M (2020), Impact of the Organisational Attributes on Capital Structure Efficiency, Journal of Commerce and Trade, vol. 15 , no. 1, April2020- ictindia.org	Jurnal BDI	5/1=5
43			40	Idun AAA, Arthur J, Tulu P (2020), Banks' Governance, Capital Structure and Performance in Ghana, Journal of business and enterprise development (JOBED), vol. 9 (2020), journal.ucc.edu.gh	Jurnal BDI	5/1=5
44			41	Bawa I, Abdullahi AM, Yohanna JA (2020), Examining Africa Economic Performance: An Issue for Market Base Monetary Policy and Financial Sector Development - International Journal of Recent Innovations in Academic Research - IJRIAR, Volume 4, Issue 8, 2020 - researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
45			42	Allen JT Analyses of Debt, Revenue and Club Success in UEFA Champions League, North Carolina Journal, Spring, 2020, researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
46			43	Farajimakin AS, Onuora Joshua K, Ofor Theresa N (2020), Firm characteristics and liquidity management among firms in Nigeria, Journal of Accounting, Business and Social Sciences, Volume 3 number 1, February 2020, iabss.org	Jurnal BDI	5/1=5
47			44	Jones AS, Edwin OA (2018), Effect of debt financing on the corporate performance, a study of consumer goods firms in Nigeria, Journal of Policy and Development Studies- platform.almanhal.com	Jurnal BDI	5/1=5
48			45	James M - The Impact of the 2007/2008 GFC on Investment Ability and Corporate Performance: Evidence from Sub-Saharan, Research Journal of Finance and Accounting (Online) Vol.7, No.8, core.ac.uk	Jurnal BDI	5/1=5
49			46	Музаффаров БС, Камаров ШМ (2020), Investment Cooperation as a Factor of the Energy Sector Development (DOI: 10.34773/EU.2020.6.29 Экономика и управление: научно-практический журнал, № 6 (156), ekam-journal.com	Jurnal BDI	5/1=5
50			47	Akhter N, Rafique A, Rafiq I (2016) Organization structure and firm performance in financial development for perspective in Coca Cola beverages in Pakistan, International Review of Management and Business Research Vol. 5 Issue.2-	Jurnal BDI	5/1=5
51			48	Emenuga P (2019), Equity Financing and Bank Performance in Nigeria: Special Performance in First Bank in Nigeria - Journal of Humanities and Social Sciences, 2019	Jurnal BDI	5/1=5
52			49	Rehwinkel A (2016), Corporale financial risk analysis according to the constructal law: Exploring the composition of liabilities to assets, International Journal of Heat and Technology 34(Special Issue 1): S133-S140, DOI:10.18280/ijht.34S117	Jurnal BDI	5/1=5
53			50	Goodluck HC, Okoye EI, Nwoye U (2022), An assessment of firm structure and dividend yield among Nigerian quoted firms: Evidence from the manufacturing sector, International Journal of Multidisciplinary Research and Growth Evaluation, Volume: 03 Issue: 01 January-February, researchgate.net	Jurnal BDI	5/1=5
54			1	Adedeji LO (2021), Bank Specific Characteristics and Capital Structure of Listed Deposit Money Banks in Nigeria, Kwara State University (Nigeria) ProQuest Dissertations Publishing, 28643134. - search.proquest.com	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
55			2	Muhammad SU, Usman A, Gugong BK (2022), Capital Structure and Financial Performance: A Study of Listed Deposit Money Bank's in Nigeria, NDA Journal of Management Sciences Research 2022, Vol. 2, No. 1, Pp. 69-75, researchgate.net	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
56			3	Rasulov A (2021), Corporate Optimal Debt Structure, Webster University ProQuest Dissertations Publishing search.proquest.com	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
57			4	Neville C (2019), The Financing of High-Tech SMEs: Investigating the Effects of Capital Structure on Performance, Trinity College Dublin School of Business, 2019 - tara.tcd.ie	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
58			5	Jasiniak M, Pastusiak R (2014), The Capital Structure versus Profitability of Companies Performance in Energy Sector in European Countries, BAECON, Przedsiębiorczość i Zarządzanie, Issue 15, no. 10, cz. 1, pp-s 53-63, azekon.icm.edu.pl	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
59			6	Yabs AK (2015), The relationship between capital structure and financial performance of real estate firms in Kenya - 2015 - erepository.uonbi.ac.ke	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
60			7	Gichangi NK (2014), The relationship between capital structure and profitability of listed nonfinancial firms in Kenya - 2014 - erepository.uonbi.ac.ke	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
61			8	Mutwin AK (2015) The effect of capital structure decisions on financial performance of firms listed under energy and petroleum sector at the Nairobi Securities Exchange - erepository.uonbi.ac.ke	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
62			9	Wainaina SG (2014) The relationship between capital structure and financial performance of insurance companies in Kenya - erepository.uonbi.ac.ke	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
63		18	10	Johnson GL (2020), An Examination of the Effect of Capital Structure on Financial Performance Among Construction Firms in Romania 2010-2016, Caetella University ProQuest Dissertations Publishing - search.proquest.com	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3

64				11	Kimencu LG (2018) Effects of capital structure on financial performance of agricultural firms listed in the Nairobi securities exchange, Unpublished MBA Thesis Nairobi, USIU	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
65				12	Cheronoh K (2017), The Relationship between Capital structure and financial performance of firms listed under manufacturing, construction and allied sector at the Nairobi securities, erepository.uonbi.ac.ke	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
66				13	Mootian AW (2020) Effect of Selected Firm Specific Factors on Financial Performance of Real Estate Firms Listed at the Nairobi Securities Exchange in Kenya, 41.89.96.8, researchgate.net	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
67				14	Tosungku O. A. S. Capital Structure and Political Patronage in Indonesia, 2021, https://dspace.uii.ac.id/handle/123456789/33443 , Collections, Doctor of Economics - dspace.uii.ac.id	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
68				15	Abidoye MK (2019), An Analysis of Firm Specific Attributes and Financial Performance of Quoted Consumer Good Firms in Nigeria - Kwara State University (Nigeria) ProQuest Dissertations Publishing, 2019. 27739330. search.proquest.com	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
69				16	11. Whitaker M, Mitzy P (2021), La crisis financiera de 2008 y el efecto de la estructura de capital sobre el desempeño financiero de las empresas del sector de la construcción en Colombia, http://hdl.handle.net/10784/30936 , Collections Maestría en Administración Financiera (tesis) - repository.eafit.edu.co	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
70				17	Kinyua MK (2018), The Effect of Capital Budgeting Decisions on the Financial Performance of Manufacturing Firms Listed at the Nse - erepository.uonbi.ac.ke	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
71				18	Gaytán Cortés, J., Flores Mayoral, J. A., & Vargas Barraza, J. A. (2020). El desempeño financiero y la estructura de financiamiento en el sector del comercio en México. Repositorio De La Red Internacional De Investigadores En Competitividad, 13, 1580–1599. https://riico.net/index.php/riico/article/view/1871	Alte publicații (cărți, teze)	3/1=3
		Total					334,00
1	(2020), <i>New research direction on performance and co-creation: a literature review</i> , Annual Session of Scientific Papers – IMT Oradea 2020 28-29 May 2020, Materials Science and Engineering 898,2020, pp. 1-6, 2020	Tudose M.B., Agafitei I.G., Avasilca, S.	2	1	Sun, C (2023), Product Innovation and Value Network Formation of Intemet Firms Based on Grounded Theory: Experience of the Largest Firm in China, JOURNAL OF THE KNOWLEDGE ECONOMY, DOI10.1007/s13132-023-01529-w, Early Access	Jurnal ISI	10/3=3,33
				2	Bai P., Wu Q., Li Q., Zhang L., Jiang Y., Chen B. (2021), The Value Cocreation Influence Mechanism of Network Freight Transport Platform in IoT-Based Environments: Under the Service-Dominant Logic, Wireless Communications and Mobile Computing, Volume 2021, Article ID 8492759, https://doi.org/10.1155/2021/8492759 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/82818a81-a6fb-4081-82cf-8c48bb61ef9-8f478658/date-descending/1	Jurnal ISI	10/3=3,33
	Total						6,66
1			1	1	Guzikova L.A. (2020), Construction Companies in Russia: Does Size Matter?, EURASIAN BUSINESS PERSPECTIVES 12 (2), 25th Eurasia-Business-and-Economics-Society (EBES) Conference, pp.343-355 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/1930dd0d-ecee-41db-9b31-b2f50199812f-8f478db2/date-descending/1	Conferința ISI Proceedings	10/1=10
2				1	Yudiono, D., Negoro, D. A., & Bertuah, E. (2024). Pengaruh Solvabilitas Dan Ukuran Perusahaan Terhadap Retur Saham Dengan Profitabilitas Sebagai Variabel Intervening Pada Perusahaan Sektor Kesehatan Yang Terserang Di Bursa Efek Indonesia Tahun 2019-2021. <i>Jurnal Ilmiah Ekonomi Global Masa Kini</i> , 15(1), 1-17.	Jurnal BDI	5/1=5
3				2	Umoh, G., Etim, N., & Oko, C. (2024, August). Exploring Diverse Funding Mechanisms for Oil and Gas Companies in Nigeria: An In-Depth Analysis with Practical Case Studies. In SPE Nigeria Annual International Conference and Exhibition (p. D031S022R003). SPE.	Conferința BDI	5/1=5
4				3	Bagatska, K., Blakyla, H., Guliaieva, N., Miniaiko, O., & Vavdiychyk, I. (2023). Improving Municipal Enterprise Capitalization: Insights on Determining Factors—Evidence from Ukraine. In <i>AI and Business, and Innovation Research: Understanding the Potential and Risks of AI for Modern Enterprises</i> (pp. 215-225). Cham: Springer Nature Switzerland.	Conferința BDI	5/1=5
5				4	Maneeraltanarungrot C, Donkwa K(2018), Capital structure affecting firm value in Thailand, ABAC Journal, vol. 38, pp. 133-146, assumptionjournal.au.edu	Jurnal BDI	5/1=5
6	(2012), <i>Corporate finance theories. Challenges and trajectories, Management, Marketing, Challenges for the Knowledge Society</i> , No. 2/2012, ISSN 1842-0206 cod 864, pp. 277-294	Tudose, M. B.	17	5	Papazov E, Miyaylova L (2015), Organization of management accounting information in the context of corporate strategy, Procedia-Social and Behavioral Sciences, 2015 - Elsevier	Conferința BDI	5/1=5
7				6	Marimuthu F(2021), Factors driving the financial performance of state-owned enterprises in an emerging market, International Journal of Entrepreneurship, 2021 - search.proquest.com	Jurnal BDI	5/1=5
8				7	Mgbada FN, Nkwede FE, LC Uguru LC(2022), Determinant of the financial structure of manufacturing firms in a developing economy: A study of selected listed manufacturing firms in Nigeria - International Journal of Development and Management Review, Vol. 17 No. 1, ajol.info	Jurnal BDI	5/1=5
9				8	Waheed W, Siddiqui DA (2019), The Profiling of Awareness of Access and Use of Finance: A Case Study of SMEs In Karachi, Asian Development Policy Review, 2019 - archive.aeessweb.com	Jurnal BDI	5/1=5
10				9	Allahar H (2015), Understanding corporate finance: Experience of emerging economies and case of a high-income small developing country, International Journal of Management Sciences and Business Research, Vol-4, Issue 7, July 2015, papers.ssm.com	Jurnal BDI	5/1=5
11				10	Khitiri B (2017), Theories of Corporate Governance: A Legal Analysis, Journal of Law, 117 (2017) - HeinOnline	Jurnal BDI	5/1=5
12				11	Yilmaz H (2020), The Modigliani &Miller Capital Structure Theorem After 62 Years, Journal of Business and Social Science Review, Issue: Vol. 1; No.11; November 2020 pp.36-56. - jbssmet.com	Jurnal BDI	5/1=5
13				12	Maneeraltanarungrot C, Donkwa K (2018), Causes and Effects of Financial Structure, WMS Journal of Management, Vol. 7 No. 3 (2018): September - December 2018, 2018 - so06.tci-thajio.org	Jurnal BDI	5/1=5
14				13	Jelilov G, Ile CM, Isik A, Diyoke K (2016), Causality between Financial Development and Economic Growth: Evidence from 10 Sub-Saharan African Countries (2002-2013) Nile Journal of Business and Economics NileJBE; August 2016 - academia.edu	Jurnal BDI	5/1=5

1	(2015). <i>Landmarks on the evolution of global competitiveness. Analysis on the example of the European Union member states</i> , The USV Annals of Economics and Public Administration, Volume 15, Issue 2(22), pp. 43-50	Tudose, M. B., Rusu, D.V.	1	1	Vevere V., Zvirgzdina R., Linina I. (2017). Indexes as Business Environment Characterizing Instruments, EUROPEAN INTEGRATION STUDIES, (11), pp.220-232 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/f61a53c5-4a76-4785-8d03-5ba27fc8d4ed-8f47a042/date-descending/1	Jurnal ISI	10/2=5
2			1	1	Shvindina, H. (2020). Economic Competitiveness: An Overview of Multilevel Concept. In: Leal Filho, W., Azul, A.M., Brandli, L., özuyar, P.G., Wall, T. (eds) Responsible Consumption and Production, Encyclopedia of the UN Sustainable Development Goals, Springer, Cham, https://doi.org/10.1007/978-3-319-95726-5_63	Jurnal BDI	5/2=2,5
Total							7,50
1	(2021). <i>Financial performance management and economic cycle variations. Evidence for textile industry</i> , IOP Conf. Series: Materials Science and Engineering, 1169, pp. 1-11	Tudose M.B., Avasilcăi, S.	2	1	Akshaihraj, J; Stegaroiu, CE; Stegaroiu, V; Narendra, SP; Kumar, KA (2023), Examining the dependence of textile company performance on macroeconomic variables, INDUSTRIA TEXTILA, 74(6), pp. 713-717, DOI10.35530/IT.074.06.2022141	Jurnal ISI	10/2=5
				2	Dai Q. (2022), Designing an Accounting Information Management System Using Big Data and Cloud Technology, SCIENTIFIC PROGRAMMING, ID 7931328 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/6c0f041b-be79-4305-80f4-1aa93907570a-8f4776bc/date-descending/1	Jurnal ISI	10/2=5
Total							10,00
1	(2020). <i>A review of the research on financial performance and its determinants</i> , in Prostean G., Lavios Villahoz J., Brancu L., Bakacs G. (eds) <i>Innovation in Sustainable Management and Entrepreneurship</i> , pp. 229-244, Springer	Tudose, M.B., Avasilcăi, S.	2	1	Gholampoor, H; Asadi, M (2024), Risk Analysis of Bankruptcy in the US Healthcare Industries Based on Financial Ratios: A Machine Learning Analysis, JOURNAL OF THEORETICAL AND APPLIED ELECTRONIC COMMERCE RESEARCH, 19(2), pp. 1303-1320, DOI10.3390/itaer19020066	Jurnal ISI	10/2=5
				2	Lehencichuk S., Raboshuk A., ..., Khodakyvskyy V. (2022), Analysis of financial performance determinants: evidence from Slovak agricultural companies, AGRICULTURAL AND RESOURCE ECONOMICS-INTERNATIONAL SCIENTIFIC E-JOURNAL, 8 (4), pp.66-85 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/0627ae4f-cda0-42f4-a2a9-8df813a09230-8f47a58b/date-descending/1	Jurnal ISI	10/2=5
Total							10,00
1	(2013). <i>The analysis of the financial performance of local authorities in the context of budgetary constraints</i> , Management, Marketing, Challenges for the Knowledge Society, 2013, Vol. 8, No. 3(31) Autumn, pp.553-574	Tudose, M. B.	8	1	Aswar K (2019), Financial performance of local governments in Indonesia - European Journal of Business and Management Research, Vol. 4 No. 6 (2019) - ejbmr.org	Jurnal BDI	5/1=5
2				2	Pilat JJ, Morasa J (2017), Financial ratio analysis of Manado regional revenue and expenditure budget (APBD) to assess the financial performance of the Manado city government for fiscal year 2011 – 2015, Accountability, 6(1), 2017 - ejournal.unsrat.ac.id	Jurnal BDI	5/1=5
3				3	Anggreni NKA, Artini S, Gede L (2018), Pengaruh PAD, dana perimbangan dan belanja modal terhadap kinerja keuangan daerah Kabupaten Badung Provinsi Bali, E-Jurnal Manajemen Unud, Vol. 8, No. 3, 2019: 1315 – 1345. ojs.unud.ac.id	Jurnal BDI	5/1=5
4				4	Oktaviani R, Wijaya SY (2020), Factors Affecting the Local Governments Financial Performance, Journal of Economics and Behavioral Studies, Vol 12 No 4(J) (2020). ojs.amhinternational.com	Jurnal BDI	5/1=5
5				5	Bodemann M (2014), Can corporate management tools be successfully applied in public administration-A German-based case study - Management & Marketing, pp. 288-240, managementmarketing.ro	Jurnal BDI	5/1=5
6				6	Cenar I (2018), Fiscal Policies Regarding Local Taxes and Fees, Annals of the University of Petrosani, Economics, 2018 - upet.ro	Jurnal BDI	5/1=5
7				7	Dan-Constantin D, Adina-Elena D (2017), Some Differences in the Budgetary Situation of the Local Authorities from Romania's "Centru" Region of Development, Ovidius University Annals Economic Sciences Series Volume XVII, Issue 2 /2017 - stec.univ-ovidius.ro	Jurnal BDI	5/1=5
8				8	Dănuțelu DC, Dănuțelu AE (2015), Implications of non-reimbursable funds for Romanian local budgets, Annals of the University of Petroșani, Economics, 15(1), 2015, pp. 109-120, upet.ro	Jurnal BDI	5/1=5
9			6	1	Tempalan T, Berahim N (2021), Model penjanaan hasil bukan cukai melalui eksloitasi asset, Thesis Doctor of Philosophy (Administration and Land Development) - eprints.utm.my	Alte publicații	3/1=3
10				2	Kibor NJ (2019), Effect of financial management practices on financial performance of county governments in Kenya: A case study of Nakuru County, kenya - ir.kabaraka.a	Alte publicații	3/1=3
11				3	1. Nyaga CN (2016), Effect Of Revenue Collection Processes Innovations On The Financial Performance Of Selected County Governments In Kenya 2016 - KCA University Repotor, repository.kcau.ac.ke	Alte publicații	3/1=3
12				4	Mugutti E (020), Determinants of the Quality of Public Financial Management (PFM) on Budget and Budgetary Control in Zimbabwean Fiscally Decentralised Local Governments, Theses and Dissertations Collection - research.unilus.ac.zm	Alte publicații	3/1=3
13				5	Stillwell-Frankson N (2016), Social and administrative impact of financial emergency management policy: An evaluative case study, Capella University ProQuest Dissertations Publishing, 2016. 10182465, search.proquest.com	Alte publicații	3/1=3
14				6	Novinskey C (2015), Determining policy priorities in a devolved health system: an analytical framework, PhD thesis, London School of Economics and Political Science. - etheses.lse.ac.uk	Alte publicații	3/1=3
Total							58,00
1	(2014). <i>The tax system and behaviour taxpayers</i> , Studies and scientific researches. Economics edition, 2014, No. 20, pp. 109-115	Tudose, M. B., G. Tiplic	4	1	Matitaputty, J., & Adi, P. (2021). Machiavellianism dimensions, religiosity, social environment, and tax evasion. <i>Jurnal Ekonomi Dan Bisnis</i> , 24(1), DOI: https://doi.org/10.24914/feb.v24i1.3738	Jurnal BDI	5/2=2,5
2				2	Sanusi, S; Firdaus, M. A; Noor, RM; Omar, N; Sanusi, ZM (2018), Technology on Goods and Services Tax Compliance Among Small Medium Enterprises in Developing Countries, Advanced Science Letters, Volume 24, Number 7, pp. 5461-5465(5)	Jurnal BDI	5/2=2,5
3				3	Sanusi S, Omar N, Sanusi ZM, Hamid NA, Azizan S (2018), Voluntarism and Enforcement Factors on Indirect Tax Compliance Among Corporate Taxpayers in Malaysia, Turkish Journal of Physiotherapy and Rehabilitation; 32(3), www.turkjphysiotherrehabil.org 31884	Jurnal BDI	5/2=2,5

	Total							
1	(2019). Assessing financial performance of companies manufacturing industrial goods. Evidence on performance dynamics in the period before and after the crisis, European Union's structural challenges: the way forward, Volume 6, pp. 335-354, International Conference EURINT 2019	Tudose, M. B., Avasilca, S., Golban, R.	1	1	Duguleana, C; Duguleana, L; Deszke, KD (2024), Financial performance and capital structure - an econometric approach for Romanian e-commerce companies during the COVID-19 pandemic, ECONOMIC ANALYSIS AND POLICY, 83, pp. 786-812, DOI10.1016/j.eap.2024.05.024	Jurnal ISI	10/3=3,33	
			1	1	Stevović, S. Sustainable Transboundary Hydropower System on DRINA River as Synergy of Water-Food-Energy-Climate Nexus. CONTEMPORARY MATERIALS, 12(2).	Revistă BDI	5/3=1,66	
	Total							4,99
1	(2017). Assessment of the dynamics and structure of the Romanian social economy, Procedia - Social and Behavioral Sciences, Elsevier, vol. 238, pp. 647-656, SIM 2017	Tudose M. B., Rusu B.	1	1	Alexandrescu, M., & Grasu, M. (2022). Social Enterprises-Viable Solutions for People with Disabilities?. European Integration - Realities and Perspectives. Proceedings Proceedings, 17(1), oo. 76-60.	Conferință BDI	5/2=2,50	
2			1	1	Krstić, B. (Ed.). (2019). Building National Economy Competitiveness. Faculty of EconomicsUniversity of Niš, Serbia	Alte publicații	3/2=1,5	
	Total							4,00

CARTE

1	(2006). Gestirea capitalurilor întreprinderii. Optimizarea structurii financiare, Editura Economică, Bucureşti, 344 pagini	Tudose, M. B.	2	1	Cibotariu I.S., Sandu G. (2009). Current factors that influence the politics concerning the dividends of an enterprise, INDUSTRIAL REVOLUTIONS, FROM THE GLOBALIZATION AND POST-GLOBALIZATION PERSPECTIVE, Journal of Innovation Economics & Management vol IV , pp.131-137	Conferinta ISI Proceedings	10/1=10	
2				2	Ungureanu M.A., Toader S.A., (...), Predescu A, (2009), Considerations on the cost of equity in enterprises without debts, INDUSTRIAL REVOLUTIONS, FROM THE GLOBALIZATION AND POST-GLOBALIZATION PERSPECTIVE, vol IV . pp.653-659 https://www.webofscience.com/wos/woscc/summary/feea654b-7c62-463e-8620-6d494f68b017-8f47a860/date-descending/1	Conferinta ISI Proceedings	10/1=10	
3			8	1	Danescu, M. (2021). Evaluation of the Performances of Economic Entities under the Impact of the Accounting Model. Acta Universitatis Danubius. <i>Economica</i> , 17(5), 123-141.	Jurnal BDI	5/1=5	
4				2	Zuca, M., Munteanu, V., Soare, J., Danescu, M., Tinta, A., & Paduraru, A. (2022). Valences and Informational Limits of the Financial Statements Prepared by Romanian Smes in the New Resilient Context. <i>Acta Universitatis Danubius. Economica</i> , 18(2).	Jurnal BDI	5/1=5	
5				3	Bărbuță-Mișu, N. (2012, October). Analysis of the Financial Structure Influence on the Cost of Capital in Multinational Companies. In PROCEEDINGS CONFERENCE, International Conference "Risk in Contemporary Economy" ISSN 2067-0532 XLIith Edition, 2012, Galati, Romania, (Vol. 2067, p. 333).	Conferinta BDI	5/1=5	
6				4	Barbuta-Misu, N. (2012). Influence the capital structure on the cost of capital and enterprise value in multinationals. <i>Euro Economica</i> , 31(04), 7-20.	Jurnal BDI	5/1=5	
7				5	Chirilov, N. (2016). SPECIFIC RESTRICTIONS AND THEORETICAL BACKGROUND FOR JOINT-STOCK COMPANY EQUITY. <i>Revista Economica</i> , 68(1).	Jurnal BDI	5/1=5	
8				6	Năstase, I. G. (2018). INFLUENȚA POLITICII DE DIVIDEND ASUPRA VALORII SC STEPHANUS GROUP SA. <i>Revista Univers Strategic</i> , 9(34), 82-94.	Jurnal BDI	5/1=5	
9				7	PETRE, M. C. (2008). ROLUL STRATEGIEI FINANCIARE ÎN GESTIUNEA FINANCIARĂ A ÎNTREPRINDERII. <i>Review of Management & Economic Engineering</i> , 7(4).	Jurnal BDI	5/1=5	
10				8	Botezat, A. R. (2009). CRITERII DE ALEGERE A UNEI STRUCTURI FINANCIARE OPTIME. <i>Studia Universitatis Vasile Goldiș, Arad-Seria Științe Economice</i> , 19(4), 86-97.	Jurnal BDI	5/1=5	
11			7	1	Nitu, C. (2012). Considerations on the financial structure of the company. https://mpra.ub.uni-muenchen.de/39331/	Alte publicații	3/1=3	
12				2	Marginean, M. (2018). Fundamentarea deciziei de finantare a activitatii unui IMM. https://mpra.ub.uni-muenchen.de/91738/1/MPRA_paper_91738.pdf	Alte publicații	3/1=3	
13				3	Chirilov, N., & Tîrușnicova, N. (2018). Considerații privind capitalul propriu al societății pe acțiuni= Reflections on Joint-Stock Company Equity. https://irek.ase.md/xmnlui/handle/123456789/452	Alte publicații	3/1=3	
14				4	Sandu, R. Optimal financing structure of companies listed on stock market.	Alte publicații	3/1=3	
15				5	Chirilov, N. (2018). Abordări conceptuale privind conținutul capitalului propriu. In Contabilitatea și auditul în condițiile globalizării: realități și perspective de dezvoltare (pp. 237-241).	Alte publicații	3/1=3	
16				6	Chirilov, N., & Tîrușnicov, N. (2018). Considerații privind capitalul propriu al societății pe acțiuni. <i>Economica</i> , 103(1), 83-92.	Alte publicații	3/1=3	
17				7	Menezes, A. A. D., Leite, A. B. X., Otsuka, A. Y., Jesus, L. S. D., & Cáceres, M. E. D. S. (2011). Novas ocorrências de liquens corticicolas crostosos e microfoliosos em vegetação de Caatinga no semi-árido de Alagoas. <i>Acta Botanica Brasiliensis</i> , 25, 885-889.	Alte publicații	3/1=3	
	Total							81,00

10 ianuarie 2025

Conf. univ. dr. ec. Miha I Brîndușa Tudose